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=پس از آلودگی هوا، حالا قطع برق گریبان کلانشهرها را گرفته اما مسئولان مثل همیشه فرافکنی می کنند و مشخص 
نمی شود مشکل از کجاست و علت چیست؟

2 ادامه در صفحه

پیامِ تاریخی و فرهنگی »شاه رفت«، 
»امام آمد«!

دولت جدید آمریکا رسما از روز ۲1 ژانویه، 
روز پس از ادای سوگند جو بایدن در کاخ 
سفید آغاز به کار خواهد کرد. اگر مجلس 
سنای آمریکا صلاحیت وزرای پیشنهادی 
رئیس  جمهوری جدید را تائید کند، آنها 
نیز بطور رسمی کار خود را شروع خواهند 
نمود. با توجه به اینکه رئیس جمهور آینده 
نمایندگان  مجلس  و  سنا  در  اکثریت  از 
که  نظر می رسد  به  بعید  است،  برخوردار 
در گرفتن تائید برای وزرای خود با مشکل 
روبرو شود. گردانندگان سیاست خارجی 
مطرح،  گزینه های  بر  بنا  آینده،  دولت 
سه نفر خواهند بود: آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه، جک سالیوان مشاور امنیت ملی و 
ویلیام برنز مدیر سازمان سیا، که هر سه در 
طراحی آنچه در سال ۲۰15 میلادی با عنوان 
»برنامه جامع اقدام مشترک« به تصویب 
فرانسه،  بریتانیا،  روسیه،  چین،  آمریکا، 
آلمان و البته جمهوری اسلامی رسید، نقش 

داشتند. ویلیام برنز که هدایت گفتگوهای 
دوران  در  اسلامی  جمهوری  با  مخفیانه 
ریاست جمهوری باراک اوباما را عهده دار 
بود، دیپلماتی با سابقه و کارکشته است که 
در کتاب خود با عنوان »کانال پشت پرده« 
فصلی را به مذاکرات با جمهوری اسلامی در 
دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
بمب:  و  »ایران  عنوان  با  عمان  در کشور 

گفتگوهای پنهانی« اختصاص داده است.
تروئیکای برجامی دولت جو بایدن  

انتخاب این سه نفر به عنوان  با توجه به 
جو  دولت  خارجی  سیاست  گردانندگان 
بایدن، بازگشت آمریکا به این توافق، که 
دونالد ترامپ در هشتم ماه مه سال ۲۰18 
از آن خارج شده بود، بسیار محتمل به نظر 
می رسد. اما پرسش اینجاست که برای این 
بازگشت چه روندی می بایست طی شود و 
مذاکرات در مورد آن کی آغاز خواهد شد. ....
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»»قانون اساسیقانون اساسی« شجریان؟! « شجریان؟! 
قانون در شفا، شفا در قانونقانون در شفا، شفا در قانون

۱۸ ادامه در صفحه

آمریکا چگونه به برجام باز خواهد گشت؟

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ ۲ بخوانید

چهار دهه است که هر بار در زمستان، از سالگرد ۲6 دی، روزی که »شاه رفت«، تا 1۲ 
بهمن، روزی که »امام آمد« و ۲۲ بهمن که  انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، ایرانیان 
در رسانه ها و در سال های اخیر در شبکه های اجتماعی به بحث و جدال و بازبینی 
»خارجی ها«  نقش  همچنین  و  »مردم«  و  اسلامی «  »جمهوری  و  »پهلوی ها«  درباره 
می پردازند. آنهم در حالی که همین چهار کلمه که تیتر روزنامه های آن دوران شد، 
بدون آنکه تیترزنندگانش بخواهند و بر آن آگاه باشند، یک پیام تاریخی و فرهنگی 

را اعلام می کرد:شاه رفت! امام آمد!  ....

تیتر    دوتیتر    دو

سرمقالهسرمقاله

گزارش ویژه؛گزارش ویژه؛
 وبسایت های 

قمار و شرط بندی 
بخشی از شبکه 

پولشویی جمهوری 
اسلامی؟!

 از سه سال پیش تا کنون فعالیت 
شرط بندی  و  قمار  وبسایت های 
وجود  با  و  یافته  گسترش  بسیار 
این  فعالیت  درباره  اینکه مدت هاست 
خبرهایی  و  نظرها  اظهار  وبسایت ها 

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی
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آیا با رفتن ترامپ 
اسرائیل در منطقه 

تنها می  شود؟ 
تل  آویو از بایدن 
چه می  خواهد؟

برای ادامه فشار 
روی رژیم ایران 
بایدن می تواند 
از میراث ترامپ 

سود ببرد
۱۶ ادامه در صفحه

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات 
در ایران )۲۰3(- احمد احرار

۱۱ ادامه در صفحه

تهدیدهای نصرالله برای انتقام
 خون سلیمانی

۱2 ادامه در صفحه

سقوط بهشتسقوط بهشت
کیهان منتشر کرد :کیهان منتشر کرد :

۶ ادامه در صفحه
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آنتی بیوتیک ها و تأثیر 
آن بر مغز انسان

بهترین ساعت روز برای 
خوردن میوه

اما جمهوری اسلامی به  منتشر شده 
تازگی اعلام کرده که در حال برخورد 
با شبکه افرادی است که این وبسایت ها 

را مدیریت و هدایت می کنند.

رؤسای ارشد سازمان نظام پزشکی 
و رئیس مجمع انجمن های علمی در 
روحانی  حسن  به  سرگشاده  نامه ای 
خواستار  تدبیروامید  دولت  رئیس 
تهیه واکسن های کُرونا با تأیید مراجع 
علمی »از طرق مختلف« و »به دور از 

مسائل سیاسی« شدند.
کل  رئیس  ظفرقندی  محمدرضا 
سازمان علوم پزشکی، ایرج فاضل رئیس 

مجمع انجمن های علمی گروه پزشکی 
شورای  رئیس  معین  مصطفی  ایران، 
رئیس  مسرور  آقازاده  عباس  و  عالی 
حسن  به  نامه ای  در  عمومی  مجمع 
روحانی رئیس دولت دوازدهم، خواستار 
واکسن های  تهیه  برای  دولت  تلاش 
علمی  مراجع  تأیید  با  کُرونا  مطمئن 
»از طرق مختلف« و »به دور از مسائل 

۷ ادامه در صفحهسیاسی« شدند.....

آمریکا  فدرال  پلیس  تحقیقات 
اف.بی.آی نشان داده کِلتِ کلر قهرمان 
در  آتن   2۰۰۴ سال  المپیک  شنای 

یورش به »کاپیتول« ساختمان کنگره 
ایالات متحده نقش فعال داشته است.

۱۰ ادامه در صفحه

بنیانگذار: دکتر مصطفی مصباح زاده
تلاش دموکرات  ها و بخشی از جمهوریخواهان تلاش دموکرات  ها و بخشی از جمهوریخواهان 
برای منزوی کردن دائمی ترامپ با استیضاح!برای منزوی کردن دائمی ترامپ با استیضاح!

۴ ادامه در صفحه۳ ادامه در صفحه

پشت پرده ی آلودگی هوا
 و قطع برق در ایران

۱5 ادامه در صفحه

برنده
 مدال طلای 

المپیک از رهبران 
حمله به کنگره 

آمریکا بود

سازمان نظام پزشکی در نامه ای به روحانی:
 واکسن را سیاسی نکنید! »از طرق مختلف« 

و »زیر نظر مراجع علمی« اقدام کنید!

»رزمایش اقتدار« در دریای عمان؛ »رزمایش اقتدار« در دریای عمان؛ 
»نمایش بی  عرضگی« در تهرانِ بدون برق!»نمایش بی  عرضگی« در تهرانِ بدون برق!



صفحه Page 2 - ۲ - شماره 1۷61 
جمعه 2۶ د ی ماه تا پنجشنبه 2 بهمن ماه ۱۳99خورشیدی

 مشاوران و وزرای آینده دولت آمریکا 
در رابطه با زمان آغاز مذاکرات تا کنون 
بر  بارها  اگرچه  نکرده اند،  نظر  اظهار 
تاکید  برجام  به  کشور  این  بازگشت 

داشته اند. 
سه کشور اروپایی عضو این توافق، و 
البته چین و روسیه نیز ضمن تاکید بر 
لزوم بازگشت آمریکا، اشاره به زمان و 
نقشه راه این بازگشت نکرده اند. رافائل 
گروسی رئیس آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، اخیرا گفته است که با توجه به 
گستردگی عدم رعایت تعهدات هسته ای 
جمهوری  سوی  از  برجام  در  منعقد 
اسلامی باید این اقدام تا نیمه ماه فوریه 
صورت گیرد وگرنه نجات برجام »بسیار 
دشوار« خواهد بود. نیمه ماه فوریه که 
رافائل گروسی به عنوان مهلت جهت 
با  احتمالا  کرده  تعیین  برجام  احیای 
اشاره به مصوبه ۱2 آذرماه 99 مجلس 
شورای اسلامی با عنوان »اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها« است که در آن دولت 
موظف به آغاز غنی سازی 2۰درصدی 
اورانیوم بلافاصله پس از تصویب و تأیید 
این قانون شده است. این در حالیست 
نماینده  فراهانی  امیرآبادی  احمد  که 
شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  و 
اسلامی نیز هفته گذشته در تلویزیون 
دولتی اعلام کرد که جو بایدن تا یک 
ماه پس از شروع کار خود مهلت دارد 

بانکی و نفتی« را بردارد  »تحریم های 
وگرنه جمهوری اسلامی در سوم اسفند 
99 اجرای پروتکل الحاقی را متوقف کرده 
و بازرسان آژانس بین المللی اتمی را نیز از 
ایران اخراج می کند. وی تأکید کرد که 
این »قانون« است و دولت »مکلف« به 

اجرای آن است.
ابهام در مورد زمان و روند 

مذاکرات
در جمهوری اسلامی برخلاف مواضع 
اینکه  بر  مبنی  علی خامنه ای  رسمی 
برای بازگشت آمریکا به برجام عجله ای 
نیست، محمود واعظی رئیس دفتر حسن 
روحانی با خوشبینی معتقد است که 
دولت کنونی کشوری بدون تحریم را 
تحویل دولت آینده خواهد داد. محمود 
واعظی در گفتگو با روزنامه »ایران« ارگان 
غیررسمی دولت و وابسته به خبرگزاری 
دولتی »ایرنا« می گوید »بنای دولت بر 
این است که دولت بعدی کارش را بدون 
تحریم آغاز کند« و می افزاید دولت حسن 

روحانی راهکارهایی در پیش گرفته است 
که منجر به »برداشته شدن تحریم های 
یکجانبه آمریکا« خواهد شد. با همین 
نگاه خوشبینانه نیز دولت حسن روحانی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را بر مبنای 
فروش بیش از دو میلیون بشکه نفت 
در روز نوشته و راهی مجلس شورای 

اسلامی کرده است.
نه تنها زمان آغاز مذاکرات بلکه نقشه 
راه بازگشت آمریکا به برجام نیز هنوز در 
هاله ابهام قرار دارد. جو بایدن و مشاوران 
و وزرای آینده دولت او نیز در هفته های 
گذشته ضد و نقیض صحبت کردند که 
احتمالا حکایت از این واقعدت دارد که 
هنوز در این رابطه تصمیم نهایی اتخاد 
نشده است. مشخص نیست که آمریکا 
پس از بازگشت کامل جمهوری اسلامی 
به تعهدات برجامی اش وارد مذاکره خواهد 
شد، یا اینکه در نظر دارد دو پرونده دیگر 
شامل برنامه موشکی و سیاست منطقه ای 
جمهوری اسلامی را نیز همزمان روی 
در  گفتگو  اینکه  یا  و  دهد،  قرار  میز 
این رابطه را به مذاکراتی جداگانه پس 
کند. موکول  برجام  به  بازگشت  از 

جمهوری اسلامی به دنبال 
جمع کردن کارت برای مذاکره

مذاکرات،  نقشه  و  زمان  انتظار  در 
چینش  سرگرم  اسلامی  جمهوری 
این  در  حضور  برای  خود  کارت های 

مذاکرات با »دست پر« است. علی اکبر 
علی  بین المللی  امور  مشاور  ولایتی 
خامنه ای هفته گذشته گفت »در صورت 
برگزاری مذاکرات بعدی« باید مکانیسم 
اشاره  شود«.  گذاشته  »کنار  ماشه 
علی اکبر ولایتی به ساز و کار پیش بینی 
شده در قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد است که به کشورهای 
در صورت  می دهد  اجازه  برجام  عضو 
تعهدات  از  اسلامی  جمهوری  تخلف 
خود به صورت خودکار کلیه تحریم های 
بین المللی که در این قطعنامه به تعلیق 
درآمده اند را بازگردانند. علی اکبر ولایتی 
رهبر  نظر  برخلاف  بند  این  می گوید 
هسته ای  توافق  در  اسلامی  جمهوری 

سال 2۰۱5 گنجانده شده است.
اینهمه در حالیست که در هفته های 
مورد  اسلامی چندین  اخیر جمهوری 
دیگر به تخلفات خود از برجام افزوده 
است. از غنی سازی 2۰ درصدی اورانیوم 
در تاسیسات اتمی فردو، تا آغاز تولید 
اصفهان  در  مرکزی  در  فلزی  اورانیوم 

جدید  تاسیسات  ساخت  همچنین  و 
نطنز.  هسته ای  سایت  در  زیرزمینی 
فعالیت هایی که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و تصاویر ماهواره ای منتشر شده 
آنها را تأیید کرده اند. جمهوری اسلامی 
در زمینه نظامی نیز فعالیت های خود را 
گسترش داده تا با هراس افکنی در منطقه 
به نوعی دولت جدید آمریکا را تحت فشار 
قرار دهد. تحویل پهپادهای انتحاری از 
نوع »شاهد ۱۳۶« به حوثی های یمنی، 
فارس  خلیج  آب های  در  رزمایش  دو 
و دریای عمان، و انتشار تصاویر پایگاه 
خلیج  نزدیکی  در  زیرزمینی  موشکی 

فارس از جمله این فعالیت ها هستند.
تهدید اسرائیل به اقدام نظامی 

علیه جمهوری اسلامی
گسترش فعالیت های هسته ای و نظامی 
جمهوری اسلامی در هفته های اخیر و 
احتمال سازش دولت جو بایدن با نظام 
دلایل  از  بدون شک  ایران،  بر  حاکم 
ویژه  به  و  منطقه  کشورهای  نگرانی 
اسرائیل است. سفیر اسرائیل در سازمان 
ملل متحد خواهان نشست ویژه شورای 
امنیت برای رسیدگی به ابعاد و خطرات 
برنامه هسته ای جمهوری اسلامی شده 
نخست وزیر  نتانیاهو  بنیامین  است. 
کنونی  مدیر  کوهن  یوسی  اسرائیل، 
موساد )مهم ترین نهاد اطلاعاتی اسرائیل( 
را برای مذاکره با مشاوران جو بایدن در 
همین رابطه روانه واشنگتن کرده است. 
اسرائیل جمهوری اسلامی را تهدیدی نه 
تنها برای موجودیت و امنیت خود، بلکه 
خطری برای کل منطقه و متحدین اش 
در خلیج فارس می داند. اسرائیل از جو 
بایدن می خواهد اگر هم قصد بازگشت 
به برجام را دارد، مواضع سختگیرانه ای 
در قبال برنامه های موشکی جمهوری 
این  اسلامی و سیاست های منطقه ای 
کشور اتخاذ کند. اهود باراک نخست وزیر 
سابق و از رهبران حزب  کارگر اسرائیل به 
دولت جو بایدن هشدار می دهد که اگر با 
جمهوری اسلامی کنار بیاید و سیاستی 
را اتخاذ کند که موجودیت اسرائیل را 
به خطر بیاندازد، این کشور برای دفاع 
به  دست  شد  خواهد  مجبور  خود  از 
»هیوم  روزنامه  بزند.  لازم«  »اقدامات 
اسرائیل« در گزارشی به نقل از منابع 
نظامی می نویسد »رکن سوم عملیات 
راهبردی« ارتش سرگرم تهیه سه گزینه 
نظامی برای مقابله با جمهوری اسلامی 
است که در روزهای آینده روی میز دولت 
قرار خواهد گرفت. از این سه طرح »رکن 
سوم عملیات راهبردی« که رسانه های 
اسرائیلی از آن با عنوان »رکن ایران« 
نام می برند هیچگونه اطلاعاتی تا کنون 
به خارج درز نکرده است. بنی گانتز وزیر 
دفاع اسرائیل بدون تائید گزارش »هیوم 
اسرائیل« می گوید »روشن است که ما 
باید یک گزینه نظامی در رابطه با ایران 
روی میز داشته باشیم.« در این فاصله 
حملات جنگنده های اسرائیلی به سپاه 
نیروهای  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
تحت حمایت این نیروی نظامی در خاک 
سوریه افزایش پیدا کرده و در آخرین 
حمله بیش از 5۰ نفر از نیروهای ایرانی 
و نیابتی جمهوری اسلامی کشته شدند.

احمد رأفت

سازمان  رئیس  کلانتری  عیسی 
حفاظت محیط زیست نیمه دی ماه با 
اشاره به آلودگی شدید هوا گفته بود 
استفاده  یا  برق  باید میان قطع  مردم 
از سوخت مازوت در نیروگاه ها یکی را 
بپذیرند. حالا هم قطع پی  در پی برق و 
هم مازوت سوزی در نیروگاه ها و آلودگی 
شدید هوا، با هم، به مردم ایران تحمیل 

شده است!
زمستان ۱۳99 با آلودگی شدید هوا 
در پایتخت و چند کلانشهر ایران آغاز 
شد. تداوم آلودگی هوا با خلوتی شهرها 
در برخی ساعات به دلیل محدودیت های 
ناشی از پروتکل های کُرونا و همچنین 
تعطیل و نیمه تعطیل بودن بسیاری از 

مشاغل و مدارس همخوانی ندارد.
بانک جهانی در سال 2۰۱۸ خسارات 
ناشی از آلودگی هوا در تهران سالانه 
و  دلار  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد  دو 
روزانه ۷ میلیون دلار برآورد کرده بود. 
آلودگی هوای این روزها در پایتخت و 
و  است  بی سابقه  چند کلانشهر دیگر 
احتمال  می دهند  هشدار  کارشناسان 
درگذشت شهروندان مبتلا به کُرونا که 
در شهرهای بزرگ آلوده مانند تهران 
زندگی می کنند، به دلیل صدمات ناشی 

از آلودگی هوا افزایش می یابد.
در چنین شرایطی سوزاندن مازوت 
در نیروگاه های تولید برق علت اصلی 
آلودگی هوا و سپس علت مازوت سوزی 

نیز کمبود برق عنوان شد.
آلودگی هوا،  و  مازوت سوزی  از  پس 
حالا قطع برق نیز گریبان کلانشهرها را 
گرفته اما مسئولان مثل همیشه فرافکنی 
می کنند و مشخص نمی شود مشکل از 

کجاست و علت چیست؟
بحران نقدینگی و خروج چند 

نیروگاه از مدار
از  یکی  است   مشخص  هرچند 
مازوت سوزی  هوا  آلودگی  مهم  دلایل 
روایت های  اما  است  برق  نیروگاه های 
مختلفی نیز درباره علت مازوت سوزی 

نیروگاه ها مطرح می شود.
در همین حال مسئولان دولتی طبق 
معمول انگشت اتهام را در این مورد نیز 
به سوی مردم نشانه گرفته و مدعی اند 
خانگی  برق  و  گاز  بالای  مصرف  که 
بحران ساز شده است. این در حالیست 
نیاسر سخنگوی  شریعتی  مالک  که 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
چنین ادعایی را رد کرده و گفته قطع 
برق و کمبود گاز در کشور با توجه به 
تعطیلی مراکز آموزشی همچون مدارس 
و دانشگاه ها و شیفتی بودن برخی از 
مراکز اداری و تجاری منطقی نیست. 
او همچنین گفته هوا آنقدر سرد نیست 
که مصرف گاز به حدی افزایش یابد که 
تأمین گاز نیروگاه ها با مشکل روبرو شود!

شرکت  سخنگوی  عسگری  محمد 
ملی گاز ایران نیز کمبود سوخت رسانی 
به نیروگاه ها به دلیل مصرف بالای گاز 
از سوی مردم را رد کرده و با تأکید بر 
اینکه سوخت رسانی به نیروگاه ها نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته تأکید کرده 
است که »مسئول گازرسانی ما نیز این 
موضوع را اطلاع رسانی کرده که قطعی 
از  ]قطع[ گاز نیروگاه های برق، ناشی 
مسائل دیگری است و ارتباطی با شرکت 
گاز ندارد، شرکت ملی گاز ایران یک 
تعهدی دارد که طبق تعهدش در حال 

انجام گازرسانی است«.
توضیح  دیگری«  »مسائل  درباره  او 
علل  گذشته  روزهای  در  اما  نداده 
بحران  از جمله  مختلفی مطرح شده 
نقدینگی در نیروگاه ها که آنها را به دلیل 
پرداخت  و  تأمین هزینه ها  در  ناتوانی 
دستمزد کارکنان حتا با احتمال توقف 

روبرو کرده است.
در ایران 22۰ نیروگاه کوچک وجود 
دارد که طی روزهای گذشته تعدادی از 
آنها از مدار خارج شدند. بر خلاف ادعای 
مقامات وزارت نیرو که مدعی بودند این 
نیروگاه ها سوخت ندارند، مدیران این 
نیروگاه ها از عدم تسویه حساب شرکت 
توانیر در شرایطی که تورم هزینه های 
آنها را نیز افزایش داده سخن می گویند.

نیروگاه های کوچک که اکثراً در دست 
بخش خصوصی هستند در حالی به مرز 
ورشکستگی رسیده اند که یک نیروگاه 
یک مگاواتی )هزار کیلووات( ظرفیت 
زیادی خانه  تعداد  نگه داشتن  روشن 
و مجتمع صنعتی را دارد. تعطیلی این 

نیروگاه ها به دلیل اینکه دولت امکان 
توسعه فنی و پرداخت به موقع مطالبات 
شرکت های تولید برق حرارتی را ندارد 
هم سبب قطع برق و هم سبب آسیب 

به شبکه توزیع برق می شود.
حمله  احتمال  از  برخی  همچنین 
سایبری به نیروگاه های برق خبر داده اند 
که مقامات جمهوری اسلامی این موضوع 
را رد کرده اند اما مستنداتی نیز در جهت 
تأیید این احتمال منتشر نشده است. 
برخی دیگر از احتمال صادرات انبوه گاز 
به عراق سخن می گویند. حتی در صورت 
صادرات گاز به عراق، این صادرات با توجه 
به منابع موجود مازوتِ حاصل از فعالیت 
سبب  نمی تواند  ایران،  پالایشگاه های 
کمبود سوخت نیروگاه ها شود و در نهایت 

نیز یک عامل فرعی به شمار می رود.
بودجه  کسری  و  تحریم  نقش 

چیست؟
یکی از مسائلی که طی هفته های اخیر 
مقامات جمهوری اسلامی همه تلاش 
خود را برای دور کردن اذهان عمومی 
از آن به کار بسته اند، مصرف بی رویه برق 
کشور در مزارع استخراج ارز دیجیتال یا 

رمزارز است.
کیهان لندن از سال گذشته در چند 
ارز  مزارع  راه اندازی  موضوع  گزارش 
دیجیتال در ایران، استفاده از صنعت 
»ماینیگ« به عنوان راهکاری برای دور 
زدن تحریم ها و همچنین اختصاص برق 
تولید شده چند نیروگاه برای استخراج 

بیت کوین را مورد بررسی قرار داد.
در  دی ۱۳99  که ۱9  گزارشی  در 
کیهان لندن درباره آلودگی هوا منتشر 
تأمین  مازوت سوزی  اصلی  علت  شد، 
هرچه بیشتر برق برای استخراج رمزارزها 
ارزیابی شده است. در این گزارش تأکید 
»ماینینگ«  دستگاه  واردات  که  شده 
برای استخراج ارزهای دیجیتال بطور 
بخش  و  است  انجام  حال  در  رسمی 
زیادی از دستگاه های »ماینینگ« کشور 

در دست نهادهای حکومتی است.
در روزهای گذشته نیز گزارش هایی 
مزارع  از  مهمی  بخش  که  اینباره  در 
برق  دلیل  به  بیت کوین  استخراج 
مورد  چینی ها  توسط  ایران  در  ارزان 
بهره برداری قرار می گیرد منتشر شده 
تلاش  حکومتی  مقامات  همچنان  اما 
می کنند مازوت سوزی در نیروگاه ها و 
قطع برق را بی ارتباط با موضوع استخراج 

بیت کوین بدانند.
زرندی  سعید  که  حالیست  در  این 
معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، سال 
ارزهای  از  بود استفاده  گذشته گفته 

زدن  دور  برای  خوبی  راه  دیجیتال 
تحریم ها است!

در  امسال  مهرماه  در  لندن  کیهان 
طرزطلب  محسن  از  نقل  به  گزارشی 
مدیرعامل شرکت »تولید نیروی برق 
برق  فروش  مزایده  از  ایران«  حرارتی 
انبساطی  توربین های  تولید  از  حاصل 
و  نکا  اهواز،  در  »رامین«  نیروگاه های 
برای  اصفهان  در  »منتظری«  نیروگاه 

استخراج رمزارزها خبر داده بود.
در نهایت خبر فعالیت چینی ها برای 
توسط  ایران  در  بیت کوین  استخراج 
از  یکی  شد  مشخص  و  تأیید  دولت 
شهرک  در  چینی ها  مزارع  بزرگترین 
با  شرکتی  توسط  رفسنجان  صنعتی 
توسعه سرمایه  گذاری  عنوان »شرکت 
ایران و چین« به فعالیت مشغول است 
که آخرین قبض برق این مجموعه  مبلغ 
۴۰ میلیارد تومان فقط برای مصرف یک 

ماه برق بوده است!
با علنی شدن فعالیت مزارع بیت کوین 
حکومتی و اجازه فعالیت چینی ها برای 

استخراج رمزارز با برق ارزان ایران، دولت 
ناچار شد اعلام کند که دستور توقف 
رمزارز  استخراج  مزارع  فعالیت  موقت 

صادر شده است.
پس از آنکه روشن شد مزارع استخراج 
رمزارز یکی از دلایل بحران قطع برق 
است، مسئولان مجبور به اعتراف شده 
و برخی از آنها را غیرقانونی و زیرزمینی 
قلمداد کرده و خبرهایی با تیتر »کشف« 
و »پلمپ« این  مزارع منتشر شد! این 
مصرف  میزان  رصد  که  حالیست  در 
برق هر مشترک در سراسر ایران کاری 
ساده برای سازمان برق است و مزارع 
اساسا   »غیرقانونی«  و  »زیرزمینی« 
امکان »ماینینگ« رمزارز به آن میزان 
که قابل رصد نباشد ولی بتوانند برق 

کشور را قطع کنند، ندارند!
جمهوری  که  شده  روشن  اکنون 
و  تحریم ها  زدن  دور  برای  اسلامی 
تأمین بخشی از درآمد حذف شده نفت 
استخراج رمزارز می پردازد و حتی  به 
خبرهایی درباره تأسیس مزارع رمزارز 
در مناطق آزاد تجاری توسط افراد دارای 

رانت منتشر شده است.
با اینهمه معلوم نیست فرش قرمزی 
که برای راه اندازی مزارع استخراج رمزارز 
پهن کرده با کدام هدف های مشخص 
و  چینی ها  برای  امتیاز  این  آیا  است. 
اقدام غیرمعقول برای ایران هم بخشی 
از قرارداد 25 ساله جمهوری اسلامی و 
جمهوری خلق چین است یا چینی ها 
در ازای همکاری با جمهوری اسلامی 
در دور زدن تحریم های ایالات متحده، 
بهره کشی از برق ایران را مطالبه کرده اند؟

شدن  قانونی  از  پس  آنکه  ویژه  به 
 ۱۳9۸ تابستان  در  رمزارز  استخراج 
مجوز  متقاضی  که  افرادی  با  دولت 
بسیار  هستند  رمزارزها  استخراج 
و در مسیر  برخورد کرده  سختگیرانه 
فعالیت مزارع مجاز سنگ اندازی می کند.

درآمد برای جمهوری اسلامی 
و جمهوری خلق چین، 

آلودگی و قطع برق برای مردم
به این ترتیب، فضای مبهمی که هفته ها 
جمهوری اسلامی با هر ترفندی تلاش 
کرد پیرامون دلایل آلودگی هوا و قطع 
برق ایجاد کند حالا شفاف  شده است.

مازوت سوزی در نیروگاه ها و خروج از 
مدار برخی دیگر از نیروگاه های کوچک 
در پی بحران نقدینگی حکومت، عدم 
تلاش  و  نیروگاه ها  با  حساب  تسویه 
بیشتر صورت گرفته  برق  تولید  برای 
است. استخراج رمزارزها توسط نهادهای 
و  شبه دولتی  شرکت های  و  حکومتی 

طرف قرارداد با چینی ها مصرف برق در 
کشور را افزایش داده است. از سوی دیگر 
بهسازی نشده  و  نیروگاه های فرسوده 
حالا قادر نیستند برق مورد نیاز کشور 
را تأمین کنند. بطوری که آلودگی هوا 
و قطع برق به مشکلات کُرونا نیز افزوده 

شده و مردم فقط رنج می کشند.
گیلان،  گلستان،  تهران،  استان های 
خوزستان،  اصفهان،  مرکزی،  البرز، 
سمنان، قم، اردبیل و آذربایجان شرقی 
از جمله استان هایی هستند که از هفته 
گذشته در برنامه ی قطع برق متناوب 

وزارت نیرو قرار گرفته اند.
در جهان امروز قطع برق روند زندگی 
گاه  و  عدیده  مشکلات  با  را  عادی 
جبران ناپذیر روبرو می کند. اختلال در 
کار بیمارستان ها به ویژه در بخش های 
جراحی، آی سی یو و سی سی یو، فاسد 
شدن مواد غذایی و یخ زدن محصولات 
کشاورزی گلخانه ای فقط نمونه هایی از 

پیامدهای قطع برق است.

پشت پرده ی آلودگی هوا و قطع برق در ایران
=پس از آلودگی هوا، حالا قطع برق گریبان کلانشهرها را گرفته اما مسئولان مثل 

همیشه فرافکنی می کنند و مشخص نمی شود مشکل از کجاست و علت چیست؟

از صفحه 1

چهار دهه است که هر بار در زمستان، 
»شاه  که  روزی  دی،   2۶ سالگرد  از 
تا ۱2 بهمن، روزی که »امام  رفت«، 
آمد« و 22 بهمن که  انقلاب اسلامی به 
پیروزی رسید، ایرانیان در رسانه ها و در 
سال های اخیر در شبکه های اجتماعی 
درباره  بازبینی  و  جدال  و  بحث  به 
»پهلوی ها« و »جمهوری اسلامی « و 
»مردم« و همچنین نقش »خارجی ها« 
آنهم در حالی که همین  می پردازند. 
آن  روزنامه های  تیتر  که  کلمه  چهار 
دوران شد، بدون آنکه تیترزنندگانش 
بخواهند و بر آن آگاه باشند، یک پیام 

تاریخی و فرهنگی را اعلام می کرد:
شاه رفت!
امام آمد!

نهاد  و  می رفت  مدنی  متجدد  نهاد 
مرتجع مذهبی می آمد!

به حقیقت  تنها کسی  نه  زمان  آن 
تاریخی و فرهنگی این چهار واژه دقت 
میان  در  چه  که  کسانی  بلکه  نکرد 
فعالان سیاست و فرهنگ و چه در بین 
مردم شناختی از این جابجایی داشتند، 
داخل  رسانه های  بودند.  اندک  بسیار 

»شاه«  علیه  و  »انقلاب«  از  خارج  و 
و  می گفتند  »امام«  از  استقبال  در  و 
کم بودند کسانی چون شاپور بختیار، 
رحیمی  مصطفی  امیرشاهی،  مهشید 
و  ایران  در  عادی  مردم  از  بخشی  و 
اوریانا فالاچی در خارج  افرادی چون 
که طلیعه ی شوم »امام« را تشخیص 
می دادند بدون آنکه الزاما علاقه ای به 
»شاه« داشته باشند. علاقه به »شاه« در 
میان مردم عادی، مانند سال های بعد و 
امروز، بیشتر بود تا در میان به اصطلاح 

نخبگان ایران و جهان!
صدها  نیست.  این  سر  بر  اما  بحث 
و   5۷ انقلاب  درباره  مقاله  و  کتاب 
نقش »شاه« و »امام« و عوامل داخلی 
هم  باز  و  شده  نوشته  آن  خارجی  و 
دو  سر  بر  قضیه  شد.  خواهد  نوشته 
واژه و پیامِ آنهاست که ناشنیده ماند: 

»شاه« و »امام«! 
در  می بایست  را  آن  راز  که  پیامی 
هزارتوی زبان و فرهنگ و تاریخ جُست. 
بخشی از مردم عادی »خطر« را بطور 
غریزی و بر اساس »حافظه تاریخی« 
در  آنها  جمعی«  »ناخودآگاه  در  که 

طول سده ها ذخیره شده بود احساس 
می کردند. اما زمان و تجربه ای تلخ و 
خونین لازم بود تا آن را به خودآگاهی 
ملیّ در درک »امام« بجای »شاه« و 
تبدیل  ملی گرایی  بجای  فرقه گرایی 
کند. ولی بر اساس کدام شواهد تجربی 
و  خمینی  چون  افرادی  تاریخی،  و 
می بایست  آنها  مشابهان  و  خامنه ای 
راهی در پیش می گرفتند که به اعتلا 

و ارتقاء ملت و مملکت بیانجامید؟!
»شاه رفت« یعنی نهاد مدنی قدرت 
در یک سرزمین پادشاهی رفت و»امام 
در  قدرت  مذهبی  نهاد  یعنی  آمد« 
یک سرزمین به زور شمشیر و خون 
مسلمان شده آمد! جمهوری اسلامی باید 
که خود را با خونریزی حفظ می کرد! 
دو  تقابل  اینکه:  خوش  خبر  اما 
از  عبور  تا  ویرانساز  و  ایرانساز  نهاد 
قرون وسطای جمهوری اسلامی ادامه 
خواهد داشت. مردم ایران یک نبرد را 
باختند  کنونی  رژیم  به   5۷ سال  در 
اما سرنوشت نهایی میدان این جنگ 
جمهوری  دفع  با  فرهنگی  و  تاریخی 

اسلامی تعیین خواهد شد.

آمریکا چگونه به برجام باز خواهد گشت؟

پیامِ تاریخی و فرهنگی »شاه رفت«، »امام آمد«!

۱۷ ادامه در صفحه
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نقض یا دفاع از آزادی؟!
 اعتراض به توئیتر پس از مسدود شدن 
حساب رئیس جمهوری آمریکا: چطور 

حساب خامنه ای فعال است؟!

آنچه  دلیل  به  =توئیتر 
به  بیشتر  تشویق  »خطر 
است،  خوانده  خشونت« 
حساب ترامپ را بطور دائم 

بست.
دنبال  به  گفته  =ترامپ 

یک پلاتفرم جدید است.
- سناتور لیندسی گراهام: 
آیت الله  ]خامنه ای[ می تواند 
توئیت کند، اما دونالد ترامپ 
نمی تواند. این خودش گویای 
آن است که چه کسانی اداره 

توئیتر را برعهده دارند.
عضو  گیتس  مت  =
مجلس  ه  ا یخو ر جمهو
فناوری های  یندگان:  نما
وظیفه  می کنند  فکر  بزرگ 
فکر  ما  بجای  که  آنهاست 

کنند.
جونیور  ترامپ  دونالد   =
لله  یت ا آ  : مپ ا تر پسر 
]خامنه ای[ و بسیاری دیگر 
دیکتاتوری  رژیم های  از 
تهدید  وجود  با  می توانند 
کشتن  و  نسل کشی  به 
هیچ  بدون  همجنسگرایان 
توئیتری  حساب  مشکلی 

داشته باشند.
 ۱9( ژانویه 2۰2۱   ۸ جمعه  توئیتر 
دی ماه( حساب کاربری شخصی دونالد 
با  را  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ 
۸۸ میلیون دنبال کننده به دلیل آنچه 
»تشویق به خشونت« معرفی کرده به 

صورت دائم مسدود کرد.
توئیتر در بیانیه ای اعلام کرد پس از 
بررسی دقیق توئیت های اخیر ترامپ 
خطر  دلیل  به  آنها،  پس زمینه های  و 
تشویق بیشتر به خشونت، این حساب 
را برای همیشه به حالت تعلیق در آورد.

ترامپ پس از  مسدود شدن حسابش 
از اکانت »TeamTrump« که توسط 
شد  راه اندازی  او  انتخاباتی  کمپین 
توئیت کرد که ساعاتی بعد آن نیز با 
۴/2 میلیون دنبال کننده مسدود شد.

ترامپ در توئیت هایی در این اکانت 
نوشت »تعلیق حساب کاربری ام توسط 
توئیتر را پیش بینی می کردم. با بسیاری 
بوده  ارتباط  در  دیگر  وبسایت  های  از 
منتشر  مهمی  اطلاعیه  زودی  به  و 
خواهیم کرد. در حال ارزیابی امکانات 
برای ایجاد پلاتفرم خودمان در آینده 
نزدیک هستیم. شما قادر نخواهید بود 

ما را ساکت کنید.«
او همچنین نوشت با چند سیاستمدار 
دنبال  به  و  است  مذاکره  مشغول 

راه اندازی یک پلاتفرم مستقل است.

در واکنش به مسدود شدن حساب 
سناتور  توئیتر،  در  ترامپ  کاربری 
لیندسی گراهام آن را »اشتباه جدّی« 
]خامنه ای[  »آیت الله   نوشت  و  خواند 
می تواند توئیت کند، اما دونالد ترامپ 
نمی تواند. این خودش گویای آن است 
که چه کسانی اداره توئیتر را بر عهده 

دارند.«

ه  ا یخو جمهور عضو  گیتس  مت 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز می  نویسد 
می کنند  فکر  بزرگ،  »فناوری های 
وظیفه آنهاست که بجای ما فکر کنند.«

ترامپ  پسر  جونیور  ترامپ  دونالد 
آیت الله  »پس  نوشت  توئیتی  در  نیز 
]خامنه ای[ و بسیاری دیگر از رژیم های 
تهدید  وجود  با  می توانند  دیکتاتوری 
به نسل کشی کامل کشورها و کشتن 
همجنسگرایان و… بدون هیچ مشکلی 
اما  باشند،  داشته  توئیتری  حساب 
باید  متحده  ایالات  رییس جمهوری 
حسابش بطور دائم بسته شود. سبب 

افتخار مائو است!«

نزدیک  ترامپ«  »اتاق جنگ  اکانت 
به چهل و پنجمین رئیس جمهوری 
آمریکا که به زودی جو بایدن جانشین 
وی خواهد شد نیز نوشت »در حالی 
که توئیتر هنوز به حساب های رسمی 
تبلیغاتی چینی و ایرانی اجازه می دهد 
)حتی اگر این کشورها شهروندان خود 
را از توئیتر منع کنند(، چپگرایان توئیتر 
رئیس جمهوری ایالات متحده را ساکت 
کرده اند و به ۷5 میلیون آمریکایی که 
به او رأی دادند بی احترامی می کنند.«

چند روز قبل هم فیسبوک از مسدود 
کردن دسترسی او تا حداقل روز سوگند 
مدیرعامل  بود.  داده  خبر  بایدن  جو 
فیس بوک اعلام کرد که احتمال اینکه 
خود  طرفداران  تحریک  به  ترامپ 
برای شورش خشونت آمیز علیه دولت 

منتخب ادامه دهد، وجود دارد.
کردن  د  مسدو د  می  شو گفته 
شماری  فشار  با  ترامپ  حساب های 
و  آمریکا  دموکرات  حزب  رهبران  از 
دولتمردان سابق و حتا درخواست میشل 
اوباما همسر باراک اوباما رئیس جمهوری 
است.  شده  مسدود  آمریکا  پیشین 
هواداران ترامپ از این وضعیت با عنوان 

»دیکتاتوری دیجیتال« نام می برند.
شدن  مسدود  پی  در  است  گفتنی 
حساب کاربری ترامپ در توئیتر ، قیمت 
سهام این شرکت حدود ۳ درصد افُت 

کرده است.
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کیهانِ شما ، کیهانِ لندن

هبر  ر مر  شو ک  چا =
آنها  اگر  سنا:  اقلیت  های 
بتوانند با رهبر اکثریت سنا، 
میچ مک کانل به توافق برسند 
می تواند  استیضاح  جلسه 

بلافاصله آغاز شود.
ه  یند نما چینی  =لیز 
لت  یا ا ه  ا یخو ر جمهو
»اوباش«  وایومینگ: هجوم 
به کاپیتول چیزی جز خیانت 
رئیس جمهوری به سوگندش 

به قانون اساسی نبود.
نماینده  میس  =نانسی 
جمهور خواه ایالت کارولینای 
میراث خود  ترامپ  جنوبی: 
حزب  در  و  کرد  لکه  دار  را 
جمهوریخواه آینده ای ندارد.

»نیویورک  =روزنامه 
تایمز« گزارش داد که مک کانل 
»به همکارانش گفته که معتقد 
است ترامپ مرتکب جرائمی 
استیضاح  باید  که  شده 
شود و از اینکه دموکرات  ها 
اقدام  وی  استیضاح  برای 
است«. خوشحال  می  کنند 

تلاش 
دموکرات  ها 
و بخشی از 

جمهوریخواهان 
برای منزوی 
کردن دائمی 

ترامپ با 
ترامپ از هفته  ها پیش بیشتر نسبت به عدم حمایت شماری از سناتورهای استیضاح!

جمهوریخواه از او ابراز نگرانی کرده بود
کنگره آمریکا که این روزها تحت شرایط 
شدید امنیتی قرار دارد طرح استیضاح 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را 
در واپسین روزهای حضورش در کاخ 
کنگره  کرد.نمایندگان  تصویب  سفید 
که که اکثریت آنها از حزب دموکرات 
هستند ۱۳ ژانویه )25 دی ماه( با 2۳2 
رای موافق در مقابل ۱9۷ رای مخالف 
استیضاح ترامپ را به تصویب رساندند.

در میان موافقان استیضاح ترامپ ۱۰ 
این  با  هستند  جمهوریخواه  نفرشان 
حال این مصوبه به سنا ارسال می  شود 
و رای نهایی برای استیضاح تا مادامی که 
سناتورها به آن رای ندهند ممکن نیست.

در قطعنامه استیضاح ارائه شده از سوی 
برای  به »تحریک  ترامپ  دموکرات ها، 

شورش« متهم شده است.
بر اساس قانون در صورتی که استیضاح 
در سنای آمریکا با رأی دو سوم سناتورها 
رأی بیاورد، ترامپ در آخرین روزهای 
کار  از  خود  چهارساله ی  دولت  پایان 
به  دولت  اختیارات  و  می شود  برکنار 
مایک پنس معاون وی سپرده خواهد 
شد. هرچند موقعیت ترامپ ضعیف شده 
اما در اینکه سنا به استیضاح رای دهد 
گزارش سی  ان  ان  دارد.به  وجود  تردید 
چاک شومر رهبر اقلیت  های سنا می  گوید 
»اگر آنها بتوانند با رهبر اکثریت سنا، 
میچ مک کانل به توافق برسند جلسه 
استیضاح می تواند بلافاصله آغاز شود.«

در مورد تصمیم سناتور میچ مک کانل 
سنا  مجلس  جمهوریخواهان  رهبر 
است.  شده  نقل  مختلفی  روایت  های 
او مخالف  نوشتند که  بعضی رسانه  ها 
او  نوشتند  برخی  و  است  استیضاح 
سکوت کرده و شماری دیگر می  گویند 
پس از هجوم حامیان ترامپ به کاپیتول 
)ساختمان کنگره( مک   کانل هم در پی 
استیضاح ترامپ است.لیز چینی نماینده 
جمهوریخواه ایالت وایومینگ که اعلام 
داده  رای  ترامپ  استیضاح  به  کرد 
کاپیتول  به  »اوباش«  هجوم  می  گوید 
چیزی جز خیانت رئیس جمهوری به 

سوگندش به قانون اساسی نبود.
روزنامه »نیویورک تایمز« گزارش داد 
که مک کانل »به همکارانش گفته که 
جرائمی  مرتکب  ترامپ  است  معتقد 
شده که باید استیضاح شود و از اینکه 
اقدام  وی  استیضاح  برای  دموکرات  ها 

می  کنند خوشحال است.«
پایگاه خبری »اکسیوس« می نویسد رای 
احتمالی مک کانل این احتمال را برای 
شدن  ممنوع  و  ترامپ  شدن  محکوم 
ریاست  برای  او  کاندیداتوری  مجدد 

جمهوری در آینده فراهم می کند.
نانسی میس نماینده جمهور خواه ایالت 
ترامپ  که  گفت  جنوبی  کارولینای 
میراث خود را لکه  دار کرد و در حزب 
او مدعی  ندارد.  آینده ای  جمهوریخواه 
متحدانش  از  برخی  و  »ترامپ  شد 

مستقیماً مسئول حمله هوادارانشان به 
کنگره هستند.«

در این میان، ترامپ که اکانت های در 
اجتماعی  شبکه های  پرمخاطب ترین 
مسدود شده با انتشار بیانیه ای هوادارانش 
را دعوت به آرامش کرده و گفته است 
که با هرگونه خشونت مخالف است. در 
این بیانیه آمده »با توجه به گزارش های 
مربوط به برگزاری تظاهرات بیشتر، من 
اصرار دارم که نباید هیچ نوع خشونت، 
قانون شکنی و هیچگونه تخریبی صورت 
بگیرد.« در روز هجوم برخی شهروندان 
به کاپیتول )ساختمان کنگره( نیز دونالد 
ترامپ در ویدئویی معترضان را دعوت به 
آرامش و صلح و احترام به قانون کرد و 
از آنها خواست که به خانه هایشان بروند. 
توئیتر این ویدئو را که هنوز اکانت ترامپ 
را با بیش از ۸۸ میلیون مخاطب مسدود 
نکرده بود، حذف کرد.تا کنون هیچ یک از 
رؤسای جمهوری آمریکا با استیضاح عزل 
نشده اند، اما این نخستین بار در طول 
تاریخ آمریکاست که مجلس نمایندگان، 
رئیس جمهوری  یک  استیضاح  طرح 
می  رساند. تصویب  به  بار  دو  را 

جمهوریخواهان  از  تعدادی  هرچند 
در سنا و کنگره در موضع  گیری علیه 
ترامپ در کنار دموکرات  ها قرار دارند 
همچنان  ترامپ  می  رسد  نظر  به  اما 
با خود  اکثریت حزب جمهوریخواه را 
دارد چرا که ۱9۷ نماینده در مخالفت با 
استیضاح وی رأی دادند. با این حال فشار 
سیاسی و رسانه  ای از سوی دموکرات  ها 
و بخشی از جمهوریخواهان برای منزوی 
کردن ترامپ حتی پس از پایان ریاست 

جمهوری آشکار است.
برخی منابع به ای بی  سی نیوز گفته  اند 
مجلس  در  رای گیری  جلسه  ترامپ 
را  خود  استیضاح  برای  نمایندگان 
حالی  در  و  کرد  تماشا  تلویزیون  از 
مقصر  را  جمهوریخواهان  بعضی  که 
می  دانست  پایتخت  در  خشونت  ها 
خشمگین شد.  برخی منابع همچنین 
از  پس  دوران  نگران  او  کرده اند  ادعا 
شرکای  زیرا  است  سفید  کاخ  ترک 
متعددی همکاری با او را قطع کرده اند 
و شمار زیادی از وفادارانش رفتارهای 
او را محکوم می کنند. با وجود این او 
به اطرافیانش گفته در این یک هفته 

قصد استعفا ندارد.

یک  در  پمپئو  =مایک 
ن  رهبرا گفت  نی  سخنرا
القاعده ساکن ایران عملیات  
با  را  گروه  این  تروریستی 
اجازه سپاه پاسداران از آنجا 

هدایت می کنند.
=ظریف در توییتی نوشت 
»دیگر کسی گول نمی خورد. 
 11 تروریست های  تمام 
محبوب  مقصد  از  سپتامبر 
آمده  خاورمیانه  در  پمپئو 
ایران  از  هیچکدام  و  بودند 

نبودند«.
ز  ا پس  تی  عا سا  =
صفحه  پمپئو  نی  ا سخنر
برای  پاداش  برنامه  رسمی 
عدالت وزارت خارجه دولت 
با  آمریکا  متحده  ایالات 
اعلام نام رهبران القاعده که 
ایران  ساکن  می شود  گفته 
جایزه  آنها  برای  هستند 
العدل  براسیف  کرد:  تعیین 
یاسین  دلار(،  میلیون   1۰(
السوری )1۰ میلیون دلار( و 
ایمن الظواهری رهبر القاعده 

)۲5 میلیون دلار(.
ز  یتر و ر ی  ر ا گز خبر =
شده  پمپئو  سخنان  منکر 
خارجه  وزیر  می نویسد  و 
هیچ  ارائه  بدون  آمریکا 
که  گفت  محکمی  مدرک 
پایگاه  ایران  در  القاعده 

جدید ایجاد کرده است.
»فایننشال  روزنامه   =
ین  ا یسد  می نو  » یمز تا
افشاگری ها می  تواند شرایط 
مذاکره با ایران را برای دولت 

جو بایدن سخت تر کند.
=حسین   الله  کرم از چماق 

مایک پمپئو: القاعده در تهران برایخود مقرّ فرماندهی ایجاد کرده

مایک پمپئو
به دستان و فرمانده نیروهای 
جمهوری  در  للهی  حزب  ا
از  قاسمی  و سعید  اسلامی 
فروردین  سپاه  سرداران 
نیروهای  ارتباط  به   1398
جنگ  در  القاعده  و  ایرانی 

بوسنی اعتراف کردند.
وزیر خارجه آمریکا سه شنبه ۱2 ژانویه 
)2۳ دی  ماه( در باشگاه ملی خبرنگاران 
در واشنگتن گفت ایران تبدیل به پایگاه 
جدید گروه تروریستی القاعده شده است.

پمپئو گفت »القاعده در تهران برای 
و  کرده  ایجاد  فرماندهی  مقرّ  خود 
این  رهبر  الظواهری  ایمن  نمایندگان 
دارند.« حضور  آنجا  در  اکنون  گروه 

او با بیان اینکه »رژیم ایران پشتیبانی 
زیادی از القاعده کرده« افزود »رهبران 
عملیات های  ایران  ساکن  القاعده 
سپاه  اجازه  با  را  گروه  این  تروریستی 
می کنند.«  هدایت  آنجا  از  پاسداران 
تحت  »القاعده  داد  هشدار  پمپئو 
فعالیت می کند و  ایران  حمایت رژیم 
ائتلاف آنها تهدیدی برای جهان است.«

اینکه  بر  تاکید  با  ادامه  در  پمپئو 
دو  شماره  مرد  المصری«  »محمد 
گفت  شد،  کشته  تهران  در  القاعده 
فرماندهان  تروریستی  گروه  »این 
خود را در ایران متمرکز کرده است.«

محمدجواد ظریف در واکنش به این 
اظهارات پمپئو در توییتی نوشت: »از 
کشورهای  لیست  در  کوبا  دادن  قرار 
حامی تروریسم تا اسناد ساختگی خارج 
شده از طبقه بندی درمورد ایران؛ آقای 
می کنیم  تقلب  می گوییم،  دروغ  »ما 
دروغ های  با  را  کارش  می دزدیم«  و 
جنگ طلبانه، به صورت رقت باری دارد به 
پایان می برد. دیگر کسی گول نمی خورد. 
تمام تروریست های ۱۱ سپتامبر از مقصد 
محبوب پمپئو در خاورمیانه آمده بودند 

و هیچکدام از ایران نبودند.«
اشاره ظریف به کشور عربستان سعودی 
است که عوامل حادثه تروریستی ۱۱ 

سپتامبر اغلب اتباع این کشور بودند.
ساعاتی پس از سخنرانی پمپئو صفحه 
رسمی برنامه پاداش برای عدالت وزارت 
خارجه دولت ایالات متحده آمریکا نام 
سه نفر از رهبران القاعده ساکن تهران را 
به همراه میزان پاداشی که برای هرگونه 
اطلاعات از آنها تعیین شده منتشر کرد: 
سیف العدل )۱۰ میلیون دلار(، یاسین 
ایمن  و  دلار(  میلیون   ۱۰( السوری 
الظواهری رهبر القاعده )25 میلیون دلار(.

روزنامه »فایننشال تایمز« می نویسد 
این افشاگری ها می  تواند شرایط مذاکره با 
ایران را برای دولت جو بایدن سخت تر کند.

سؤال  زیر  با  »رویترز«  خبرگزاری 
است  نوشته  گفته  پمپئو  آنچه  بردن 
هیچ  ارائه  بدون  آمریکا  خارجه  »وزیر 

در  القاعده  که  گفت  محکمی  مدرک 
ایران پایگاه جدید ایجاد کرده است.«

مقام  یک  نوشت  همچنین  رویترز 
ارشد پیشین اطلاعاتی آمریکا با اطلاع 
مستقیم از این موضوع گفت که ایرانیان 
سپتامبر   ۱۱ حملات  از  بعد  و  قبل 
2۰۰۱ هرگز با القاعده دوست نبودند و 
اکنون هرگونه ادعای همکاری با ایران 
را باید با دقت مورد توجه قرار داد.این 
خبرگزاری در رد حرف  های پمپئو نوشته 
ایران شیعه و القاعده که یک گروه اهل 
تسنن هستند مدت هاست که دشمن 

فرقه  ای یکدیگرند!
رویترز در حالی همکاری رژیم ایران 
که حسین    می  کند  انکار  را  القاعده  و 
فرمانده  و  به دستان  چماق  از  الله  کرم 
جمهوری  در  حزب  اللهی  نیروهای 
اسلامی، فروردین ۱۳9۸ در مصاحبه با 
»نامه نیوز« به ارتباط نیروهای ایرانی و 

القاعده در جنگ بوسنی اعتراف کرد.
سپاه  فرمانده  هان  از  قاسمی  سعید 
گفته  نیز  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
بود نیروهای ایرانی در پوشش »هلال 
جنگ  در  و  رفتند  سوریه  به   احمر« 
می  شد. همکاری  القاعده  با  بوسنی 

رئیس  سابق  معاون  الهاشمی  طارق 
در   2۰2۰ اکتبر  عراق  جمهوری 
»قاسم  گفت  العربیه  با  مصاحبه  یک 
سلیمانی به من گفت که ایران با القاعده 
رابطه دارد و از آنها حمایت می کند.«

حضور  از  متعددی  گزارش  های 
به  طالبان  و  القاعده  ارشد  فرماندهان 
طی  ایران  در  خانواده  هایشان  همراه 

سال  های اخیر منتشر شده است.

ترامپ در توییتر بیش از 88 میلیون دنبال کننده داشت اما مدیران توییتر 
حساب را مسدود کردند
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تحریم »آستان قدس رضوی« و 
شرکت  های تابعه از اصلی  ترین بنگاه  های وابسته به 

امپراتوری مالی علی خامنه  ای
نه  داری  خزا =وزارت 
آمریکا 16 نهاد و شرکت و 3 
شخص را تحریم کرد. شماری 
از این مؤسسات و نهادها در 
خیریه  بنیادهای  پوشش 
درآمدزایی  خامنه  ای  برای 

می کنند.
تولیت  مروی  =احمد 
محمد  و  س  قد ن  ستا آ
مخبر رئیس »ستاد اجرایی 
میرجیراش  و  امام«  فرمان 
ابو  به  مشهور  المحمداوی 
فدک المحمداوی نایب رئیس 
گروه الحشدالشعبی تحریم 

شدند.
=استیون منوچین وزیر 
این  آمریکا:  نه داری  خزا
نهادها و مؤسسه ها مقام های 
ارشد حکومت ایران را قادر 
می کنند که یک نظام فاسد 
مالکیت بر بخش های بزرگی 
از اقتصاد ایران را حفظ کند.

دونالد  حضور  روزهای  واپسین  در 
کنترل  دفتر  سفید  کاخ  در  ترامپ 
دارایی    های وزارت خزانه داری آمریکا 
 2۴( ژانویه  )OFAC( چهارشنبه ۱۳ 
دی  ماه( شبکه ای از نهادها و شرکت های 
ایرانی تحت کنترل علی خامنه ای را 

تحریم کرد.
خزانه داری  وزیر  منوچین  استیون 
آمریکا گفت »این نهادها و مؤسسه ها 
مقام های ارشد حکومت ایران را قادر 
نظام فاسد مالکیت  می کنند که یک 
ایران  اقتصاد  از  بزرگی  بخش های  بر 
را حفظ کند. ایالات متحده به هدف 
گرفتن کسانی که ادعا می کنند به مردم 
ایران کمک می کنند ولی ثروت خود را 

افزایش می دهند، ادامه می دهد.«
خزانه داری  وزارت  اعلام  اساس  بر 
»آستان قدس رضوی«، شرکت تولید 
دانش  موسسه  »آبادان«،  برق  نیروی 
بنیان »برکت«، شرکت کمباین سازی 
الکترونیک  گسترش  شرکت  ایران، 
حسابرسی  موسسه  ایران«،  »مبین 
و  مسکن  شرکت  راهبر«،  »مفید 

معادن  شرکت  رضوی،  قدس  عمران 
سنتی  کاشی  شرکت  رضوی،  قدس 
قدس رضوی، شرکت کارگزاری بورس 
اوراق بهادار رضوی، سازمان اقتصادی 
و  اطلاعات  فناوری  شرکت  رضوی، 
ارتباطات رضوی، شرکت توسعه نفت 
و گاز رضوی، شرکت مدیریت زنجیره 
تامین رضوی، شرکت »شهاب خودرو« 
تدبیر« در  و شرکت »توسعه حفاری 
فهرست تحریم ها قرار گرفتند.همچنین 
و  قدس  آستان  تولیت  مروی  احمد 
اجرایی  »ستاد  رئیس  مخبر  محمد 
فرمان امام« و میرجیراش المحمداوی 
همچنین به ابوفدک المحمداوی نایب 
رئیس الحشدالشعبی عراق که بعد از 
کشتن ابومهدی المهندس نائب رئیس 
در  آمریکا  نیروهای  توسط  نهاد   این 
این سمت رسید  به  دی ماه سال 9۸ 

تحریم شدند.
خزانه داری  وزارت  بیانیه  اساس  بر 
آمریکا اسامی افراد و نهادهای زیر به 
لیست »اتباع به طور ویژه معین شده« 

)SDN( اضافه شده است.
در بیانیه وزارت خزانه  داری آمریکا 
فرمان  اجرایی  »ستاد  نهاد  دو  آمده 
امام« و »آستان قدس« اگرچه در ظاهر 
)بنیاد(  خیریه  سازمان های  عنوان  به 
عمل می کنند،  ولی بخش های بزرگی 
از اقتصاد ایران را در دست دارند که این 
شامل دارایی های مصادره شده مخالفان 

نفع  به  مذهبی  اقلیت های  و  سیاسی 
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 

و مقامات ارشد دولت ایران است.«
این بیانیه می افزاید: »گفته می شود 
ستاد  و  رضوی  قدس  آستان  که 
اجرایی فرمان امام، به همراه نهاد قبلًا 
تحریم شده بنیاد مستضعفان که توسط 
رهبر جمهوری اسلامی کنترل می شود 
سپاه  کنترل  در  که  الانبیاء  خاتم  و 
انقلاب اسلامی است، بیش  پاسداران 
از نیمی از اقتصاد ایران را در اختیار 

خود دارند.«
آمریکا  خارجه  وزیر  پمپئو  مایک 
نهادها  »این  گفت:  بیانیه ای  در  نیز 
رهبران فاسد ایران را قادر می کنند که 
از یک نظام مالکیت بر طیف وسیعی 
از بخش های اقتصاد ایران، سوءاستفاده 
کنند. آمریکا به هدف قرار دادن نهادها 
و افرادی که با ادعای کمک کردن به 
مردم ایران ثروت اندوزی می کنند، ادامه 

می دهد.«
سال ۱۳95  در  رویترز  خبرگزاری 
امپراتوری  یک  خامنه  ای  زد  تخمین 
مالی با ارزش بالغ بر 95 میلیارد دلار 

در اختیار دارد.
خبرگزاری تسنیم نزدیک به سپاه 
نوشته  اسلامی  نقلاب  ا ران  پاسدا
زیرمجموعه های  از  برکت«  »بنیاد 
امام« نخستین  »ستاد اجرایی فرمان 

تولیدکننده واکسن ایرانی کروناست!

بر  ر  ا سو ن  با ر ضا =
در  و  بوده  موتورسیکلت 
را  خود  صورت  که  حالی 
سلاح  با  بودند  پوشانده 
به  »وینچستر«  نیمه جنگی 
برق  مدیر  اتومبیل  سمت 
ناحیه جنوب شلیک کردند.

اکبر  اینکه  دلیل  =به 
به  ورود  حال  در  ناصری 
اداره ناحیه برق جنوب بوده 
اصابت  به خود وی  گلوله ها 

نکرده است. 
استان  در  ناحیه جنوب  برق  مدیر 
دی   2۴ چهارشنبه  روز  خوزستان 
۱۳99 توسط افراد ناشناس هدف حمله 
مسلحانه قرار گرفت. این دومین حمله 
مسلحانه به مدیران دولتی طی دو روز 

گذشته است.
اکبر ناصری مدیر برق ناحیه جنوب 
صبح چهارشنبه 2۴ دی  ۱۳99 در حال 
ورود به اداره برق استان خوزستان از 
سوی افراد ناشناس مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت اما از این حمله جان سالم به 
در برد.خبرگزاری صداوسیما جمهوری 
اسلامی به نقل از یک منبع آگاه اعلام 
کرد که »اکبر ناصری مدیر برق ناحیه 
جنوب صبح امروز با اتومبیل شخصی 
در حال ورود به اداره برق بود که از 
سوی فرد یا افراد ناشناس مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت.«
بر اساس این گزارش ضاربان سوار 
و در حالی که  بوده  موتورسیکلت  بر 
صورت خود را پوشانده بودند با سلاح 

دومین سوء قصد مسلحانه علیه مدیران دولتی طی ۲4 ساعت:
 مدیر برق ناحیه جنوب هدف قرار گرفت

سمت  به  »وینچستر«  نیمه جنگی 
اتومبیل مدیر برق ناحیه جنوب شلیک 
به  کردند. هر سه گلوله شلیک شده 
برخورد کرده و  ناصری  اکبر  اتومبیل 
اداره  به  ورود  حال  در  اتومبیل  چون 
برق بوده، گلوله ها به خود وی اصابت 

نکرده است.
انگیزه ضارب یا ضاربان هنوز مشخص 
نیست و از سوی مأموران نیروی انتظامی 
است.  بررسی  دست  در  خرمشهر 
در حدفاصل  جنوب  ناحیه  برق  اداره 
جاده بین آبادان– خرمشهر قرار دارد.

این دومین حمله مسلحانه به مدیران 
است.  گذشته  شبانه روز  طی  دولتی 
رئیس پیشین سازمان حفاظت محیط 
شامگاه  نیز  دماوند  شهرستان  زیست 
مسیر  در   ۱۳99 دی   2۳ سه شنبه 
هدف  دماوند  سمت  به  آبسرد  جاده 
و کشته شد.عباس  قرار گرفت  گلوله 

میرزا کریمی رئیس سابق اداره محیط 
زیست شهرستان دماوند حوالی ساعت 
2۱ شامگاه سه شنبه 2۳ دی ۱۳99 در 
مسیر جاده آبسرد به سمت دماوند با 
سلاح جنگی کلاشنیکف هدف گلوله 

قرار گرفت و کشته شد.
محمدتقی تقی زاده دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان دماوند درباره این 
حمله مسلحانه گفته که »پس از سوء 
به  به وسیله سلاح جنگی، وی  قصد 
بیمارستان منتقل شد که بر اثر شدت 
جراحات جان خود را از دست داد. علت، 
انگیزه و شناسایی مهاجمان در دست 

بررسی است.«
نی  محبت خا جمشید  سرهنگ 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
گفته شکارچیان غیرمجاز و قاچاقچیان 
جنایت  این  اصلی  مظنونین  اسلحه 

هستند.

در نخستین هفته ژانویه ۲۰۲1 بمب افکن های F-15 سعودی و B-5۲ آمریکایی 
رزمایش مشترک برگزار کردند

کاربری  تغییر  ادامه  =در 
نظامی،  به  باری  کشتی  های 
همزمان با این رزمایش، نیروی 
کشتی  یک  ارتش  دریایی 
اسم »مکران«  به  »ناوبندر« 
را به ناوگان خود ملحق کرد.

تسنیم  ی  ر ا گز خبر =
می نویسد دلیل تغییر کاربری 
باری  و  تجاری  کشتی  های 
به نظامی کاهش هزینه  ها و 
کاستن از زمان ساخت کشتی 

است.
=امیر حاتمی وزیر دفاع 
جمهوری اسلامی: رفتارهای 
به ویژه  دشمنان  خصمانه 
آمریکای جنایتکار بر همگان 
واضح و آشکار است و دشمنان 
جز زبان قدرت، زبان دیگری 

را نمی فهمند!
خاورمیانه  تنش  های  میانه  ی  در 
رزمایش نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی از روز چهارشنبه 2۴ دی  ماه در 
سواحل مکران )ورودی دریای عمان( و 

شمال اقیانوس هند آغاز شد.
تسنیم  ری  خبرگزا گزارش  به 
رزمایش »اقتدار 99« با رمز »یازهرا« 
و با حضور محمد باقری رئیس ستادکل 
موسوی  عبدالرحیم  مسلح،  نیروهای 
خانزادی  حسین  و  ارتش  فرمانده 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی برگزار می  شود.
در ادامه تغییر کاربری کشتی  های 
باری به نظامی، همزمان با این رزمایش، 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
یک کشتی »ناوبندر« به اسم »مکران« 

را به ناوگان خود ملحق کرد.
گفته شده این ناو بزرگترین شناور 
نظامی ایران است و قرار است پشتیبان 
ناوگروه های ارتش در آب های دوردست 
هند،  اقیانوس  منطقه شمال  ویژه  به 
تنگه باب المندب و دریای سرخ باشد.

روی این کشتی فضایی برای نشست 
شده  طراحی  هلی  کوپتر  برخاست  و 
به  نیز  بین  المللی  رسانه  های  است. 
بازتاب برگزاری این رزمایش پرداخته اند. 
خبرگزاری رویترز می نویسد تلویزیون 
دولتی ایران در اوج تنش ها بین تهران 
تست  درباره  گزارشی  واشنگتن  و 
دریایی  نیروی  کوتاه برد  موشک های 

ارتش پخش کرد.

به  گزارشی  در  تسنیم  خبرگزاری 
توجیه دلایل تغییر کاربری کشتی  های 
پرداخته  نظامی  به  باری  و  تجاری 
شناور  تبدیل  »مزیت  می  نویسد:  و 
موجود- چه نظامی و چه غیرنظامی- 
عمده  بطور  جدید  مأموریتی  برای 
کاهش هزینه تا حد امکان و کاستن از 
زمان تولید است. فرایند ساخت زمان 
قابل توجهی می برد که آنهم دست کم 
فوق  کشورهای  برای  سال   ۳ تا   2
اختیار گرفتن یک  بنابراین در  است. 
شناور موجود برای تبدیل به شناوری 
با مأموریت متفاوت، صرفه جویی زمانی 
بسیار زیادی به دنبال دارد و این برای 
بالایی  اولویت  از  عملیاتی  فرماندهان 
برخوردار است زیرا اثر مستقیمی در 
قدرت و سیادت دریایی نیروی تحت امر 
و البته قدرت دستگاه سیاسی بالادستی 

آمر به آن نیرو دارد.«
در هفته  های گذشته ارتش و سپاه 
بارها در خلیج فارس و دریای عمان 
به عناوین مختلف مانور برگزار کردند 
قایق  های  که  دی  ماه   2۰ جمله  از 
مناسبت  به  فارس  خلیج  در  بسیج 
ملوانان  از  تعدادی  بازداشت  سالگرد 
به  فارسی  جزیره  حوالی  آمریکایی 
فارس  خبرگزاری  پرداختند.  مانور 
این  نوشت  پاسداران  سپاه  به  وابسته 
»نمایش« به مناسبت »سالروز تحقیر 
آمریکایی ها در خلیج فارس« برگزار شد. 
این »رزمایش« یا »نمایش« اما بیشتر 
از آنکه جنبه نظامی داشته باشد سر و 
صدای تبلیغاتی با قایق  های ماهیگیری 
در حضور حسین سلامی فرمانده کل 

سپاه پاسداران بود.
تعدادی  اعزام  برای  آمریکا  تصمیم 
بمب افکن B-52 به خاورمیانه و تمدید 

»یو اس اس  هواپیمابر  ناو  مأموریت 
افزایش  و  عمان  دریای  در  نیمیتز« 
نیروهای  دریایی  و  هوایی  گشت  های 
ائتلاف در خلیج فارس بیش از پیش 
منطقه  در  شرایط  که  می  کند  آشکار 

ملتهب است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز 
نفتکش  دوشنبه ۱5 دی ماه 99 یک 
متعلق به کره  جنوبی با نام »هانکوک 
فارس  خلیج  آب های  در  را  چیمی« 
امروز«  »وطن  روزنامه  کرد.  توقیف 
نوشت در دنیایی که همه مناسبات آن 
را زور تعیین می کند، شاید هیچ چیز 
تجربه  نباشد.  اندازه حق، گرفتنی  به 
چند سال اخیر، این فرض را بیش از 
هر زمان دیگری به یقین نزدیک کرد.

رژیم ایران با این گروگانگیری معاون 
تهران  به  را  وزیر خارجه کره  جنوبی 
پول  دلار  میلیارد  درباره ۷  تا  کشاند 
که  جنوبی  کره   در  ایران  شده  بلوکه 
پرداخت آن به دلیل تحریم  ها ممکن 

نیست باج خواهی کند.
جمهوری  دفاع  وزیر  حاتمی  امیر 
اسلامی نیز 2۳ دی  ماه در یک سخنرانی 
خصمانه  رفتارهای  ینکه  ا بیان  با 
جنایتکار  آمریکای  ویژه  به   دشمنان 
بر همگان واضح و آشکار است، گفت: 
»دشمنان جز زبان قدرت، زبان دیگری 

را نمی فهمند.«
و  »قدرت«  ادعای  بودن  توخالی 
با  ایران  رژیم  »قدرت نمایی«  درواقع 
اغلب  که  فرسوده  نظامی  تجهیزات 
قرن  نیم  تولید  و  آمریکا  آنها ساخت 
پیش است وقتی آشکارتر می  شود که 
نیروگاه  های برق ایران توان تولید کافی 
ندارند و پایتخت و شهرهای اطراف در 
خاموشی  های چندساعته بسر می  برند.

»رزمایش اقتدار« در دریای عمان؛
 »نمایش بی  عرضگی« در تهرانِ بدون برق!

»انقلاب«  خیابان    =در 
تهران و کوچه  های اطراف آن 
پوسترهایی با شعار »لبیک 

یا مجتبی« چسبانده  اند.
عاملان  می  شود  =گفته 
در  که  بودند  کارگرانی  آن 
میلیون  پنج  دریافت  ازای 
در  به  را  پوسترها  تومان 
اما  چسبانده اند  دیوار  و 
مشخص  کار  ین  ا آمران 

نیستند.
شایعاتی  انتشار  از  پس  ماه  یک 
در مورد سلامت علی خامنه ای رهبر 
خیابان  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
»انقلاب« تهران پوسترهایی در حمایت 
از مجتبی خامنه ای یکی از فرزندان او 

بر در دیوار چسبانده است.
روز چهارشنبه 2۴ دی  ماه تصاویری 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که  
پوسترهای مجتبی خامنه ای را در کنار 
پدرش علی خامنه ای رهبر جمهوری 
اسلامی بر در و دیوار نشان می دهد. 
پوسترهایی که روی آنها نوشته شده 

»لبیک یا مجتبی«!
رسانه ها  از  تعدادی  بعد  ساعاتی 
پوسترها  پخش  »عاملان  نوشتند: 
پنج  دریافت  با  که  بودند  کارگرانی 
میلیون تومان، پوسترها را از دفتر فنی 
چاپ تحویل و سپس پخش و نصب 
از طریق  را  مراحل  تمام  آمر  و  کرده 

بازداشت »کارگرانی« که پوستر مجتبی خامنه ای 
را به در و دیوار چسباندند!

تلفن به آنان گفته است. آنان دیشب 
دستگیر شدند. فکر کرده بودند اقدامی 
موجه و حاکمیتی است، فریب خورده 

و انجام داده اند.«
اینکه این پوسترها به سفارش چه 
انگیزه  ای منتشر شد  با چه  کسانی و 

مشخص نیست.
خیابان انقلاب و کوچه  های اطراف 
صاحبان  چاپخانه  هاست.  مرکز  آن 
چاپخانه  ها  و  دفاتر  این  از  بسیاری 
بدون توجه به اینکه چه چیز را پرینت 
ازای  در  »فله  ای«  می  کنند  تکثیر  یا 

تعداد  اما  می  کنند  کار  پول  دریافت 
علنی  بطور  آنها  دفاتری که صاحبان 
دو  هواداران  از  و  حکومت    طرفدار 
نیست.  کم  هستند  خامنه  ای  آتشه 
در  »مهستان«  پاساژ  مثال  عنوان  به 
پاتوق  )امیرآباد(  »کارگر«  خیابان 
ولایتمدارانی است که در صنف چاپ 
انتشار  اصلی  کانو  ن  های  از  و  فعال  اند 
انواع تراکت و پوستر و بنر و تولیدات 
صوتی و تصویری مربوط به تبلیغات 
انقلاب اسلامی و شخص علی خامنه  ای 

هستند.

پوسترهای مجتبی خامنه ای در خیابان »انقلاب« تهران و حوالی آن

آستان قدس رضوی سازمانی است در شهر مشهد که تولیت )سرپرست( آن 
را علی خامنه  ای تعیین می  کند و به گفته مسئولان آن بزرگترین نهاد موقوفات 

جهان اسلام است

اکبر ناصری
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

محمود کیانوش در لندن درگذشت
درحالی  =کیانوش 
گفته  که  درگذشت 
کتاب  است  قرار  می شود 
»بردار اینها را بنویس آقا« 
برخی  از  او  حاوی خاطرات 
دهه  معروف  چهره های 
نشر  در  خورشیدی  چهل 
فرهنگ جاوید بازنشر شود 
دهه ها  از  پس  احتمالا  و 
فراموشی در عرصه فرهنگ 

و ادب دوباره معرفی شود.
چهره های  از  =کیانوش 
هنر  و  فرهنگ  نامدار 
انقلاب و جمهوری  از  پیش 
شمار  به  ایران  در  اسلامی 

می رفت.
 1۷ کیانوش  =محمود 
کتاب   1۷ شعر،  کتاب 
رمان  کوتاه،  داستان  شامل 
 8 همچنین  و  نمایشنامه  و 
کتاب شعر و 6 داستان برای 
کودکان و نوجوانان نوشت. 
و  علمی  نقد  کتاب   1۲ او 
ادبیات،  حوزه  در  نظری 
زبان  به  شعر  کتاب  شش 
انگلیسی و ۲۲ کتاب ترجمه 
از زبان انگلیسی و 13 کتاب 
و  نظم  به  را  اجتماعی  طنز 

نثر به نگارش در آورد.
مستعار  نام های  با  کیانوش  محمود 
و  خراسانی«  زشکی  »مصلح الدین 
شاعر،  نویسنده،  طوسی«  »علیزاده  
داستان نویس، روزنامه نگار و ادیب روز 
سه شنبه 2۳ دی ماه در سن ۸۶ سالگی 
کیانوش  درگذشت.محمود  لندن  در 
زشکی  »مصلح الدین  مستعار  نام  با 
خراسانی« و »علیزاده طوسی« شاعر، 
داستان نویس، روزنامه نگار و ادیب روز 
سه شنبه 2۳ دی ماه سال ۱۳99 در سن 

۸۶ سالگی در لندن درگذشت.
گفته  کیانوش درحالی درگذشت که 
می شود قرار است کتاب »بردار اینها 
از  او  خاطرات  حاوی  آقا«  بنویس  را 
چهل  دهه  معروف  چهره های  برخی 
جاوید  فرهنگ  نشر  در  خورشیدی 
از دهه ها  بازنشر شود و احتمالا پس 
ادب  و  فرهنگ  عرصه  در  فراموشی 

دوباره معرفی شود.
آثار این روزنامه نگار، شاعر سبک نیمایی 
و منتقد ادبی در ایران پس از انقلاب 
در حالی ناشناخته مانده و او را بیشتر 
به عنوان »شاعر کودکان« می شناسد 
که وی از نامداران فرهنگ و ادب پیش 
از جمهوری اسلامی به شمار می رفت.

در  پیش  سال ها  کیانوش  محمود 
گفتگویی با سیروس علینژاد گفته بود: 
و  درک  که  می دانستم  اگر  »راستش 
دریافت شعر جهانی در سرزمین من از 
حد شعر کودک و نوجوان بالاتر نخواهد 
رفت، حتماً برای کودکان و نوجوانان با 

اسم مستعار شعر می گفتم.«
محمود کیانوش در ۱2 شهریور ۱۳۱۳ 
در شهر مشهد به دنیا آمد و در دوازده 
کوچ  تهران  به  خانواده اش  با  سالگی 
کرد. دوره اول متوسطه را در تهران را 
دانشسرای مقدماتی گذراند و دو سال 
بعد آموزگار شد و در ضمن تدریس، 
انگلیسی  ادبیات  و  زبان  دانشکدۀ  از 

دانشگاه تهران لیسانس گرفت،
وزارت  در  خدمت  سال  پنج  از  پس 
در  سال  پانزده  و  پرورش  و  آموزش 
اداری  امور  سازمان  و  اقتصاد  وزارت 
کشور، با استفاده از امکان بازنشستگی 
با بیست سال سابقۀ خدمت، در سال 
با  و  کرد  بازنشسته  را  خود   ۱۳5۳
)مترجم  منصوری  پری  همسرش، 
کاوه  فرزندشان،  دو  و  نویسنده(  و 
مقیم  و  رفت  لندن  به  کتایون،  و 
ز  ا کیانوش  شد.محمود  نگلستان  ا
از  و  شعر  نوشتن  به  سالگی  دوازده 
داستان  نوشتنِ  به  سالگی  پانزده 
پرداخت. او علاوه بر همکاری با اغلب 
معتبر، در چند شماره  ادبی  نشریات 
در  و  »صدف«  ماهانه  مجله  سردبیر 
چهار دوره سردبیر مجله »سخن« بود.

محمود کیانوش ۱۷ کتاب شعر، ۱۷ 

و  رمان  کوتاه،  داستان  شامل  کتاب 
نمایشنامه و همچنین ۸ کتاب شعر و ۶ 
داستان برای کودکان و نوجوانان نوشت. 
در  نظری  و  علمی  نقد  کتاب   ۱2 او 
حوزه ادبیات، شش کتاب شعر به زبان 
از زبان  انگلیسی و 22 کتاب ترجمه 
انگلیسی و ۱۳ کتاب طنز اجتماعی را 

به نظم و نثر به نگارش در آورد.
اشاره  اینها  به  می توان  او  آثار  از 
در   – ایران«  در  کودک  »شعر  کرد: 
زمینه نقد -، داستان : »آدم یا روباه« 
»از   ،)۱۳۴۸( نو«  »دهکده   ،)۱۳۴۸(
شعر:   ،)۱۳5۶( چهلمم  پله  بالای 
»زبان چیزها« )۱۳5۰(، »طوطی سبز 
هندی« )۱۳5۶(، »نوک طلای نقره بال« 
 ،)۱۳5۶( ستاره ها«  »باغ   ،)۱۳5۶(
»طاق   ،)۱۳5۶( جهان«  »بچه های 
خانه  »آفتاب   ،)۱۳5۸( هفت رنگ« 
و  »ساده  »شبستان«،   ،)۱۳5۸( ما« 
غمناک«، »شکوفه  حیرت«، »شباویز«، 

شعری از کیومرث سیاه؛ یادِ بد وُ خوب،
 زمان وُ جهان

تصویری از فیلم »فردا آزادیم« ساخته حسین پورسیفی

محمود کیانوش شاعر، داستان نویس، روزنامه نگار و ادیب درگذشت
»ماه و ماهی در چشمه  باد«، »آب های 
و  »غصه ای  گرفتار«،  » مرد  خسته«، 
قصه ای«، »در آن جا هیچ کس نبود«، 
و  آمد  بلا  باشند؟«، »و  آقا کی  »این 
آمد«، »حرف و سکوت«، »برف  شفا 
و خون«، »غواص و ماهی«، »در آفاق 

نفس« و »در طاس لغزنده«.
آثاری در موضوعات  محمود کیانوش 
برگردانده  فارسی  به  نیز  را  مختلف 
است؛ از جمله: »هاوایی: گوهر اقیانوس 
مردم  و  »سرزمین   ،)۱۳۴۰( آرام« 
ژاپن« )۱۳۴2(، »سنگ پشت و پلنگ 
»میمون   ،)۱۳۴۷( می سازند«  خانه 
به  »راهی  و   )۱۳5۰( کوچولو«  گلی 
کشور آفتاب تابان«. بازنویسی محمود 
»از  شاهنامه  داستان های  از  کیانوش 
کیکاوس تا کیخسرو )سیاهی، شبگیر، 
آفتاب(« در سال ۱۳5۴ از سوی اداره 
چاپ  به  فرهنگ  وزارت  نگارش  کل 

رسیده است.

بود زمانی که نبودی زمان
هیچ نبودی به جهان آن زمان

زآنکه نبودی به جهان خود جهان
خود بشد آغاز زمان آن زمان

 کز پسِ بانگی گران، ناگهان
ذرّه یِ بنیادیِ کُلِّ جهان

خود ترکانید وُ جهانید به هر لامَکان
زآن سپس آمد به جهان این جهان

لحظه به لحظه به جهان شد عیان
ذرّه ی نو، باز نوُی بعد از آن

از پس آن لحظه، جهان هر زمان
لحظه به لحظه به شتاب وُ پرَان

دامنه ی خویش به هر سو کَشان
نکَ سپری گشته بسا سالیان

خویش تو بنگر به کجایی روان

نیست بدُی، ذرّه شدی یک زمان
لحظه به لحظه شده افزون بر آن

ذرّه یِ نو، ذرّه یِ نو، تا که هان
خود تو پدید آمدی اندر جهان

آمدی اما نه به یک آرمان
 ز آمدَنت سود نبود وُ زیان*

هم برَِوی زود وُ سِپاری تو جان
 گو نبَُدی هیچ گَهی در جهان

چرخه یِ این چرخه همی بی گُمان
خود برود پیش، قَرین با زمان

یادِ بد وُ خوبِ تو اما بدان
گَر تو برَفتی نرََود از میان

31 ژانویه ۲۰۲۰
*خیام نیشابوری

حسین پورسیفی فیلمساز ایرانی جایزه 
»کارگردان جوان« را در آلمان دریافت می کند

و  هزار   ۷ جایزه ی  =این 
پانصد یورویی را کریستین 
آلمانی  کارگردان  شووکوو 
اهدا  پورسیفی  حسین  به 

می کند.
=کریستین شووکوو درباره 
گفته  آزادیم«  »فردا  فیلم 
است، فیلم این ایده را مطرح 
می کند که اگر ما به یک ایده  
چقدر  تا  داریم  باور  بزرگ 
حاضر به پرداخت هزینه اش 

هستیم.
=»فردا آزادیم« که به وقایع 
با  ارتباط  در  انقلاب  از  پس 
یک خانواده ایرانی- آلمانی 
در   ۲۰19 سال  می پردازد، 

آلمان اکران شد.
ایرانی  فیلمساز  پورسیفی  حسین 
»فردا  سینمایی  فیلم  ساخت  برای 
آزادیم« جایزه »کارگردان جوان« را از 
سوی »مؤسسه فیلم و رسانه«   دریافت 

می کند.
»مؤسسه فیلم و رسانه« مستقر در 
جایزه  آلمان،  بادن وورتمبرگ  ایالت 
به  را  جوان«  »کارگردان  بهترین 
حسین پورسیفی فیلمساز ایرانی برای 
ساخت فیلم سینمایی »فردا آزادیم« 

اهدا کرد.
این جایزه ی ۷ هزار و پانصد یورویی 
را کریستین شووکوو کارگردان آلمانی 

به حسین پورسیفی اهدا می کند.
آلمانی  نام  با  آزادیم«  »فردا 
بر   )Morgen sind wir frei(
اساس داستان واقعی از اتفاقات پس 
تأثیرات دردناک آن  و  انقلاب 5۷  از 
بر زندگی یک خانواده ایرانی- آلمانی 
بروجردی،  رضا  است.  شده  ساخته 
روور  کاترین  و  امیرابراهیمی  زهرا 
بازی  فیلم  این  در  بروجردی  رضا  و 
نوامبر  سینمایی  اثر  کرده اند.این 
2۰۱9 در سینماهای آلمان به اکران 

عمومی در آمد.
فیلم  درباره  شووکوو  کریستین 
»فردا آزادیم« گفته است، »فیلم این 
به  ما  اگر  که  می کند  مطرح  را  ایده 

چقدر  تا  داریم  باور  بزرگ  ایده   یک 
حاضر به پرداخت هزینه اش هستیم. 
خودم  اعتقاد  این  برای  می توانم  آیا 
این  بیاندازم.  به خطر  را  خانواده ام  و 
یک پرسش خیلی مهم است و من آن 
را به ویژه در زمانی  مهم می دانم که 
ایده های سیاسی کمتر و کمتر دیده 

می شوند.«
این کارگردان سینمای آلمان اضافه 
به شدت  مرا  آزادیم’  کرد که »’فردا 
تحت تأثیر قرار داد به ویژه به دلیل 
و  فلسفی  روانشناختی،  پرسش های 
سیاسی که به روشی بسیار ظریف و با 

آرامش ارائه می کند.«

حسین پورسیفی دومین نفر ایستاده از سمت چپ

باد - محمود کیانوش، فریبرز لاچینی، سیمین قدیری، 1356

ویدئو
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=سپاه پاسداران می  گوید 
در رزمایش »پیامبر اعظم15« 
بالستیک نسل  موشک  های 
جدید با »قابلیت هدایت در 
قدرت  نیز  و  جوّ«  از  خارج 
اخلال و عبور از سپر موشکی 

دشمن تست شده است.
حاجی زاده  =امیرعلی 
سپاه  هوافضای  فرمانده 
پاسداران: قابلیت های امروز 
جدید بود و ترکیب اینها با 
استفاده  و  پهپادی  عملیات 
از دستاوردها و فناوری  های 
ت  ر قد عی  مصنو ش  هو

جدیدی را متولد کرد.
=حسین سلامی فرمانده 
انقلاب  پاسداران  سپاه  کل 
پرواز  امروز  آنچه  اسلامی: 
ملت  مستحکم  اراده  کرد 
ایران برای دفاع از ارزش های 

حیاتی بود!
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جمعه 
2۶ دی  ماه 99 در کویر مرکزی ایران 
»پیامبر  پهپادی  و  موشکی  رزمایش 

اعظم۱5« را برگزار کرد.
خبرگزاری فارس گزارش داد در مرحله 
اول رزمایش انبوه موشک های بالستیک 
زمین به زمین شلیک شد و پهپادهای 
تهاجمی بمب افکن عملیات اجرا کردند 
پایگاه  ترکیبی«  »تهاجم  یک  در  و 
دشمن فرضی و تمامی اهداف تعیین 

شده منهدم شدند.
خبرگزاری  ها نوشته  اند در این رزمایش 
»پس از حمله پهپادها از همه جهت ها  
و  فرضی  دشمن  موشکی  سپر  به 
انهدام کامل هدف ها، انبوه موشک های 
در  سپاه  جدید  نسل  بالستیک  
دزفول   و  زلزال  ذوالفقار،  کلاس  های 
هم به سمت اهداف تعیین شده شلیک 
پایگاه  بر  مهلکی  ضربات  اینگونه  و 

فرضی دشمن وارد کرد.«
گفته شده این موشک ها به »سرجنگی 
جدا شونده« و »قابلیت هدایت در خارج 
از جو« و نیز قدرت اخلال و عبور از 

سپرموشکی دشمن مجهز شده اند.
این  در  نوشت  تسنیم  خبرگزاری 

 تست موشک های بالستیک و پهپادهای 
انتحاری در رزمایش سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی »برای دفاع از ارزش ها«

رزمایش پهپادهای رزمی، شناسایی و 
انتحاری تست شدند.

امیرعلی حاجی زاده فرمانده هوافضای 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
رزمایش موشکی سپاه گفت:  حاشیه 
»قابلیت های امروز جدید بود و ترکیب 
استفاده  و  پهپادی  عملیات  با  اینها 
هوش  فناوری  های  و  دستاوردها  از 
را  جدیدی  قدرت  و  امکان  مصنوعی 

متولد کرده است.«
سپاه  کل  فرمانده  سلامی  حسین 
پاسداران نیز در حاشیه این رزمایش 
اراده  کرد  پرواز  امروز  »آنچه  گفت: 
از  دفاع  برای  ایران  ملت  مستحکم 

ارزش های حیاتی بود.«
سپاه  موشکی  رزمایش  روز  اولین 
همزمان با دومین روز رزمایش نیروی 
 »99 »اقتدار  عنوان  با  ارتش  دریایی 

است.
از  صداوسیما  که  ویدئویی  بررسی 
رزمایش سپاه منتشر کرد نشان می دهد 
اغلب موشک  هایی که لحظه فرود آنها 
به اهداف مورد نظر به نمایش در آمده 
به هدف نخورده اند و بیش از 5۰ متر 
با نقطه ی هدف فاصله دارند که در رزم 

موشکی یک رسوایی به شمار می رود
تهران مقامات لشکری و کشوری  در 
گوش به فرمان علی خامنه  ای همچنان 
این  به  می  دهند  افزایش  را  تهدیدات 
امید که از غرب و دولت جدید آمریکا 
به رهبری جو بایدن باجگیری کنند. در 
خارج از ایران نیز واسطه  ها و لابیگران 
می  کنند  تلاش  رژیم  پنهان  و  پیدا 
بستر مذاکره آیت  الله  ها و تیم بایدن را 

فراهم آورند.
تست موشک  های بالستیک در رزمایش 
امروز  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
جک  که  گرفت  صورت  شرایطی  در 
سالیوان مشاور امنیت ملی جو بایدن در 
مصاحبه با فرید زکریا در سی  ان  ان گفته 
است برنامه موشک های بالستیک ایران 
باید بخشی از مذاکرات باشد. این در 
حالیست که حاجی  زاده اواسط دی  ماه 
گفت »توان موشکی قابل مذاکره نیست 
و غلط می کند کسی بخواهد در این 
زمین مذاکره کند. اجازه مذاکره درباره 
داده  مسئولی  هیچ  به  موشکی  توان 
او  است.«  قرمز  خط  این  و  نمی شود 
حتی تهدید کرد محدودیت برُد دوهزار 

کیلومتر موشکی نیز ابدی نیست.

سقوط بهشتسقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای پایانی ایران پادشاهیخاندان پهلوی و روزهای پایانی ایران پادشاهی
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ادامه دارد

در مرحلۀ اول تصمیم گرفته شد که 
اولا ترتیبی اتخاذ شود که انتخابات در 
سراسر کشور در یک روز انجام شود 
و مانند کشورهای مترقی نتیجۀ آن 
اعلام  ساعت  چهار  و  بیست  ظرف 
گردد. این تصمیم در آن زمان حالت 
یک نوآوری داشت زیرا در سابق رسم 
بر آن بود که وزارت کشور انتخابات 
مجلس شورای ملی را منطقه به منطقه 
در زمانهای متفاوت برگذار می کرد و 
نظر  مورد  که  کاندیداهایی  هرگاه 
مقامات عالیه و دولت بودند به دلائلی 
انتخابشان در یک محل با مشکلاتی 
نقطه  از  می توانستند  برمی خورد، 
دیگری خود را کاندیدا کنند و در ثانی 
هرگاه در زمان رأی گیری که معمولا 
چند روز به طول می انجامید نظر دولت 
می یافت،  تغییر  کاندیداها  مورد  در 
نحوۀ  در  تغییراتی  با  می توانستند 
کار و یا جابه جایی مأمورین مربوطه 
کاندیداها  شدن  انتخاب  به  نسبت 
اعمال نظر کنند. به عنوان مثال اگر 
مشاهده می شد فردی که مورد نظر 
دولت نبوده مورد توجه رأی دهندگان 
قرار گرفته و یا این که عده کثیری 
از رأی دهندگان را به وسائل مختلف 
در اختیار خودگرفته است و شانس 
که  بود  کافی  دارد  زیادی  موفقیت 
را  محل  فرماندار  تلگراف،  یک  با 
به طور فوری به تهران فراخوانند. این 
عمل باعث می شد که تمام کارهای 
انتخاباتی در آن حوزه متوقف شود 
زیرا قانون انتخابات صراحت داشت که 
حضور فرماندار در شهرستان مربوطه از 
الزامات امر بوده و در غیبت او  انتخابات 
متوقف می شد. بنابراین وزارت کشور 
می توانست بدون هیچ گونه محظور 
قانونی این قدرت خود را اعمال کند 
و مانع انتخاب شدن آن فرد شود. البته 
این فقط یکی از راههای قانونی بود و 
چندین وسیلۀ دیگر نیز وجود داشت 
که می شد از آن به نفع یک کاندیدا 
و یا به ضرر او استفاده کرد. بنابراین 
هرگاه انتخابات سراسر کشور در یک 
روز انجام می گرفت فرصتی به دست 
نمی داد  کاندیداهای شکست خورده 
که به جان دولت بیفتند و بخواهند از 
نقطۀ دیگری وکیل شوند. چون دیده 
شده بود که هرگاه در یک محل وکیلی 
انتخاب می شد طرفداران کاندیدای 
مخالف او که قبل از انتخابات برای 
کاندیدای خود سینه درانده و از هیچ 
اقدامی خودداری نمی کردند بلافاصله 
بعد از اعلام نام برندۀ انتخابات از طرف 
انجمن، کاندیدای خود را رها کرده و 
به صف مقابل پیوسته اند. بنابراین برای 
حفظ نظم و آرامش کشور در زمان 
انتخابات به نظر می رسید باید کاری 
کرد که زمان رأی گیری و اعلام نام 

برنده به حد اقل ممکن برسد.
موضوع دومی که مورد توجه واقع 
شد این بود که در طول زمان انتخابات 
که حدود شش هفته برآورد می شد، 
ارتباط دائم بین وزارت کشور و تمام 
حوزه های انتخابیه برقرار باشد تا هرگاه 
مسأله ای در هر نقطه از مملکت پیش 
بیاید بتوان به فوریت از آن آگاه شد و 
اقدامی دربارۀ آن انجام داد چون در آن 
زمان به علت نبودن وسیلۀ ارتباطات 
فوری، هرگاه واقعه ای در یکی از نقاط 
دورافتاده اتفاق می افتاد احتمالا چند 
روزی طول می کشید تا وزارت کشور 
از آن آگاه شود. بنابراین برای رفع این 
مشکل از شهربانی کل خواستم یک 
نفر افسر کارآزموده در مورد مخابرات 
معرفی نمایند. از طرف شهربانی کل، 
سرکار سرهنگ جعفری که افسری 
وطن پرست  و  تحصیلکرده  شریف، 
ارتباطات  امور  برای سرپرستی  بود، 
معرفی شد )این افسر رشید که بعدها 
به درجه سرلشکری رسید، در زمان 

انقلاب تیرباران شد(.
وزارت  مرکزی  ساختمان  در 
کشور نیز سالن بزرگی برای نصب 
خدمات  و  مخابراتی  دستگاههای 
اختصاص  ارتباطات  امور  به  مربوط 
ارتش،  با  مذاکره  با  و  شد.  داده 
ژاندارمری و وزارت پست و تلگراف، 
طول  در  که  گردید  برقرار  ترتیبی 
مدت انتخابات کلیه این سازمانها با 
مرکز ارتباطات وزارت کشور همکاری 
دستورات  آنها  مأمورین  و  داشته 
سرهنگ جعفری را با رعایت تقدم، 
تمام  این صورت  به  و  نمایند  اجرا 
اختیار  در  مملکت  ارتباطی  وسائل 
وزارت کشور قرار گرفت و می شد تا 
حدی اطمینان داشت که هرگاه در هر 
نقطه اتفاقی بیفتد در حد اقل مدت، 
وزارت کشور از آن آگاهی داشته باشد. 
برای انجام امور رأی گیری نیز طبق 

قانون تصریح شده بود که پس از اعلام 
برگذاری انتخابات از طرف وزارت کشور، 
فرمانداران در هر حوزۀ انتخابیه، موظفند 
طبق تشریفاتی نه نفر از افراد معتمد 
محل را دعوت نمایند تا انجمن نظارت 
آن حوزه را تشکیل دهند. این هیأت از 
تاریخی که رسماً تشکیل می شود، دارای 
اختیارات کامل بوده و تصمیمات آنها 
جنبۀ رسمی دارد و تنها انجمن است 
انتخابات،  برندۀ  مورد  در  می تواند  که 
اتخاذ تصمیم نماید و بعد از اعلام برنده 
و رسیدگی به شکایات، خاتمۀ انتخابات 
را اعلام نموده و پس از معدوم کردن 
آراء قرائت شده به کار خود خاتمه دهد.

صحیح  اجرای  برای  صورت  این  با 
نحوۀ  تقلب،  از  جلوگیری  و  انتخابات 
تشکیل انجمن ها در هر حوزۀ انتخابیه، از 
الزامات اولیه است زیرا چنانچه طرفداران 
داشته  اکثریت  انجمن  در  کاندیدا  هر 
مختلف،  راههای  از  می توانند  باشند، 
انتخابات را به نفع کاندیدای مورد توجه 

خود بگردانند.
با توجه به این موضوع، به فرمانداران 
انتخاب  دستور داده شد که در موقع 
از طرفداران  نفر  معتمدین محل، سه 
نفر  نظر گرفته و سه  را در  هر حزب 

هم از افراد کاملا بی طرف، به مسؤولیت 
شخص فرماندار انتخاب شوند تا چنانچه 
»ایران  از طرفداران دو حزب  هر یک 
نوین« و »مردم« بخواهند اعمال نفوذی 
مقابل  طرف  بکنند،  کارها  جریان  در 
فرصت داشته باشد که اعتراض کرده و 
مانع اعمال نفوذ آنها بشود.  علاوه بر آن، 
تعداد قابل ملاحظه از کارکنان وزارت 
کشور در نظر گرفته شدند که به عنوان 
بازرس  انتخاباتی به حوزه های انتخابات 
مختلف،  جریانات  از  و  کرده  مراجعه 
وزارت کشور را مطلع سازند. البته چون 
به موجب قانون پس از تشکیل انجمن، 
رأی دهندگان یک ماه فرصت داشتند 
تا کارت الکترال دریافت دارند، بنابراین، 
فرصت بود که در این مدت کار انجمن ها 
زیر نظر قرار گیرد تا اگر در ترکیب آن 
غفلتی شده بود اصلاح شود. در این مورد 
باید توجه شود که اصولا دادن کارت 
از  که  بود  جدید  پدیدۀ  یک  الکترال، 
زمان اعلام برنامۀ انقلاب سفید به مرحلۀ 
از آن در هر  عمل درآمده بود و قبل 
انتخاباتی که انجام می شد پس از تشکیل 
انجمن های انتخاباتی توسط وزارت کشور 
و اعلام روز رأی گیری، مردم می توانستند 
با در دست داشتن یک شناسنامه که در 
آن زمان ها غالباً فاقد عکس صاحب آن 
بود به چندین حوزۀ رأی گیری مراجعه 
کنند و رأی خود را به صندوق بیندازند 
به تعداد  می توانست  نفر  یک  یعنی 
فقط  بدهد.  رأی  رأی گیری  حوزه های 
دکتر  آقای  نخست وزیری  دوران  در 
مصدق برای جلوگیری از تقلب که رأی 
دهندگان نتوانند بیش از یک بار و با 
یک شناسنامه رأی دهند، ترتیبی اتخاد 
ارائه شده  شناسنامه های  که  بود  شده 
با مرکبی که به آسانی  را مهر کرده و 
پاک نمی شد، انگشت رأی دهندگان را 
سیاه کنند. با برقراری مقررات مربوط 
به گرفتن کارت الکترال در ظرف یک 
ماه، انجمن ها  فرصت کافی داشتند که 
دقت  رأی دهندگان  مشخصات  درباره 
بیشتری کرده و اطمینان حاصل کنند 
که ارائه کنندۀ شناسنامه شخص حقیقی 
بوده و در حوزۀ انتخاباتی اقامت دارد و به 
این صورت روز رأی گیری، رأی دادن با  
سرعت بیشتری انجام پذیر باشد و تعداد 

آرا نیز برابر تعداد رأی دهندگان باشد.
بدیهی است برای فراهم کردن وسائل 
کار ازجمله تهیه کارت های الکترال و 

فرم ها و دفاتر و سایر خدمات متعددی 
که لازمۀ اجرای چنین برنامۀ عظیمی 
در سراسر کشور در یک روز بود، باید 
اقدامات وسیعی صورت می گرفت. بدین 
کشور  وزارت  در  من  همکاران  جهت 
لایق ترین  از  یکی  سرپرستی   تحت 
به نام  وزارتخانه  این  صاحب منصبان 
سمت  که  خدایاری  قدرت الله  آقای 
داشت،  به عهده  را  انتخابات  کل  مدیر 
زحمات شبانه روزی کشیدند تا مقدمات 
برگذاری انتخابات مجلس شورای ملی، 
مجلس سنا و مجلس مؤسسان در یک 

روز فراهم شود.
= آیا هر کس می توانست خودش 
را کاندیدا بکند بدون این که عضویت 
یکی از دو حزب ایران نوین و مردم را 

داشته باشد؟
ـ مسلما؛ً چون هیچ گونه منع قانونی 
در این باره وجود نداشت مگر این که 
عضویت حزب غیر قانونی توده را داشته 
باشد که در این صورت مأمورین امنیتی 
با او برخورد می کردند؛ ولی برای سایر 
افراد فقط رعایت چند شرط ساده که 
در قانون تصریح شده بود مانند تابعیت 
ایرانی و سلامت روانی و نداشتن سوء 
پیشینه ازقبیل دزدی و قاچاق و امثالهم 

و در غیر این صورت کسی نمی توانست 
جلو کاندیدا شدن فردی را بگیرد.

از  خارج  زیادی  تعداد  =آیا 
کاندیداهای دو حزب داوطلب شرکت 

در انتخابات شدند؟
کاندیدا  اولا  زیرا  محدود.  بسیار  ـ 
شدن برای شرکت در انتخابات، هزینۀ 
در  زیادی  وسائل  باید  و  دارد  زیاد 
بتواند  تا  باشد  داوطلب  فرد  اختیار 
باور  ثانیاً  را فراهم سازد.  مقدمات کار 
یک  انتخابات  که  بود  این  عمومی 
دولت  توسط  که  است  نمایشی  عمل 
که  را  هرکس  و  می شود  کارگردانی 
و  کرد  خواهد  انتخاب  بخواهد،  دولت 
نباشند  دولت  توجه  مورد  که  کسانی 
بی جهت فعالیت کرده و وقت خود را 
تلف می کنند. اظهارات مقامات دولتی 
قبول  مورد  انتخابات  آزادی  دربارۀ 
قرار نمی گرفت و حتی کسانی  کسی 
که خودشان مسؤول گرداندن انتخابات 
و  فرمانداران  استانداران،  مانند  بودند 
مدیران وزارت کشور نمی توانستند باور 
کنند که انتخابات آزاد است و هر کس 
بتواند رأی بیشتری بیاورد انتخاب خواهد 
شد و به لطائف الحیل متوسل می شدند 
از من دربیاورند که نظر دولت بر  که 
انتخاب چه شخصی است؟ حتی تا یک 
روز قبل از انتخابات بعضی از استانداران 
از دوستان قدیمی و شخصی من  که 
در  لطفاً  که  می گفتند  اصرار  با  بودند 
گوش ما بگویید قرار است چه کسانی از 
منطقۀ ما انتخاب شوند و وقتی جواب 
فرموده اند  اعلیحضرت  که  می شنیدند 
انتخابات آزاد است و وزارت کشور امین 
صندوق  بوده و نباید هیچ گونه دخالتی 
در مورد کاندیداها  بکند، در ظاهر قبول 
می کردند ولی از نگاهشان معلوم بود که 

باور ندارند.
در چنین اوضاع و احوالی بدیهی است 
وقتی کاندیداهای انفرادی می دیدند که 
قسمت اعظم امکانات در اختیار حزب 
ایران نوین بوده و قسمتی هم به دست 
حزب مردم است و نخست وزیر و اکثریت 
می باشند،  حزب  عضو  کابینه  اعضای 
و  نمی گذاشتند  پیش  به  قدم  طبیعتاً 
عملا از شرکت در انتخابات خودداری 

می کردند.
بالاخره  که  است  روشن  این   =
کسانی بودند که پایگاه محلی داشتند 
مانند دکتر مظفر بقائی در کرمان و دو 

حزب ایران نوین و مردم از موقعیت 
اجتماعی او آگاهی داشتند. آیا او 
هرگز اظهار علاقه ای کرده بود که 
در انتخابات شرکت کند و دولت 
به طریقی او را منصرف کرده باشد؟

ـ آقای دکتر مظفر بقائی شخص 
حزب  پایه گذار  و  شناخته شده 
را  او  همه  و  بود  ایران  زحمتکشان 
ندارم  به یاد  من  ولی  می شناختند. 
که اصلا نام ایشان در مورد انتخابات 
احیاناً  اگر  حالا  باشد؛  شده  مطرح 
مقامات امنیتی به طور محرمانه ایشان 
یا اشخاص دیگری را منصرف کرده 
باشند امری است علیحده و من از 
آن اطلاعی ندارم ولی به طور قاطع 
می توانم بگویم که هیچ دستوری وجود 

نداشت که جلو کسی گرفته شود.
به هرحال، تاریخ برگذاری انتخابات 
مجلس شورای ملی، مجلس سنا و 
مجلس مؤسسان اعلام شد و احزاب 
نیز کاندیداهای خود را برای هر حوزه 

اعلام کردند.
روزی آقای هلاکو رامبد قائم مقام 
وقت  من  از  مردم  حزب  کل  دبیر 
آقای محسن  به اتفاق  که  خواستند 
موقر نمایندۀ خرمشهر و مدیر روزنامه 
مهر ایران که در واقع روزنامۀ رسمی 
حزب مردم بود، به دفتر من بیایند. 
قرار لازم گذاشته شد و آقایان تشریف 
آوردند. پس از تعارفات، آقای رامبد 
نظر  در  موقر  آقای  داشتند  اظهار 
دارند برای احراز نمایندگی مجلس از 
اندیمشک کاندیدا شوند و چون تمام 
محل  دزفول  و  اندیمشک   منطقه 
فعالیت سازمان آب و برق خوزستان 
سازمان  این  کارکنان  و  می باشد 
وسایر مأمورین از شما حرف شنوی 
از  که  است  این  تقاضایشان  دارند 
ایشان حمایت کنید و از دوستان و 
همکاران سابقتان بخواهید که برای 
موقر  محسن  آقای  شدن  انتخاب 

فعالیت نمایند.
جواب دادم فامیل موقر در خوزستان 
سوابق طولانی داشته و کمتر کسی 
است که با نام موقر آشنایی نداشته 
اتاق  رئیس  ایشان  عموی  باشد. 
بازرگانی خرمشهر است. خود ایشان 
نیز نمایندۀ مجلس و مالک شرکت 
و صاحب امتیاز  اهواز  در  آب  توزیع 
روزنامۀ مهر ایران می باشند. بنابراین 
در  من  و کمک  معرفی  به  احتیاج 
منطقه ندارند و کافی است که فعالیت 
و  کنند  شروع  را  خود  انتخاباتی 
به احتمال زیاد با کمک حزب مردم 
موفق خواهند شد ولی از بابت توصیۀ 
برق  و  به کارکنان سازمان آب  من 
خوزستان، برای انتخاب ایشان، باید 
عرض کنم که طبق اوامر شاهنشاه 
مجاز نیستم به هیچ عنوان از هیچ 
یک از کاندیداها طرفداری کنم و فقط 
باید با رعایت بیطرفی کامل،  جریان 
انتخابات را سرپرستی کرده و امین 

صندوق آرا باشم.
روز بعد، برای عرض گزارشات در 
نوشهر به حضور اعلیحضرت شرفیاب 
شدم. به محض ورود، اعلیحضرت با 
تشدّد فرمودند »شما به چه حقی به 
موقر گفته اید که وکیل نمی شود.« 
چنین  انتظار  هیچوجه  به  که  من 
برخوردی را نداشتم با حالت بسیار 
ناراحت سؤال کردم قربان، چه کسی 
به عرض  را  دروغی  گزارش  چنین 
)پروفسور  عدل  فرمودند  رسانده؟ 
مردم(. عرض  دبیر کل حزب  عدل 
کردم مسلم است به او دروغ گفته اند 
و تمام جریان مذاکرات با آقای رامبد 
و موقر و جواب خودم را حضورشان 
عرض کردم. در چشمانشان خواندم 
که حقیقت سخنم را قبول فرموده اند و 
به همین جهت گفتند جواب صحیحی 
به او داده اید و به همین ترتیب ادامه 
هرچند  قربان،  کردم  عرض  دهید. 
این نوع گزارش اولین گزارش خلاف 
است که حضورتان داده اند ولی مسلماً 
دارم  تقاضا  لذا  بود.  نخواهد  آخرین 
اجازه فرمایید از فردا تمام صحبت های 
من چه در دفتر و چه در تلفن بر روی 
نوار ضبط شود که جای هیچ گونه 
شبهه ای باقی نماند. فرمودند مانعی 

ندارد. انجام دهید.
از روز بعد، یک نفر از تکنیسین هایی 
داشتم  آشنایی  او  با  از سابق  را که 
مأمور کردم که در اتاق مجاور دفتر 
وزیر، دستگاههای ضبط را گذاشته و 
کلیه صحبت های تلفنی و مذاکرات با 
مراجعین را بر روی نوار ضبط نماید. در 
پایان جریان انتخابات، این دستگاهها 
برچیده شد و نوارهایی که ضبط شده 

بود در جای امنی حفظ گردید.

رزمایش »پیامبر اعظم 15« سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

ساختمان وزارت کشور
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مترجم  تقی زاده  رضا   =
درباره  بهشت«  »سقوط 
»از  عنوان کتاب می نویسد: 
منظور نویسنده مطلع بودم 
و توضیحات او را نیز شنیدم؛ 
اما شهرت یافتن عنوان مورد 
استفاده قرار گرفته در کتاب 
مرا وادار به انتخاب نام فعلی 

»سقوط بهشت« کرد.«
سد  می ر نظر  به  =
روایت های انقلاب 5۷ از یکی 
به  باشد  فراتر  بسیار  تا  دو 
جوان  نسل های  آنکه  ویژه 
را  دوره  آن  اصلا  که  ایران 
ندیده اند بر اساس زندگی و 
تجربه ی ملموس از جمهوری 
اسلامی، به روایت های دیگری 

می رسند.
قدرتی  تلخِ  =میوه ی 
اقتصادی،  با رشد  که همراه 
قدرت سیاسی را بین نیروهای 
اجتماعی و شهروندان توزیع 
خانواده ی  در  بود،  نکرده 
پادشاهی که بیشتر به خدمت 
به  می کرد،  فکر  نیک  نام  و 
بارِ  به  کتاب،  این  نوشته ی 
فساد نشست. فسادی که شاه 
نه باور و نه قبول می خواست 
دهه  اقتصادی  رشد  بکند. 
پنجاه خورشیدی بدون رشد 
به  یکسو  از  سیاسی  لازم 
اختلاف دارا و ندار دامن زد 
و از سوی دیگر پادشاه را از 
بتوانند  که  مدنی  نهادهای 
پشتیبان  تاریخ،  بزنگاه  در 
او و خدماتش باشند محروم 
تنها  که  پادشاهی  ساخت: 
که  کرد  تاجگذاری  زمانی 
»درصد رشد اقتصادی ایران 
و  آمریکا  متحده  ایالات  از 
فرانسه  و  کبیر  بریتانیای 

پیشی گرفته بود«.
و  ارتجاع  بعد  =چندی 
مشروعه خواهان چپ و راست 
»سحر شاه« و »جاویدشاه« 
اینکه  بدون  کردند  باطل  را 
ناگزیر  حقیقت  این  متوجه 
باشند که گذشته از جنبه های 
نظر  از  فرهنگی،  و  تاریخی 
اقتصادی، اگر نتوانند شرایطی 
بهتر از دوران پهلوی ها برای 
ایران به ارمغان بیاورند، طلسم 
»شاه« و »جاویدشاه« فراتر از 
دو شاه پهلوی و به مثابه یک 
را خواهد  آنها  گریبان  نهاد 

گرفت.
الاهه بقراط – در پیشگفتار »سقوط 
بهشت« می  خوانیم: »نگاه نویسنده به 
رویدادهای دوران انقلاب و شخصیت های 
سیاسی ایران چون نگاه بیگانه ای است 
با  داوری  نه  و  در جستجوی حقیقت 
درک جامع از  آنها؛ نقصی که هیچیک 
از مورخان غیرایرانی معاصر از آن بری 

نبوده اند.«
اطمینان  با  خواننده  ترتیب  این  به 
کتاب را آغاز می کند تا با این نگاه بیشتر 
برای  مترجم  آنکه  ویژه  به  شود  آشنا 
برگرداندن این کتاب به فارسی با خود 
نویسنده نیز گفتگو داشته و توضیحات 

وی را شنیده است.
رضا تقی زاده مترجم »سقوط بهشت« 
درباره عنوان کتاب می نویسد: »از منظور 
نویسنده مطلع بودم و توضیحات او را نیز 
شنیدم؛ اما شهرت یافتن عنوان مورد 
استفاده قرار گرفته در کتاب مرا وادار 
نام فعلی »سقوط بهشت«  انتخاب  به 
 The Fall of« از کرد. منظور کوپر 
ایران  رفتن  دست  از  نه   »Heaven
گرفتن  پر  که  بهشت،  شدن  ویران  و 
فرّ ایزدی از شاه و بی پناه ماندن او در 
از  یعنی  است؛  انقلاب  دشوار  روزهای 
دست رفتن موهبتی که پادشاه در مقام 
سایه خدا و پدر ملت، باور داشت طی 
سال ها از آن بهره مند و از این رو، از گزند 

کتابگزاری؛ بهشتی که گم شد ولی سقوط نکرد؛
 از فرّ ایزدی به شرّ اهریمنی…

دشمن مصون بوده است.«
دقیق  ترجمه  برای  تنها  نه  مترجم 
وقایعی که  و کاو در  بلکه جهت کند 
در این کتاب به آنها اشاره شده، علاوه 
با شهبانو فرح  بر نویسنده، در گفتگو 
آنها  تدقیق  و  پیگیری  به  نیز  پهلوی 

پرداخته است.
این کتاب ۷5۰ صفحه ای  پایان  در 
یک کتابنامه، فهرست نام ها و همچنین 
چندین صفحه عکس پیوست شده است.

و  پهلوی  خاندان  بهشت؛  •سقوط 
روزهای پایانی ایران پادشاهی

•نویسنده: اندرو اسکات کوپر
•مترجم: رضا تقی زاده

•ناشر: کیهان لندن؛ دسامبر 2۰۱۸/ 
آذر ۱۳9۷

•چاپ: انتشارات ساتراپ )لندن(
و  نویسنده  کوپر  اسکات  اندرو  
در  را  کتاب  این  آمریکایی  پژوهشگر 
گفتگو با شاهدان مختلف از جمله شهبانو 
برژینسکی،  بنی صدر،  ابوالحسن  فرح، 
رضا  نصر،  حسین  نهاوندی،  هوشنگ 
قطبی، کامبیز آتابای و دیگر مقامات و 
شخصیت های سیاسی و فرهنگی ایران 

تنظیم و تدوین کرده است.
راهی که نیمه کاره ماندراهی که نیمه کاره ماند

روایت کتاب که نسخه اصلی آن به 
منتشر  در سال 2۰۱۶  انگلیسی  زبان 
دو  آرامگاه  از   2۰۱5 فوریه  در  شده، 
مرد در قاهره و دو زن که به دیدار آنها 
می شتابند آغاز می شود؛ جهان  سادات و 
فرح پهلوی که همسرانشان در مسجد 

الرفاعی برای همیشه آرمیده اند.
نویسنده می پرسد آیا »حذف همسران 
راه  از قدرت در یک نسل پیش،  آنان 
خونریزی های امروز را گشوده است«؟! 
پژوهشگر آمریکایی در »سقوط بهشت« 
این »راه« را ترسیم می کند. او پس از 
اینهمه سال که از درگذشت شاه گذشته، 
خواننده را با این موضوع روبرو می کند که 
به راستی این گفتار قصار شاه تا چه اندازه 
حقیقت دارد که »قدرناشناسی طبیعت 
مردم است« و مجسمه ا ش »به وقتش 

بجای خود بر می گردد!«
برای  پاسخ هایی  یا  پاسخ  اینهمه  با 
چرایی رویدادهای تاریخی چیزی نیست 
که به سادگی بتوان در میان روایات و 
خاطرات یافت. اندرو اسکات کوپر درباره 
گفتگوهایی که برای نوشتن این کتاب 
می گوید:  داده  انجام  مختلف  افراد  با 
»خاطره در گذر زمان تغییر می کند و 
بیشتر کسانی که با آنان مصاحبه کردم 
را  تاریخ ها و جزئیات گفت و شنودها 
با  را  وقایع  یا  و  بودند  کرده  فراموش 
من  خوشبختانه  می کردند.  خلط  هم 
توانستم صحت گفته های آنان را وارسی 
کنم و آنها را با مصاحبه شوندگان دیگر و 
نیز منابع دست اول از جمله خاطرات و 
نامه ها و یادداشت ها و گزیده های جراید 
مقابله کنم.« و البته در این میان از اسناد 
از طبقه بندی  کارتر که  دوران جیمی 
بر  است.  برده  سود  نیز  شدند  خارج 
اساس این مطالعه ی این منابع است که 

می نویسد: »همینطور که تحقیقم پیش 
می رفت برایم روشن شد که با دو روایت 
از انقلاب سر و کار دارم، یکی آمریکایی 

و دیگری ایرانی.«
به این ترتیب به نظر می رسد روایت های 
انقلاب 5۷ از یکی دو تا بسیار فراتر باشد 
به ویژه آنکه نسل های جوان ایران که 
اساس  بر  ندیده اند  را  دوره  آن  اصلا 
زندگی و تجربه ی ملموس از جمهوری 
اسلامی، به روایت های دیگری می رسند.

خود اندرو اسکات کوپر در گفتگویی که 
کیهان لندن در سال ۱۳95 با وی داشت 
در پاسخ به این پرسش که »کتاب شما 
را تلاشی برای اعاده ی حیثیت دودمان 
پهلوی توصیف کرده اند؛ آیا به نظر شما 
این توصیف  عادلانه است؟« می گوید: 
»من با این برداشت موافق نیستم. من 
هرگز تلاشی برای اعاده ی حیثیت شاه 
در  نکرده ام.  دیگری  هر شخص  یا  و 
دادم  انجام  که  پژوهش هایی   جریان 
متوجه شدم که بسیاری از توده ایرانیان 
از هم اکنون شاه و میراثی را که از خود 
بجا گذاشت بار دیگر ارزیابی می کنند.«

در  من  »درواقع  می دهد:  ادامه  وی 
سال  در  ایران  از  خود  دیدار  جریان 

2۰۱۳ متوجه این نکته شدم که گروهی 
ایرانی  نویسندگان  و  روشنفکران  از 
سال هاست سرگرم بررسی چنین روایاتی 
خورده  به  دردشان  بسیار  که  شده اند 
کنجکاوی  که  است  آن  مشکل  است. 
آمیخته با روشنفکری،  نسل بعدی را 
راضی نمی کند. امیدوارم که دانشجویان 
و دانش پژوهان جوان هدف حملات و 
انتقاداتی که من قرار گرفتم، قرار نگیرند. 
آنان باید به  خاطر داشته باشند که ما برای 
خوش آمدن  دیگران و یا رضایت از آنچه 
وجود دارد، نیامده ایم. باید بپرسیم و باز 

هم بپرسیم.«
همیشه در انتظار بارانهمیشه در انتظار باران

بخشی از »سقوط بهشت« به زندگی 
روزانه شاه اعم از کار و خورد و خوراک و 
علائق و نگرانی های وی اختصاص دارد. 
یکی از نکات قابل توجهی که در اوایل 
کتاب به آن اشاره می شود اهمیت باران 
برای محمدرضاشاه پهلوی و به عنوان 
پادشاه یک سرزمین خشک و کم آب 
موضوع  این  کوپر  اسکات  اندرو  است. 
را چنین توصیف می کند: »خبر بارش 
باران شادی و رضایت در پی داشت. روز 
بی باران در پی اش پیشانی ای گره خورده 
امیر  روز صبح  یک  بود…  غمگین  و 
]پورشجاع[ به شاه خبر می دهد که در 
طول شب باران باریده است: »او بسیار 
شاد شد«؛ به حدی که کنار پنجره رفت 
تا شاخه های درختان خیس از باران را 
ببیند. وقتی چیزی ندید، با یأس آشکار 
»خیس  گفت:  امیر  به  رو  چهره  در 
نیست! تو به من گفتی باران آمده!« او 
دقیقا می دانست که بارش هر شهر در 
هر استان چند میلی متر بوده است. او از 
میزان آب هر سد با خبر بود؛ چون همه 
آنها- تا آن زمان بیست و یک سد- در 
دوران خودش ساخته شده بودند. و غالب 
اوقات در فصل بارندگی یا بعد از بارش 
برفی سنگین، دوست داشت با هواپیما 
به سراسر کشور پرواز کرده و سطح آب 
برای  را  باران  کند.«  بررسی  بالا  از  را 
مردمی می خواست که می دانست آب 
در سرزمین پهناور ولی خشک آنها به 

راستی مایه ی حیات است.
یکی از این مردم، »حسین فردوست« 
از خانواده ای »فرودست« بود که رضاشاه 
وی را به همنشینی ولیعهدش برگزید 
و حتا در مدرسه شبانه روزی سوئیس 
نیز وی را همراه پسرش کرد. نویسنده 
درباره این دوستی و اعتمادی که شاه به 

فردوست داشت می نویسد،  ...
۱۷ ادامه در صفحه

سازمان نظام پزشکی در نامه ای به روحانی: 
واکسن را سیاسی نکنید! »از طرق مختلف« و »زیر 

نظر مراجع علمی« اقدام کنید!
پزشکی  علوم  =سازمان 
می گوید تهیه و خرید واکسن 
نیازی حیاتی و ضروری جامعه 
است که باید بر اساس نگرش 
علمی و مصالح ملی و فارغ از 

مسائل سیاسی باشد.
=نمایندگان جامعه پزشکی 
در  »تا  از روحانی خواستند 
بدیهی  حقوق  تأمین  جهت 
مردم و انتظارات بر حق کادر 
درمان« از همه ظرفیت های 
خصوصی  و  دولتی  بخش 
برای تهیه واکسن و به دور 
از مسائل سیاسی اقدام کند.
روحانی  به  نامه  این  =در 
یادآوری شده که کشورهای 
واکسن های  دنیا  و  همسایه 
و  کردند  را خریداری  کُرونا 
کشور های  از  بعضی  »حتا 
منطقه درصد قابل توجهی از 
مردم را تحت پوشش واکسن 

قرار داده اند.«
رهبر  منه ای  خا =علی 
هفته  اسلامی  ری  جمهو
قبلا  که  گفت  شته  گذ
حالا  و  گفته  مسئولان  به 
اعلام می کند که  »عمومی« 
وی خرید واکسن از آمریکا 
اعلام  ممنوع  را  انگلیس  و 
هیچ  که  وی  است!  کرده 
تخصصی در زمینه دانش و 
علوم پزشکی و داروسازی و 
بیولوژی و غیره ندارد، نسبت 
به این واکسن ها ابراز »عدم 

اعتماد« کرده است!
رؤسای ارشد سازمان نظام پزشکی 
و رئیس مجمع انجمن های علمی در 
روحانی  حسن  به  سرگشاده  نامه ای 
رئیس دولت تدبیروامید خواستار تهیه 
واکسن های کُرونا با تأیید مراجع علمی 
»از طرق مختلف« و »به دور از مسائل 

سیاسی« شدند.
کل  رئیس  ظفرقندی  محمدرضا 
سازمان علوم پزشکی، ایرج فاضل رئیس 
مجمع انجمن های علمی گروه پزشکی 
ایران، مصطفی معین رئیس شورای عالی 
آقازاده مسرور رئیس مجمع  و عباس 
روحانی  به حسن  نامه ای  در  عمومی 
رئیس دولت دوازدهم، خواستار تلاش 
دولت برای تهیه واکسن های مطمئن 
با تأیید مراجع علمی »از طرق  کُرونا 
مختلف« و »به دور از مسائل سیاسی« 

شدند.

مواجهه  بر  نامه  این  نویسندگان 
با  مقابله  در  مدبرانه  و  علمی  صحیح، 
همه گیری بیماری کُرونا تأکید کردند و 
تنها راه غلبه و قطع زنجیره این بیماری 
استفاده  و  سریع  »تأمین  را  مهلک 
اساس  بر  مؤثر  و  مناسب  واکسن  از 

اولویت های تعیین شده« خواندند.
سازمان علوم پزشکی این نامه را پس 
از فرمان علی خامنه ای رهبر جمهوری 
اسلامی برای وارد نکردن واکسن های 
آمریکایی و انگلیسی به روحانی نوشته 
است. پیشتر نیز بارها جامعه پزشکی از 
دولت خواسته بود تا در تهیه واکسن های 
کُرونا سرعت عمل به خرج دهد و منتظر 
انسانی  فازهای  آزمایش های  نتایج 
واکسن کُرونای داخلی نماند و اکتفا به 

تهیه واکسن از طریق کوواکس نکند.
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
هفته گذشته گفت که قبلا به مسئولان 
گفته و حالا »عمومی« اعلام می کند که 
وی خرید واکسن از آمریکا و انگلیس 
که  وی  است!  کرده  اعلام  ممنوع  را 
هیچ تخصصی در زمینه دانش و علوم 
پزشکی و داروسازی و بیولوژی و غیره 
ندارد، نسبت به این واکسن ها ابراز »عدم 

اعتماد« کرده است!
حالا سازمان نظام پزشکی کشور در 
نامه ی خود به روحانی یادآوری کرده 
که »بسیاری از کشورهای منطقه و دنیا 
واکسیناسیون بر علیه بیماری کووید-۱9 
را شروع کردند و حتا بعضی از کشور های 
منطقه درصد قابل توجهی از مردم را 

تحت پوشش واکسن قرار داده اند.«
در این نامه »تهیه و خرید واکسن« 
امروز جامعه  و ضروری  نیازی حیاتی 
بر اساس  خوانده شده که »باید صرفاً 
نگرشی علمی و بر اساس مصالح ملی و فارغ 
از مسائل سیاسی به آن پرداخته شود«.

کرده  تأکید  پزشکی  نظام  سازمان 
»در  باید  کُرونا  واکسن های  که  است 
کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار مردم 
و اقشار آسیب پذیر و گروه های پر خطر 
و کادر خدوم و فداکار درمان قرار گیرد.«

عنوان  »به  نامه  این  نویسندگان 

از  کشور«  پزشکی  جامعه  نمایندگان 
روحانی خواستند »تا در جهت تأمین 
حقوق بدیهی مردم و انتظارات بر حق 
کادر درمان« دولت تلاش خود را برای 
»تهیه واکسن مطمئن« و مورد تأیید 
با  از طرق مختلف« و  »مراجع علمی 
بخش  ظرفیت های  همه  از  استفاده 
دولتی و خصوصی و »به دور از مسائل 

سیاسی« اقدام کند.
نامه ی سازمان نظام پزشکی به  در 
روحانی با اشاره به برنامه دولت در تولید 
واکسن در داخل، آمده است که »طی 
مراحل علمی و تولید انبوه واکسن داخلی 

به زودی مسیر نخواهد شد.«

رئیس  به  نامه  این  امضاءکنندگان 
تهیه  انحصار  حتا  اسلامی  جمهوری 
واکسن از طریق کوواکس سازمان ملل 
را با توجه به سهمیه بندی و متقاضیان 
متعدد، »برای واکسیناسیون قابل قبول 

در زمان مناسب« ناکافی دانسته اند.
پزشکی  نظام  سازمان  رؤسای 
و  تهیه  در  همکاری  جهت  همچنین 
توزیع واکسن و هرگونه خدمت به مردم 

ایران اعلام آمادگی کرده اند.
در حالی  که هنوز هیچ برنامه مشخصی 
واکسیناسیون  و  کردن  وارد  برای 
بر  ندارد،  وجود  ایران  در  کُرونا  علیه 
اساس گزارش امروز سیماسادات لاری 
دیروز  »از  بهداشت،  وزارت  سخنگوی 
اساس  بر  و   ۱۳99 دی   22 امروز  تا 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و 
2۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در 
کشور شناسایی شد که ۶۴2 نفر از آنها 

بستری شدند.«
همچنین در شبانه روز اخیر بار دیگر 
شمار جانباختگان افزایش یافته و 9۱ 
بیمار دیگر مبتلا به کُرونا جان خود را 
از دست دادند. اکنون شمار کل مبتلایان 
کووید۱9 بر اساس آمار رسمی وزارت 
به یک میلیون و 292 هزار  بهداشت 
و ۶۱۴ نفر و مجموع جانباختگان این 
بیماری در کشور به 5۶ هزار و 2۶2 نفر 

افزایش یافته است.

قاسم شعله سعدی:
 راه سوم برای گذر از جمهوری اسلامی

ی  شعله سعد سم  قا =
فقدان مدیریت سراسری را 
موفقیت  عدم  اصلی  دلیل 
دی  مردمی  خیزش های 
و  می داند   98 آبان  و   96
معتقد است که با تظاهرات 
و تجمعات خیابانی نمی توان 
نظام کنونی را وادار به ترک 

قدرت کرد.
برنامه ای  منشور  =این 
از  گذر  برای  مرحله ای  سه 
استقرار  اسلامی،  جمهوری 
نظامی دمکراتیک و تحکیم 
آن ارائه داده است که البته 
و دیگر  تائید مردم  از  هنوز 
داخل  سیاسی  تشکل های 
برخوردار  از کشور  و خارج 

نیست.
قاسم شعله سعدی حقوقدان و استاد 
روزهای  در  سیاسی  فعال  و  دانشگاه 
»اندیشه  عنوان  با  منشوری  گذشته 
راه سوم« منتشر ساخته که به گفته 

از  گذر  برای  راهی  نقشه  می تواند  او 
مبارزات  باشد.  اسلامی  جمهوری 
و  سراسری  اعتصابات  خشونت پرهیز، 
نافرمانی مدنی، راهکارهای ارائه شده در 
این منشور هستند. قاسم شعله سعدی 
که دو بار از شیراز به عنوان نماینده 
مجلس شورای اسلامی انتخاب شده، 

در سال ۸۸ قصد داشت در انتخابات 
ریاست جمهوری  اسلامی شرکت کند 
ولی شورای نگهبان کاندیداتوری او را 

تائید نکرد.
شعله سعدی  قاسم  با  رأفت  احمد 
که در تهران زندگی می کند گفتگویی 

انجام داده است.

دیوارنویسی در ایران

ویدئو



بدون شمارۀ صفحه  - شماره 1۷61 
جمعه 2۶ د ی ماه تا پنجشنبه 2 بهمن ماه ۱۳99خورشیدی

نارنج و بهار نارنج
بهبود  و  کردن  خوشبو  برای  نارنج  آب  از 

و  و در صنعت عطرسازی  استفاده می شود  طعم غذا 
شامپوسازی هم کاربرد دارد. شکوفه های آن یکی از معطرترین 

گلهاست که آن مربای بهار نارنج و همچنین عرق نارنج در طب سنتی 
ایران کاربرد دارد. در درمان ناراحتی های معده از مربای آن استفاده می شود. 

درخت نارنج مادر مرکبات است و پایه بسیار خوبی جهت پیوند شاخه های 
نارنگی یا پرتقال است. فشار خون و ضربان قلب را زیاد می کند و این میوه بسیار 

ترش است و خوردن زیاد آن باعث فشار خون پایین می شود. نارنج میوه ای ست 
که در ایران خصوصاً در شیراز به فراوانی تولید می شود و محصولات جانبی متعددی 
نیز دارد. نارنج میوه درختی بزرگ و زیباست با برگهایی بزرگتر و خوشبوتر از برگ های 
درخت لیمو. شکوفه های آن که بسیار خوشبو است بهارنارنج نامیده می شود. در بعضی 
مناطق در تمام فصول سال می توان میوه نارنج را بر روی درخت دید. در حالیکه هنوز 
میوه سال گذشته بر درخت است میوه های جدید هم در حال رسیدن هستند. شکوفه 
نارنج )بهار نارنج( طبیعت گرم و خشک، بوییدن آن شادی آور، تقویت کننده مغز و از 
بین برنده آبریزش بینی )زکام( است. از این شکوفه ها مربای لذیذی تهیه می شود 
که خواص مفید شکوفه را دارد. اگر یک قاشق مرباخوری از گل شکوفه خشک 

نارنج را به یک فنجان آب جوش اضافه کنید و درفنجان را ببندید بعد از ۱۰ 
دقیقه نوشیدنی بسیار خوشبو و نشاط آوری آماده می شود.زیاد بوئیدن 

آن بی خوابی ایجاد می کند. از این خاصیت می توان در مواقع نیاز به 
رفع خواب آلودگی استفاده کرد. اگر نگران خواب آلودگی در 

کلاس درس یا جلسه امتحان هستید یک شیشه 
کوچک از عطر بهارنارنج را همراه خود 

داشته باشید.

زنان  شاخص

... بر بلندی چو سپیدار چه افزائی
بارور باش، تو نخلی نه سپیداری

چیست این جسم که هر لحظه کشی بارش
چیست این جیفه که چون جانش خریداری

طینت گرگ بر آن شد که بیازارد
ز گزندش نرهی گرش نیازاری

اهرمن را سخنان تو نترساند
که تو کردار نداری، همه گفتاری

بزبونی گرویدی و زبون گشتی
تو سیه طالع این عادت و هنجاری

دل و دین تو ربودند و ندانستی
دین چه فرمان دهدت؟ بنده دیناری

غم گمراهی و پستی نخوری هرگز
ز ره نفس اگر پای نگهداری ...

طول داشته و بیش از ۳2۰ فوت مربع 
)۳۰ متر مربع( است.

باید ۲-1  دارید  دیابت  باور 3:اگر 
ساعت قبل یا بعد از غذا، میوه بخورید

ایده اش این است که افراد مبتلا به 
دیابت اغلب مشکلات گوارشی دارند و 
خوردن میوه به صورت جداگانه از غذا، 
هضم را بهبود می بخشد متاسفانه این 
توصیه بسیار بدی برای اغلب افرادی 
مدرک  هیچ  دارند.  دیابت  که  است 
علمی از این ایده که خوردن میوه به 
صورت جداگانه از غذا، گوارش را بهبود 
می بخشد وجود ندارد تنها تفاوت آن 
این است که شکر موجود در میوه ها 
ممکن است سریع تر وارد جریان خون 
شود، که دقیقاً همان چیزی است که 
فرد مبتلا به دیابت باید برای اجتناب از 

آن تلاش کنند.
برای افرادی که دیابت دارند، به جای 
خوردن میوه به صورت جداگانه، خوردن 
آن با وعده غذایی و یا با یک اسنک 
حاوی پروتئین، فیبر یا چربی بالا، گزینه 

بهتری است به این دلیل که پروتیین، 
فیبر و چربی می تواند باعث شود که 
معده شما به آهستگی بیشتری به روده 

کوچک منتقل شود.
باور 4:همیشه با معده خالی میوه 

بخورید !
این یکی از رایج ترین افسانه ها در رابطه 
با خوردن میوه است این افسانه ادعا 
می کند که خوردن میوه ها با وعده های 
غذایی، هضم را کاهش می دهد و باعث 
می شود که غذا در معده شما بماند و 
تخمیر شود. همچنین ادعا می کند که 
خوردن میوه با وعده های غذایی، موجب 
گاز، ناراحتی و گستره ای از علایم غیر 
این  حالی  در  می شود  دیگر  مرتبط 
درست است که فیبر موجود در میوه ها 
می تواند باعث کند شدن خروح غذا از 
معده شود و بقیه این ادعاها غلط هستند.

افراد  در  که  داد  نشان  مطالعه  یک 
سالم، فیبر زمان را کم کرده و نیمی 
از محتویات آن را از میانگین ۷2 تا ۸۶ 
دقیقه خالی کرده است در حالی که 
این تغییر در سرعت قابل توجه است، 
را  اما به هیچ وجه سرعت هضم غذا 
کم نمی کند تا باعث شود غذا در معده 

در  که  باورهایی 
میوه  زمان خوردن  مورد 

دارید ولی صحیح نیست:
برای  روز  ساعت  1:بهترین  باور 

خوردن میوه بعد از ظهرهاست
هیچ منطق واقعی و مدرکی در پشت 
این ایده وجود ندارد ادعا می شود که 
متابولیسم شما در بعد ازظهر کاهش 
می یابد و غذایی که حاوی قند بالایی 
است، مثل میوه ها، سطح قند خون 
شما را بالا می برد و سیستم گوارشی 

شما را از خواب بیدار می کند.
واقعیت این است که هر گونه مواد 
بطور  کربوهیدرات،  حاوی  غذایی 
افزایش  را  شما  خون  قند  موقت 
روز.  زمان  به  توجه  بدون  می دهد، 

سیستم  شدن”  “بیدار  به  نیازی 
چون  ندارد،  وجود  شما  گوارشی 
همیشه و در هر لحظه ای آماده است. 
حقیقت این است که خوردن میوه در 
صبح هیچ ضرری ندارد، خوردن میوه 

هر زمان از روز خوب است.
بعد  یا  قبل  میوه  باور ۲:خوردن 
از غذا، باعث کاهش ارزش مواد 

مغذی می شود
افسانه،  این  که  می رسد  نظر  به 
تعمیم افسانه ۱ است. این گزارش ادعا 
می کند که شما باید میوه را با معده 
خالی بخورید تا از تمام مزایای مغذی 
اش بهره مند شوید و ادعا می کند که 
از غذا میوه  بعد  یا  اگر درست قبل 
بخورید، مواد مغذی اش به نحوی از 
این  این حال،  با  بین خواهند رفت 

اصلا درست نیست.
هنگامی که غذا می خورید، معده به 
عنوان یک مخزن عمل می کند و تنها 
مقدار کمی را در زمانی آزاد می کند 
که روده می تواند به راحتی آن را هضم 
برای  کند هم چنین، روده کوچک 
جذب بیش ترین مواد مغذی طراحی 
شده است. روده تا 2۰ فوت )۶ متر( 

آذر شیوا
)1319 - تهران(

اهل  سینما  هنرپیشه  شیوا  آذر 
ایران است.

آذر شیوا پس از اخذ دیپلم متوسطه 
در ۱۸ سالگی به استخدام رادیو تهران 
درآمد و یک سال بعد فعالیت دوبله 

را آغاز نمود.
او در این زمان در رشته پرستاری 
فارغ التحصیل شد. وی در سال ۱۳۴۰ 
»ساخته  دهکده  آهنگ   « فیلم  در 
مجید محسنی برای اولین بار مقابل 
دوربین قرار گرفت.او در یک دهه در 
بیست و یک فیلم ایرانی بازی کرد که 
از میان آن ها سلطان قلب ها و روسپی 
او  اوست.  نشدنی  فراموش  آثار  جزو 
با  خود  سینمایی  فعالیت  طول  در 
محمدعلی  چون  مطرحی  بازیگران 
فردین، ناصر ملک مطیعی، رضا بیک 
همبازی  وثوقی  بهروز  و  ایمانوردی 

بوده است.
آذر شیوا در سال ۱۳5۰ و در اوج 
وضع  به  اعتراض  دلیل  به  شهرت 
سینمای آن روز ایران، با هنرپیشگی 
به  اعتراض  برای  و  خداحافظی کرد 
چنین  در  گرفتنش  قرار  سایه  در 

شرایطی، مدتی مقابل دانشگاه تهران 
به فروختن آدامس پرداخت. 
جوایز و افتخارات آذر شیوا:

برنده جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
زن از دومین دوره جشنواره سپاس 
)۱۳۴9(به پاس بازی در فیلم روسپی.

بازیگر  بهترین  پلاک طلای  برنده 
سینمای  فیلم های  جشنواره  از  زن 
ایران )۱۳۴۸( به پاس بازی در فیلم 

روسپی.
تاریخ  زن  بازیگر  دوازدهمین 
فخری  با  )مشترکاً  ایران  سینمای 

پروین اعتصامیخوروش و فروزان(

Wikipedia

هیستری یک نوع اختلال روانی است 
که فرد بیمار دچار به این نوع اختلال 
بدون اینکه صدمه ای به اندام او وارد 
شود، دچار مشکلات جسمانی می شود. 
هیستری در اثر علل روانی که در سابقه 
می آید.  وجود  به  دارند،  حضور  فرد 
این اختلال برای درمان نیاز به روان 

درمانی دارد، 
بیماری هیستری چیست؟

برای  که  است  مفهومی  هیستریا 
احساسی  شدید  حالات  توصیف 
تشخیص  یک  اما  می شود  استفاده 
رایج پزشکی است. هیستریا در مفاهیم 
لایمان، اغلب برای شرح رفتار احساسی 
از  نوع  یک  و  می  شود  استفاده  فرد 

دست دادن کنترل به نظر می رسد.
وقتی فردی در وضیعت خاص به طرز 
نامناسب احساساتی رفتار کند، بعنوان 
در  می شود.  شناخته  هیستری  فرد 
دوره ویکتوریا این اصطلاح به کسانی 
که دارای یک سری علائم که در زنان 

شایع تر بود نسبت داده می شد.
امروزه کسانی که دارای علائم هیجانی 
هستند ممکن است به عنوان افرادی با 
اختلال تجزیه هویت یا اختلال علائم 
جسمی یا هویت پریشی نیز شناخته 
می تواند  همچنین  هیستری  شوند. 
برای توصیف وضعیتی که در آن فرد، 
حالت فیزیکی ای را بر مبنای اختلالات 
و مشکلات روانی تجربه می کند هم 

استفاده شود.
تاریخچه هیستری

باستانی  لغت  یک  از  مفهوم  این 
علائم  که  شده  گرفته  روانشناسی 
نواحی  در  را  بانوان  رحم  حرکت 
مختلف بدن مورد بررسی قرار می دهد. 
متفکران باستانی باور دارند که رحم 
نواحی  در  آزادنه  می تواند  خانم  یک 
بر  و  کند،  بدن حرکت  در  مختلفی 
اساس حرکتی که دارد، علائم و درد 

را ایجاد کند.
هیستری  هجدهم،  قرن  اواخر  در 
به عنوان یک اختلال روانی در نظر 
گرفته شد.یک متخصص مغز و اعصاب 
از  که  بانوانی  درمان  برای  فرانسوی 
به  اقدام  بردند  می  رنج  بیماری  این 
استفاده از هیپنوتیزم کرد. رازآلود بودن 
پیشرفت  بزرگی در  هیستری، نقش 

اولیه بشر در زمینه روانکاوی داشت.
با  که  اتریشی  معروف  روانکاو  یک 
روانکاوی  بزرگان  روش ها و متدهای 
آشنایی نزدیک داشت هنگام کمک به 
یک خانم جوان که از هیستری خفیف 
رنج می برد، پی برد که تنها صحبت 
کردن با وی درباره مشکلات و موارد 
تاثیر به شدت  آزاردهنده زندگی اش 
مثبتی بر سلامت روانی او می گذارد که 
از آن به نام گفت وگو درمانی یاد می شود.

یک  هیستریا  است  ممکن  امروزه 
تشخیص روانی نباشد اما یک نمونه از 
چگونگی پدیدار شدن مفاهیم، تغییر 
و جایگزین است که فهم بیشتری را در 
مورد رفتار و تفکر بشر ایجاد می کند.

به  گذشته  در  که  اختلالاتی  نمونه 
عنوان هیستری شناخته می شدند:

ناراحتی و یا علائم 
یک  به  نسبت  استرس 

موضوع دردناک نشان ندهند و اغلب 
اضطراب و استرس خود را سرکوب 
کنند، اما هیجان به صورت فلجی در 

پاها بروز کند.
افزایش ابتلا به بیماری هیستری 

با خوردن زیاد شکلات
خوردن بیش از اندازه شکلات برای 
بیماری  زنان خطرناک بوده و خطر 
هیستری را افزایش می دهد. همان 
طور که خوردن بیش از اندازه شکلات 
نیز  آن  نخوردن  است،  خطرناک 
بیماری  این  علائم  بروز  به  می تواند 

منجر شود.
تفاوت بیماری هیستری و تمارض

به  هر  تظا تمارض) با  هیستری 
بیماری کردن( فرق دارد زیرا شخص 
واقعا  را  بیماری ها  علائم  هیستریک 
تقلید  بخواهد  خود  که  آن  بدون  و 
می کند، اما شخص تمارض کننده، به 
دلایل مختلف بیماری را تقلید می کند.
جوان  خانم های  در  هیستری 

شایع تر است
هیستری نوعی اختلالی عصبی است 
که علایم فیزیکی و روانی آن در زنان 
به  مبتلا  زنان  است.  مردان  برابر  دو 
خودنما  و  برونگرا  معمولا  هیستری 
هیستری  به  مبتلا  مردان  هستند 

درونگرا و غیر اجتماعی هستند.
این اختلال در تمام سنین یعنی از 
می شود  دیده  کهنسالی  تا  کودکی 
و آغاز این بیماری در دوره نوجوانی 
از ۱۰  اوایل بزرگسالی است قبل  یا 
سالگی و پس از ۳5 سالگی نادر است. 
این اختلال بیشتر در افراد کم سواد 
و طبقات اقتصادی پایین و روستاییان 

و افراد نظامی بیشتر دیده می شود.
راه های درمان بیماری هیستری :

 ، سترس  ا کنترل  ، م  تیز هیپنو
روانکاوی،دارو درمانی.

امروزه علم روانشناسی نمونه های مختلف 
عنوان  به  در گذشته  که  را  اختلالات 
هیستری شناخته می شدند شناسایی 
کرده است که تعدادی از آن ها عبارتند 
از: اختلال تجزیه هویتی، اختلال علائم 

جسمی،اختلالات تجزیه ای.
اختلالات تجزیه ای:

در ذهن  که  روانی هستند  اختلالاتی 
بیمار تجزیه و گسستی به وجود می آید 
که بر هوشیاری و هویت و خاطرات او 
نیز تاثیر می گذارد. این نوع اختلالات 
فراموشی  )نوعی  تجزیه  فوگای  شامل 
فردی خود  هویت  یا  فرد گذشته  که 
تجزیه  اختلالات  نمی آورد(،  یاد  به  را 
هویتی )چند شخصیتی بودن( و تجزیه 
ارکان بسیار مهم  فرد  ) که  فراموشی 
زندگی که به راحتی از یاد نمی روند را 
فراموش می کند که معمولا بر اثر ضربه 

روحی شدید ایجاد می شود(
اختلال علائم جسمی:

علایم   ،DSM اخیر  آپدیت  در 
قرار  هیستریا  چتر  تحت   5_DSM

به اختلال علائم  اکنون  می گیرند که 
جسمی معروف هستند.

علائم بیماری هیستری
فلج  شامل  هیستری  بیماری  علائم 
شدن قسمتی از بدن، توهم و عصبی 
بودن است. علائم کمتر شایع دیگر نیز 

عبارت هستند از:
بی حس شدن اندام ها  ،مور مور شدن 
، گزگز کردن ، نفس تنگی ، اضطراب ، 
غش کردن ، عصبی بودن ، بی خوابی ، 

زودرنجی ،آشفتگی ،غش کردن.
علل ابتلا به بیماری هیستری

عمیق  تعارضات  اغلب  مبتلا،  افراد 
بیماری  این  علل  دارند.  روانی  درون 
بسیار پیچیده و برخاسته از وضعیت و 
تعارض های روانی است. هیچ گونه نقص یا 
اختلالی در سیستم عصبی توجیه کننده 
نیست  بیمار  نابینایی  یا  فلج  وضعیت 
تغییری  هیچ  پزشکی  مداخلات  با  و 
شود. نمی  حاصل  بیمار  وضعیت  در 

بیمار در تجربه عمیق هیجانات  افراد 
نشان  جای  به  و  دارند  مشکل  خود 
دادن هیجانات خود تعارضات و خشم 
خود را به شکل علائم جسمانی نشان 
نوع  هیچ  است  ممکن  آنها  می دهند. 

Wikipedia

بهترین ساعت روز برای خوردن میوهعلائم هیستری، بیماری که عاشق خانم هاست!
خراب شود علاوه بر این، کند شدن 
خوبی  چیز  شما  شکم  خالی کردن 
کند  کمک  شما  به  می تواند  است. 
سیری  احساس  طولانی تری  مدت 

داشته باشید.
از  بعد  را  میوه  نباید  باور 5:شما 

ساعت ۲ بعدازظهر بخورید 
به طور شگفت انگیزی، افسانه شماره 
پنج به طور مستقیم با عدد افسانه ای 
نظر  به  است.  تضاد  در   ۴ شماره 
می رسد که این قانون بخشی از “رژیم 
۱۷ روزه” است. نظریه اش این است که 
خوردن میوه )یا هر گونه کربوهیدرات( 
بعد از ساعت 2 بعد از ظهر باعث افزایش 
قند خون شما می شود که بدن زمان 
ندارد قبل از خوابیدن به ثبات برسد و 

منجر به افزایش وزن می شود.
پس آیا زمان خاص و مناسب تری 

برای خوردن میوه وجود دارد؟
از  حقیقت این است که هر زمان 
روز، زمان خوبی برای خوردن میوه 
که  ندارد  وجود  مدرکی  هیچ  است 
شما باید از خوردن میوه ها در بعد از 
ظهر و یا به همراه غذا اجتناب کنید. 
میوه ها سالم و مغذی هستند و باعث 
کاهش وزن می شوند با این حال، چند 
نمونه وجود دارد که خوردن میوه در 
این زمان ها ممکن است تفاوت هایی 

را ایجاد کنند.
زمان مصرف میوه، اگر می خواهید 

وزن کم کنید:
میوه ها،  در  موجود  فیبر  به خاطر 
خوردن آنها ممکن است به شما کمک 
بیشتری  سیری  احساس  که  کند 
داشته باشید. این می تواند باعث شود 
و  بخورید  کمتری  کالری  شما  که 
حتی ممکن است کمک کند که وزن 
کم کنید. با این حال، خوردن میوه 
از غذا  یا درست قبل  به همراه غذا 
ممکن است این تاثیر را افزایش دهد 
و می تواند باعث شود که غذای کم تر 

و کالری کمتری را بخورید.
اگر  میوه،  مصرف  زمان  بهترین 

دیابت نوع ۲ دارید:
همانطور که قبلًا ذکر شد، خوردن 
میوه با غذای دیگر می تواند برای افراد 
مبتلا به دیابت تفاوتی را ایجاد کند. 
خوردن میوه با غذا با وعده غذایی های 
حاوی پروتئین، چربی یا فیبر، ممکن 
است باعث شود که شکر آرامتر از میوه 
وارد روده کوچک شود این می تواند 
منجر به رشد کم قند خون در مقایسه 

با مصرف میوه تنها شود.
اگر دیابت بارداری دارید:

که  است  زمانی  بارداری  دیابت 
یک زن دیابت را در دوران بارداری 
رشد دهد. برای این زنان، تغییر در 
باعث  بارداری  دوران  در  هورمون ها 
می شود.  کربوهیدرات  تحمل  عدم 
 2 نوع  دیابت  که  آن هایی  همانند 
احتمالاً  غذا  با  میوه  خوردن  دارند، 
یک انتخاب خوب است با این حال، 
اگر مشکل کنترل قند خون دارید، 
اجتناب از میوه در صبح ممکن است 

به شما کمک کند.

Pexels بیمار هیستری
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مردان  شاخص

سیاهکاری ما کم نشد ز موی سپید
به ترک خواب نگفتیم و صبحدم خندید

ز تیغ بازی گردون هواپرستان را
نفس برید ولی رشته هوس نبرید

چو مفلسی که به دنبال کیمیا گردد
جهان بگشتم و آزاده ای نگشت پدید

اگر نمی طلبی رنج نا امیدی را
ز دوستان و عزیزان مدار چشم امید
طمع به خاک فرو می برد حریصان را

ز حرص بر سر قارون رسید آنچه رسید
درود بر دل من باد کز ستم کیشان

ستم کشید ولی بار منتی نکشید
ز گرد حادثه روشندلان چه غم دارند

غبارتیره چه نقصان دهد به صبح سپید؟ ...

رضا بیک ایمانوردی
)1315 - 138۲(

رضا بیک ایمانوردی هنرپیشه سینما 
و ورزشکار ایرانی بود. پدرش اصلان 
ایمانوردی از مهاجران باکو و مادرش 
اهل شاهین تپه قزوین بود. وی بعد 
از طی دوران نوجوانی به دلیل تسلط 
به زبان انگلیسی به استخدام سفارت 

آمریکا درآمد.
 ۱۳۳۷ سال  را  هنری  فعالیت  وی   
»اسُکار«  تئاتر  تروپ  در  بازی  با 
دنبال  به   ۱۳۴۰ سال  کرد.در  آغاز 
خاچیکیان  ساموئل  با  که  برخوردی 
و  ورزیده  اندام  خاچیکیان  داشت، 
برای  مناسب  را  او  سینمایی  چهره 
ایفای نقش در سینما تشخیص داد 
آورد  به عمل  ایمانوردی دعوت  از  و 
پیدا  حضور  فیلم  آژیر  دراستودیو  تا 
کند. او در این استودیو در اولین نقش 
زندگی سینمایی خود رل کوتاهی در 
کرد،که  بازی  نیمه شب  فریاد  فیلم 
همین نقش چند دقیقه ای باعث شد 
تا این کارگردان بزرگ در فیلم های 
بعدی خود مانند یک قدم تا مرگ، 
دلهره، ضربت، سرسام و ... جهت بازی 
از او دعوت به عمل بیاورد. بعد از ورود 

به صحنه سینما با اجرای نقش های 
مختلف در فیلم های اکشن و کُمدی 
با نام هنری بیک ایمانوردی در بیش 
عنوان  به  سینمایی،  فیلم  صدها  از 
یکی از پرکارترین بازیگران سینمای 
به  و 5۰ شمسی  دهه ۴۰  در  ایران 
محبوبیت ویژه ای در بین مردم دست 
در  او  که  توانایی  واسطه  به  و  یافت 
سینمایی  مختلف  نقش های  ایفای 
هزار چهره سینما  مرد  لقب  داشت، 
را کسب کرد. بیک پدیدآورنده هنر 
در سینمای  اکشن  ژانر  و  بدل کاری 

ایران بود. رهی معیری

Pexels

درخت به و 
خواص به

تیره گل سرخیان،  از  به درختی است  درخت 
جزو دسته سیب ها که پشت برگ هایش کرک دار است.

به، دارای گوشت خشک و کرکی است که طعمی ترش و تقریباً 
گس دارد. با این حال وقتی به پخته می شود بو و طعمی بسیار خوش 

دارد. برای کمپوت مناسب است و به صورت مربا و مارمالاد نیز کاربردی 
مغازه های  یا  کشاورزان  بازار  به  باید  هستید  به  دنبال  به  اگر  دارد.  عالی 

مخصوص سبزی مراجعه کنید. این میوه به صورت جهانی در ترکیه، چین، 
ازبکستان، ایران، آرژانتین، نیوزیلند پرورش می یابد.

به سرشار از ویتامین های آ و ب، و املاح آهکی و تانن است. به دارای پروتید، 
به  می کند.  انرژی  کالری  تولید ۱۱2  آن  گرم  و صد  است  آب  و  لیپید  گلوسید، 
مقوی قلب، معده و اعصاب است، و دمنوش آن آرامبخش است. درخت به را به 
ترکی آذربایجانی، هیوا، در رامیان و کتول، شغال، در لاهیجان و دلیجان و رودسر، 
توچ و در رامسر و شهسوار، سنگه می نامند. این میوه مقوی معده و متوقف کننده 
اسهال های ساده و خونی است. در ورم حاد در روده ها، خونریزی های قاعدگی 
و بواسیری، اثر بسیار مؤثری دارد. به ضمن تقویت اعمال دستگاه گوارش، 
مخاط و سرفه کاملًا مؤثر است. دم کرده برگ های به برای تسکین سرفه 

شهرت فراوان دارد.
در ایران استانهای فارس،اصفهان،کرمان و اردبیل به ترتیب تولید 

جهان  نقاط  برخی  هستند.در  میوه  این  اصلی  کنندگان 
مقدار  همراه  به  و  می کنند  خشک  را  به  دانه های 

کمی آب می پزند که به عنوان داروی سرفه 
بسیار کاربرد دارد. لبنیات    

خوشمزه هستند و کسی 
نمیتواند آن را انکار کند اما سوالی که 
پیش می آید این است که در صورت 
لبنیات  نخوردن  عدم تحمل لاکتوز، 

چه تاثیری بر بدن می گذارد؟ 
عدم تحمل لاکتوز چیست ؟

افرادی که عدم تحمل لاکتوز دارند؛ 
آنزیم لاکتاز که مسئول تجزیه لاکتوز 
و  گلوکز  به  شیر(  در  موجود  )قند 
نمی کنند.  تولید  را  است  گالاکتوز 
این بدان معناست که به جای اینکه 
لاکتوز توسط بدن پردازش یا جذب 
شود مستقیما به روده بزرگ منتقل 
می شود و می تواند علائمی مانند نفخ، 
گرفتگی، اسهال و گاز معده را ایجاد 

تحمل  عدم  که  افرادی  بیشتر  کند. 
تحمل  عدم  به  مبتلا  دارند،  لاکتوز 
اولیه لاکتوز هستند بدان معنا که قادر 
به هضم لاکتوز در بعضی مراحل مثلا 
در دوران نوزادی و کودکی بوده اند اما 
پس از مصرف لبنیات، ناگهان ناراحتی 
اساس  بر  کردند.  تجربه  را  گوارشی 
انجام شد، حدود ۴.۷  که  مطالعه ای 
میلیون بزرگسال به شیر و 2 میلیون 
نفر به تخم مرغ حساسیت دارند و این 
واکنش می تواند باعث کهیر، ناراحتی 
معده، استفراغ، مدفوع خونی و ... شود.

نحوه درمان عدم تحمل لاکتوز
چنانچه تردید دارید که مبتلا به آلرژی 
لبنیات هستید یا خیر می توانید به یک 
مراجعه  گوارش  یا  آلرژی  متخصص 
که  کننده  محدود  رژیم  یک  کنید. 
خوردن  از  هفته   ۳ حداکثر  آن  در 
عدم  می کنید،  خودداری  لبنیات 
)این  را نشان می دهد  تحمل لاکتوز 
پزشک  نظر  تحت  همیشه  باید  کار 
یا متخصص تغذیه انجام شود(. پس 
به  را  لبنیات  می توانید  مدت  این  از 
مدت یک هفته دوباره مصرف کنید. 
اگر متوجه شوید که علائم بلافاصله 

بهبود  را  روده  کلی  4- سلامت 
می بخشد

برای افرادی که عدم تحمل لاکتوز 
دارند، شیر، پنیر و سایر محصولات 
لبنی با مواد افزودنی، می توانند باعث 
باکتری های  در  بی نظمی  و  التهاب 
مصنوعی  مواد  این  شود.  روده 
می توانند باعث ایجاد حساسیت های 
مختلف و همچنین رشد بیش از حد 
مخمر و التهاب دستگاه گوارش شوند 
که ممکن است منجر به خستگی، 
ناراحتی معده و حالت تهوع شود اما 
حذف لبنیات می تواند به بهبود روده 
کمک کرده و با گذشت زمان دوباره 

باکتری های سالم را ایجاد کند.
5- پوست می تواند ظاهر بهتری 

داشته باشد
سه  به  را  سموم  و  زائد  مواد  بدن 
طریق ادرار، مدفوع و از طریق منافذ 
دفع می کند. اگر به لبنیات حساس 
هستید ممکن است این حساسیت 
از طریق پوست به صورت جوش های 
سرسفید، بثورات و حتی اگزما ایجاد 
شود. برخی تحقیقات نشان می دهد 
افزایش خطر  با  لبنیات  که مصرف 
ابتلا به آکنه در نوجوانان همراه است 
طولانی تر  مطالعات  به  نیاز  این  اما 

دارد.
6- التهاب بدن کم تر خواهد شد

و  است  جدی  مسئله  یک  التهاب 
می تواند بسیاری از مسائل مربوط به 
سلامتی مانند اختلال غده تیروئید یا 
درد مفاصل را ایجاد کند اما حذف 
برای  را  التهاب  می تواند  لبنیات 
دارند  حساسیت  آن  به  که  کسانی 
کاهش دهد. چنان چه نگران التهاب 
حساسیت  لبنیات  به  اما  هستید 
ندارید، روش های دیگری نیز برای 

کاهش آن وجود دارد.
۷- به درمان سر درد کمک می کند

لبنی  محصولات  که  است  ممکن 
اگر  بنابراین  باشند  میگرن  عامل 
و  ندارید، خوب می خوابید  استرس 
مصرف قهوه را محدود کرده اید اما 
همچنان سردرد دارید ممکن است 
لازم باشد مصرف لبنیات را محدود 

کنید تا میگرن متوقف شود.
8- ممکن است از لحاظ احساسی 

پایدار تر باشید
هورمون های زیادی در لبنیات وجود 
دارد که ممکن است با هورمون های 
موجود در بدن در تضاد باشد. وقتی 
مداخله  یکدیگر  با  هورمون ها  این 
خلقی  تغییرات  به  منجر  می کنند 
می شود بنابراین اگر مصرف لبنیات 
را متوقف کنید در معرض تداخل این 
هورمون ها قرار نمی گیرید و احتمالا 
از لحاظ عاطفی پایدار تر خواهید بود.
بی دلیل مصرف لبنیات را قطع نکنید

همه  برای  لبنیات  نکردن  مصرف 
ابتدای  چنانچه  و  نمی شود  توصیه 
افراد  برای  شد  عنوان  هم  مطلب 
خاص که طبق تشخیص پزشک باید 
منابع دیگری را با لبنیات جایگزین 

کنند مناسب است.

برگشتند پس احتمالا حساس هستید 
و عدم تحمل لاکتوز دارید. البته نباید 
لبنیات را نادیده گرفت زیرا شامل مواد 
مغذی مهمی مانند کلسیم، پروتئین، 
برای  هستند.  پروبیوتیک  و  منیزیم 
مصرف  لبنیات  می توانند  که  کسانی 
کنند گزینه هایی چون تخم مرغ محلی، 
ماست و پنیر کاتج به آن ها در رسیدن 

به اهداف تغذیه ای کمک می کند.
هر کسی که لبنیات را از رژیم غذایی 
خود حذف کند باید منابع جایگزین 
این مواد مغذی اصلی را پیدا و مصرف 
کند. به عنوان مثال کلم پیچ و سیب 
برای  خوبی  منابع  شیرین  زمینی 
کلسیم هستند، مغزها نیز منیزیم را 
تامین می کنند. در حقیقت پزشکان 
نیاز  توصیه می کنند فقط در صورت 
پزشکی لبنیات را از رژیم خود حذف 
کنید زیرا در غیر این صورت، در معرض 
کمبود مواد مغذی قرار خواهید گرفت.

تغییرات بدن بعد نخوردن لبنیات
نفخ شکمی  معده،  گاز  و  درد   -1

متوقف خواهد شد
وقتی بدن قادر به تجزیه لاکتوز نباشد، 
اسیدها و گازها در مجاری روده ایجاد 
باعث گرفتگی  موارد  این  و  می شوند 
معده، نفخ و گاز معده می شود. با قطع 
مصرف لبنیات باید انتظار داشته باشید 
که دیگر هیچ یک از این مشکلات را 

نداشته باشید.
۲- ممکن است کمی کاهش وزن 

داشته باشید
در  می تواند  این  و  است  قند  لاکتوز 
با  باشد.  داشته  نقش  وزن  افزایش 
حذف لبنیات از رژیم غذایی؛ بزرگترین 
کاهش  می کنید  مشاهده  که  تفاوتی 
قند  کاهش مصرف  بود.  وزن خواهد 
یکی از اولین اقدماتی است که بسیاری 
انجام  وزن  کاهش  جهت  در  افراد  از 

می دهند.
به حالت طبیعی  مزاج  اجابت   -3

برمی گردد
یکی از علائم ناخوشایند عدم تحمل 
بدان دلیل  این  است.  اسهال  لاکتوز، 
لاکتوز  تحمل  عدم  که  می دهد  رخ 
بزرگ  روده  آب  مقدار  افزایش  باعث 

هنگام مصرف لبنیات می شود. 

داروها  از  دسته ای  بیوتیک ها  آنتی 
هستند که برای از بین بردن عوامل 
ایجادکننده ی بسیاری از بیماری های 
عفونی، به صورت گسترده در سراسر 
دنیا مصرف می شوند. اما آیا از تاثیر 
این دارو بر مغز آگاهی دارید ؟ مصرف 
را  مغز  بیوتیک  آنتی  مدت  طولانی 

دچار مشکل می کند. 
می تواند  بیوتیک  آنتی  چگونه 

عملکرد مغز را کاهش دهد؟
دهد  می  نشان  اخیر  های  یافته 
آنتی  از  مدت  طولانی  استفاده  که 
بیوتیک ها می تواند مانع از رشد سلول 
حافظه و مغز و همچنین سلامت روده 
ارتباط بین دستگاه گوارش و  شود. 
مغز بیش از یک سال تحت توجهات 

پزشکی قرار گرفته است.
اما مقاله علمی اخیر که در ماه آوریل 
بین  ارتباط روشن  منتشر شد. یک 
میکروب های روده. سیستم ایمنی و 
مغز را نشان داد.محققان معتقدند که 
مصرف طولانی مدت آنتی بیوتیک ها 

می تواند عملکرد مغز را مختل کند.
است  ممکن  مدت  طولانی  درمان 
اما  بگذارد  تاثیر  مغز  عملکرد  بر 
پروبیوتیک ها می توانند انعطاف پذیری 
مغز را متعادل کنند و به عنوان یک 
گرفته  نظر  در  واقعی  درمان  گزینه 

می شوند.

ارتباط مغز - سیستم ایمنی - روده :
ده سال پیش محققان مشاهده کردند 
که وضعیت سیستم ایمنی تاثیری بر 
روده.  دارد.  مغزی  سلول های  رشد 
تاثیر  را تحت  ایمنی  التهاب و خود 

قرار می دهد.
که  داده اند  نشان  حیوانی  مدل های 
میکروب ها می توانند پاسخ ایمنی بدن 
را تنظیم کنند و بر بیماری دیابت و 

آرتریت روماتوئید تاثیر بگذارند.
ارتباط  بررسی  مطالعه  این  از  هدف 
بین دستگاه گوارش. سیستم ایمنی 
می باشد.محققان  مغز  سلامت  و 
همچنین نشان دادند که یک سلول 
نوعی  مغز.  در  اختصاصی  ایمنی 
مونوسیت. به طور قابل توجهی کاهش 
می یابد. هنگامی که درمان به نقطه » 
خاموش کردن » کاهش یافته است.

آنتی  که  زمانی 
را  ها  میکروب  بیوتیک 

معرض  در  ها  موش  برد.  بین  از 
آزمون حافظه قرار گرفتند. موش ها 
در مقایسه با گروهی از موش هایی 
بد  نگرفتند.  قرار  درمان  تحت  که 

عمل کردند.
زایی  نورون  مشاهده  که  هنگامی 
)تولید سلول مغزی جدید( در ناحیه 
آزمایشی  موش  مغز  هیپوکامپ 
مشاهده شد. دانشمندان شاهد کاهش 
معنی دار آن بودند و هیپوکامپ برای 

حل حافظه لازم است.
استخوان  مغز  در  تیم  این  همزمان 
و خون مغز میزان کمتری از گلبول 
های سفید خون را نیز تشخیص داد. 

که  اند  داده  نشان  قبلی  مطالعات 
مونوسیت و سایر سلول های سیستم 
ایمنی به حفظ نورون زایی و حافظه 

کمک می کنند.

عوارض جدی آنتی بیوتیک روی 
مغز

در  و  تقلیل  از  ها  داده  اساس  بر 
آزمایش های درون شیشه ای. نظریه 
ای داده شد که مونوسیت ها به عنوان 
یک پیوند بین روده و مغز عمل می 
در  زایی  نورون  تعدیل  به  و  کنند 

سلامتی و بیماری کمک می کنند.
محققان همچنین دریافتند که آنتی 
بیوتیک ممکن است به طور مستقیم 
بر نورون زایی تاثیر بگذارد و نه فقط 
از طریق عمل بر باکتری های روده.

این مطالعه همچنین نگرانی نسبت به 
اختلال در سلامت روانی و جسمانی 
بیشتر از طریق استفاده طولانی مدت 
از آنتی بیوتیک ها را افزایش می دهد. 
بالینی و آزمایشگاهی نشان  شواهد 
می دهد که ارتباط مغز - روده در 
رشد بیماری های متابولیک و روانی 

نقش حیاتی دارد.

با وجود مونوسیت ها. ممکن است یک 
مسیر ارتباطی عمومی جدید از محیط 

تا مغز کشف کنند.

شکل  را  ما  مغز  گوارش  دستگاه 
می دهد:

دستگاه گوارش و مغز با هم از طریق 
با  عصبی  ارتباط  یک  و  ها  هورمون 
تماس  در  مغر   - روده  محور  عنوان 

هستند.
در این مطالعه بر روی آنتی بیوتیک 
های رایج. نورون زایی و روده تحریک 
پذیر که در گزارش های سلولی منتشر 
شده است. تیم تحقیقاتی مقدار زیادی 
بیشتر  تا  کرد  تجویز  بیوتیک  آنتی 
میکروب های روده را در یک گروه از 

موش ها را از بین ببرد.
این مطالعه نشان می دهد که شواهد 
که  است  آن  از  حاکی  رشد  حال  در 
است  ممکن  روده  میکروبی  ترکیب 
پاسخ  سطح  و  کاراکتر  کاهش  باعث 
نشان  تازگی  به  شود.  مغز  در  ایمنی 

داده شده است که کبد. بلوغ و عملکرد 
ذاتی  ایمنی  های  سلول  میکروگلیا. 
سیستم عصبی مرکزی )سیستم عصبی 

مرکزی( را شکل می دهد.
اختلالات  بین  ارتباط  این.  بر  علاوه 
عصب شناسی و عناصر عصبی مغز و 

میکروبیایی روده ای بررسی شد.
عملکرد مغز در طول عمر زندگی:

تغییرات خوب بدن بعد از نخوردن لبنیات !!آنتی بیوتیک ها و تأثیر آن بر مغز انسان
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تحقیقات پلیس فدرال آمریکا اف.بی.
آی نشان داده کِلتِ کلر قهرمان شنای 
المپیک سال 2۰۰۴ آتن در یورش به 
ایالات  کنگره  ساختمان  »کاپیتول« 

متحده نقش فعال داشته است.
یونان  المپیک  در  ساله   ۳۸ کلر 
شنای ۸۰۰  طلای  مدال  کسب  بجز 
نقره و یک  نفره، دو مدال  متر چهار 
و  بود  آورده  دست  به  نیز  برنز  مدال 
در این سال ها از او به عنوان یکی از 
افتخارآفرینان ورزش ایالات متحده یاد 

می شده است.
در حمله مهاجمان در روز ۱۷ دی ماه 
99 برابر با ۶ ژانویه 2۰2۱ به ساختمان 
دونالد  از  حمایت  در  آمریکا  کنگره 
انتخابات  نتیجه  به  اعتراض  و  ترامپ 
از دست  را  نفر جان خود  پنج  اخیر، 

دادند.
از  دارد  سال   ۳۸ که  کلر  کلت 
طرفداران پر و پا قرص دونالد ترامپ 
هم  را  خود  سیاسی  نظرات  و  است 
در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام  رسانه ها  با  مصاحبه  در  آمریکا 
کرده. نشریه ورزشی اختصاصی رشته 
شنا نیز کلت کلر را از دوستداران جدی 

ترامپ دانسته است.
طرفداران  حمله  که  است  گفتنی 
ترامپ به ساختمان کنگره، واکنش تند 
ورزشکاران آمریکایی را به دنبال داشته 
و اغلب آنها از نحوه مدیریت تظاهرات 

انتقاد کرده اند.
معروف  تیم  سرمربی  ریورز  داک 
بسکتبال فیلادلفیا در لیگ سراسری 
تابستان  در  گفته:   N. B. A آمریکا 
با  که  اعتراضاتی  جریان  در  گذشته 

مهم  سیاهپوستان  »زندگی  عنوان 
است« برپا شده بود از ساختمان های 
دولتی در واشنگتن به شدت محافظت 
اجازه  تظاهرکنندگان  به  و  می شد 
نزدیک شدن به تاسیسات دولتی داده 
نشد. اما اینبار در حمله هواداران ترامپ 
به کنگره، نه از حضور ارتش خبری بود 
و نه از حفاظت گارد ملی آمریکا و این 
نشان از حمایت غیرمستقیم از روش و 

منش رئیس جمهوری کنونی داشت.
ریورز ادامه داده: کشور ما در جریان 
این حادثه در تمام دنیا مورد تمسخر 

قرار گرفت.
بزرگ  و  تیم معروف  بازیکنان چند 
بسکتبال حرفه ای آمریکا هنگام نواخته 
شدن سرود ملی کشور خود زانو زدند 
و اعضای تیم های بسکتبال بوستن و 
این  در  مشترک  بیانیه ای  نیز  میامی 

زمینه منتشر نمودند.

استیت  گلدن  تیم های  همچنین 
از  قبل  کلیپرز  لس آنجلس  و  واریرز 
آغاز رقابت، همین حرکت را تکرار  و 

اعتراض خود را نشان دادند.
بسکتبال  تیم  مربی  کلیفرد  استیو 
تمام  در  ما  کشور  گفت:  نیز  اورلاندو 
دنیا مورد تمسخر قرار گرفت و این روز 

برای همه روز غم انگیزی بود.
بی سابقه  حادثه  این  با  رابطه  در 
سیاستمداران  آمریکا،  پایتخت  در 
ایالات  نام آشنای  شخصیت های  و 
متحده از این وقایع ابراز ناخوشنودی 
کردند و آن را تقبیح نمودند. نانسی 
نمایندگان  مجلس  رئیس  پلوسی 
برکناری  خواستار  متحده  ایالات 

دونالد ترامپ شد.
در آخرین ساعات روز پنجشنبه خبر 
مدال  چهار  دارنده  بازداشت  دستور 

المپیک نیز اعلام گردید.

برنده مدال طلای المپیک از رهبران حمله
 به کنگره آمریکا بود

دربی تهران دیدنی اما باز هم مساوی شد؛ 
گریز استقلال )تاج( از شکست در وقت اضافه

در  استقلال  =بازیکنان 
طول بازی دو موقعیت خوب 
راه  دو  هر  که  داشتند  گل 
بازیکنان  و  ثمر رساندند  به 
و  زدند  گل  دو  پرسپولیس 
دست  کم سه موقعیت خوب 

گلزنی را هدر دادند.
=محمود فکری: در فوتبال 
که  تیمی  که  نیست  اینطور 
موقعیت بیشتر داشته باشد، 
برنده شود... سوت  ها بیشتر 

به سود پرسپولیس بود.
از  گل  محمدی:  یحیی   =
لحاظ فوتبالی و ایجاد موقعیت 
حق مان برد بود... برنامه ریزی 
شده تا پرسپولیس را ضعیف 

کنند.
دو تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال 
تهران )تاج( در دیداری معوقه از هفته 
فوتبال دوشنبه 22  برتر  لیگ  هشتم 
دی  ماه به مصاف هم رفتند. این مسابقه 

با نتیجه مساوی دو بر دو پایان یافت.
مظاهری،  رشید  استقلال:  ترکیب 
محمد حسین مرادمند، عارف غلامی، 
دانشگر(،  محمد   -۶5( نادری  محمد 
دیاباته(،  شیخ   -۴۶( موسوی  احمد 
فرشید   –  ۸۰( مهدی پور  مهدی 
آرش  ریگی،  مسعود  اسماعیلی(، 
شجاعیان(،  داریوش   –  ۸۷( رضاوند 
ارسلان  و  قایدی  غفوری، مهدی  وریا 

مطهری. سرمربی: محمد فکری
لک،  حامد  پرسپولیس:  ترکیب 
محمد حسین  سیدجلال حسینی، 
سیامک  آقایی،  سعید  کنعانی زادگان، 
نعمتی، احمد نوراللهی، کمال  کامیابی نیا، 
وحید  پهلوان،  احسان  سرلک،  میلاد 
آرمان   –  ۸۶( عبدی  مهدی  و  امیری 

رمضانی(. سرمربی: یحیی گل  محمدی
ارسلان مطهری  را  اول مسابقه  گل 
ثانیه ۶۳ برای استقلالی ها به ثمر رساند. 
در ادامه فشار پرسپولیس تا پایان نیمه 
نتیجه   هرچند  و  یافت  ادامه  نخست 
تغییر پیدا نکرد اما استقلال را در لاک 
لطف  به  پرسپولیس  برد.  فرو  دفاعی 
تحرک هافبک هایش در میانه میدان 
را در دست  نیمه دوم  در  بازی  نبض 

گرفت و چندین موقعیت گلزنی برای 
بازیکنان این تیم به وجود آمد.

مهدی عبدی در دقیقه 5۰ و وحید 
امیری در دقیقه ۶۶ دو گل پرسپولیس 
را به ثمر رساندند و بیش از سه موقعیت 
تعویض های  دادند.  دست  از  هم  را 
دقایق  آخرین  در  فکری  محمود 
بازی فشار پرسپولیس را کم کرد. در 
نهایت مهدی قایدی در دقیقه 9۳ در 
وقت  های اضافه روی یک شوت زمینی 
گل تساوی را به ثمر رساند و استقلال 

از شکست نجات پیدا کرد.
تیم استقلال )تاج( با این نتیجه ۱9 
امتیازی شد و در همان رتبه دوم جدول 
و صنعت نفت آبادان با یک بازی بیشتر 
و 2۱ امتیاز در صدر ماندند. تیم فوتبال 
امتیاز  بازی ۱2  از ۸  هم  پرسپولیس 

گرفته و در رده هشتم قرار دارد.
فوتبال  تیم  فکری سرمربی  محمود 
از  بعد  خبری  کنفرانس  در  استقلال 
پایان بازی گفت »فکر کنم تماشاگران 
بازی  چون  بودند،  راضی  بازی  این  از 
خوبی بود. یکسری اشکالات داشتیم که 
منجر به گل خوردن ما شد، اما تلاش 
آنها ستودنی بود که بازی را به تساوی 
بکشانند… شاید ما می توانستیم برنده 
که  نیست  اینطور  فوتبال  در  باشیم. 
تیمی که موقعیت بیشتر داشته باشد، 
برنده شود. فکر کنم بازیکنانم پس از 
اینکه گل اول را زدند، استرس گرفتند 
و ترسیدند.«او که در طول مسابقه بارها 
به داوران اعتراض کرد و معتقد بود یک 
پنالتی به نفع استقلال گرفته نشد در 
نشست خبری گفت: »سوت  ها بیشتر به 

سود پرسپولیس بود.«
یحیی گل  محمدی نیز به خبرنگاران 
استفاده  خوب  موقعیت ها  »از  گفت: 
ایجاد  و  فوتبالی  لحاظ  از  نکردیم… 
موقعیت حق مان برد بود و می توانستیم 

با اختلاف یک گل برنده باشیم.«
او در ادامه به شدت به هیات مدیره 
 « کرد:  عنوان  و  تاخت  پرسپولیس 
از  بعد  و  قبل  که  اتفاقاتی  متاسفانه 
فینال آسیا افتاد، برنامه ریزی شده بود 
تا پرسپولیس را ضعیف کنند. مشخص 
است که در خصوص بازیکنانی که از 
نگه  برای  اراده ای  هیچ  دادیم،  دست 
رسول پناه  نداشت.  وجود  آنها  داشتن 
باشگاه  در  مدیره  هیئت  اعضای  و 
بودند و ما  یکی یکی بازیکنان مان را 
از دست دادیم. توجیه آنها این بود که 
رفتن بازیکنان ما تاثیری در نتایج مان 
ندارد که توجیه مسخره  و خنده داری 
رئیس  عنوان  به  هنوز  رسول پناه  بود. 
ریش  به  و  می کند  کار  مدیره  هیئت 
ما می خندد. هیچکس هم نیست که 
جواب بدهد. این تیم میلیون ها هوادار 
دارد و اینکه اینهمه بلا سر ما آمد جای 

تاسف داشت.«
از  پرسپولیس  تیم  مدیر  رسول پناه 
سمتش اخراج شده اما به عنوان عضو 
ادامه می دهد.  به کارش  هیات مدیره 
تیم  دو  پیشکسوت  انصاریان  علی 
استقلال و پرسپولیس که مهمان کانال 
هواداران باشگاه پرسپولیس بود در یک 
نشان  تغییرات  این  گفت  نظر  اظهار 
چه  تا  فوتبال  فدراسیون  در  می  دهد 

اندازه زد و بند می  شود.

بازگشت سایه تردید بر سر بازی های المپیک توکیو
دبیرکل  باخ  توماس  که  حالی  در 
کمیته بین المللی المپیک و مسئولان 
اجرایی المپیک 2۰2۱ ژاپن که قرار 
 »2۰2۰ »المپیک  عنوان  با  است 
برگزار شود تا همین اواخر از قطعی 
خبر  بازی ها  این  برگزاری  بودن 
داده اند، اما یکی از اعضای سرشناس 
این کمیته روز جمعه ۸ ژانویه 2۰2۱ 
برای  شرایط  می رسد  نظر  به  گفت: 
اجرای المپیک توکیو به لحاظ کوتاه 

نیامدن ویروس کرونا، آماده نباشد.
ریچارد  اظهارات  از  پیش  ساعاتی 
ویلیام پاند که اهل کانادا و از اعضای 
است،  آی.او.سی  نفوذ  با  و  قدیمی 
یوشید سوگا نخست وزیر ژاپن برای 
آن،  اطراف  بخش های  و  توکیو  شهر 

شرایط اضطراری اعلام کرد.
نمی توانم  واقعا  من  گفت:  پاند 
توکیو  بازی های  برگزاری  مورد  در 

مطمئن باشم.
وزارت بهداشت و بهداری ژاپن روز 
جمعه اعلام کرد: دو هزار و چهارصد 
و چهل و هفت مورد جدید مبتلا به 
ویروس کرونا در شهر توکیو گزارش 
روز  به  نسبت  پنجاه درصد  که  شده 

قبل از آن افزایش نشان می دهد.
برگزاری  مسئولان  دیگر  سوی  از 
بازی های المپیک در یکسال گذشته 
همواره اصرار داشته اند که رقابت های 
المپیک بدون تردید به نوعی صورت 
خواهد گرفت. اما جزئیات آن تا بهار 

آینده منتشر نخواهد شد.
که  شده  یادآور  پاند  ریچارد 
باید از  شرکت کنندگان در مسابقه ها 
برخوردار  بالا  اولویت  از  واکسن  نظر 
نوامبر  ماه  در  باخ  توماس  اما  باشند. 
مسئولان  با  دیدار  جریان  در   2۰2۰
ژاپنی  مقامات  و  المپیک  برگزاری 
شرکت کنندگان  گفت:  توکیو  در 
دریافت  برای  باید  را  بازی ها  این  در 
واکسن تشویق کرد ولی این پزشکان، 
پرستاران و دیگر کارکنان مراقبت های 
از  قبل  باید  که  هستند  پزشکی 
استفاده  واکسن  از  جوان  ورزشکاران 

کنند.
دارد  احتمال  می شود  گفته 
انجام  به  نیاز  دلیل  به  واکسن  توزیع 
آزمایش های بالینی محلی در ژاپن به 
کندی صورت بگیرد. برخی واکسن ها 
ممکن است تا ماه مه 2۰2۱ به آسانی 

در دسترس نباشد.
المپیک  درباره  توجه  قابل  نکته 
توکیو این است که بسیاری از مردم 
آن  در  بازی ها  این  انجام  با  ژاپن 
کشور مخالفند. اما کمیته بین المللی 

المپیک و شخص توماس باخ رئیس 
آن اصرار دارند که مسابقات به هیچ 
افتاد  نخواهد  تأخیر  به  دیگر  عنوان 
لغو  اگر به هر دلیل برگزار نگردد،  و 

خواهد شد.
بودجه المپیک توکیو بالغ بر ۱5/۴ 
میلیارد   2/۸ که  است  دلار  میلیارد 
قبلی است که  بودجه  از  بیشتر  دلار 
البته هزینه های جدید مربوط به مدت 

زمان تأخیر در انجام رقابت هاست.
دانشگاه آکسفورد انگلستان در یک 
تحقیق که چهار ماه پیش در رابطه 
توکیو  المپیک  بازی های  هزینه  با 
انجام داد، اعلام کرد که این گرانترین 
تاریخ  تابستانی در  المپیک  مسابقات 

است.
بازی های المپیک 2۰2۰ ژاپن که به 
سال 2۰2۱ موکول شده، قرار بود در 
فاصله روزهای بیست و سوم ژوئیه تا 

هشتم اوت برگزار شود.
توماس باخ در تابستان گذشته گفته 
کمیته  هماهنگ کننده  شورای  بود: 
پیشرفت های  به  المپیک  بین المللی 
در  امیدوارکننده ای  و  مثبت  بسیار 
در  المپیک  بازی های  مقدمات  تهیه 

سال 2۰2۱ دست یافته است.
سلامت  که  بود  کرده  تأکید  وی  
اندرکاران  دست  و  شرکت کنندگان 
درجه  در  ما  برای  المپیک  بازی های 
همین  به  و  دارد  قرار  اهمیت  اول 
دلیل همچنان به توصیه های سازمان 

جهانی بهداشت عمل خواهیم کرد.
کمیته بین المللی المپیک و توماس 
بودند  کرده  اعلام  این  از  پیش  باخ 
ورزشی  تیم های  عضو  ورزشکاران 
المپیک  در  شرکت کننده  کشورهای 
2۰2۰ همچنان عضو تیم های ملی آن 
بود  رقابت ها خواهند  این  ممالک در 
و در حقیقت جایگاه آنها در تیم های 
محفوظ   2۰2۱ المپیک  به  اعزامی 

می ماند.
در  ژاپن  تلویزیون  این  از  پیش 
آن  مردم  از  تلفنی  نظرخواهی  یک 
کشور پرسیده آیا موافق تغییر زمان 
ترجیح  یا  هستند  المپیک  بازی های 
لغو  کلی  به  مسابقات  این  می دهند 
این  به  نفر  و سیصد  هزار  شود، یک 
سوال پاسخ داده اند که هفتاد و یک 
دارند  دوست  گفته اند  آنها  از  درصد 
رقم  این  شود.  انجام  توکیو  المپیک 
اواخر  قبلی که  به نظرسنجی  نسبت 
ماه مارس گذشته صورت گرفته بود. 
نه واحد کمتر است. سی و پنج درصد 
تعویق  خواهان  پاسخ دهندگان  از 
درصد  و 2۶  مسابقات شده اند  تاریخ 

هم طرفدار برگزاری المپیک در سال 
2۰2۰ بودند نه دیرتر. در میان کسانی 
که اصرار داشتند رقابت های المپیک 
پنجاه  شود  انجام  نباید  پارالمپیک  و 
بودند وضعیت  معتقد  و چهار درصد 
کنونی کرونا به احتمال زیاد به همین 

صورت ادامه خواهد داشت.
چهارده درصد نیز گفته بودند بهتر 
است بودجه این بازی ها صرف مبارزه 

با ویروس کرونا شود.
کرده  پیشنهاد  که  کسانی  بین  در 
بودند مسابقات بیش از این به تأخیر 
بیفتد، ۳۸ درصد بر این عقیده بودند 
پاداش  که  است  ورزشکاران  که حق 

تلاش های خود را بگیرند.
نظر 2۱ درصد هم این بود که شاهد 
انجام مسابقات در کشور خود باشند. 
هجده درصد هم معتقد بودند که پول 
و وقتی که صرف آماده سازی المپیک 

شده نباید به هدر برود.
به هر روی بزرگترین مشکل پیش 
تضمین  هم  بازی ها  مسئولان  روی 
شرکت کننده،  ورزشکاران  سلامت 

همراهان آنان و تماشاچیان است.
اگر ویروس کرونا تا حدی چشمگیر 
آن  امید  شود،  ریشه کن  موفقیت  با 
توکیو  المپیک  مسابقات  که  می رود 
آینده،  روز بیست و سوم ژوئیه سال 
برگزار  امرداد ۱۴۰۰ خورشیدی  اول 
و به مدت هفده روز ادامه داشته باشد.

محل برگزاری و برنامه رقابت ها به 
شکلی که قرار بوده خواهد بود. بیش 
رشته   2۳9 در  ورزشکار  ۱۰هزار  از 
مختلف در ۳۳ ورزش مبارزه خواهند 
باید  امر  مسئولان  ضمنا  داشت. 
پزشکی  خدمات  و  قرنطینه  موضوع 
شامل آزمایش و واکسن کرونا را مد 

نظر داشته باشند.
گفتنی است پرچم المپیک که پنج 
حلقه رنگی بر زمینه سفید آن تنیده 
و در یکدیگر نقش بسته، بیش از یک 
قرن است که به عنوان نماد بازی های 
المپیک شناخته می شود. درواقع زمان 
طراحی پرچم سال ۱9۱۴ است. سالی 
که دو کوبرتین معروف بانی بازی های 
المپیک مدرن آنرا به معرض نمایش 
گذاشت. کوبرتین از سازمان دهندگان 
المپیک مدرن در سال  و پایه گذاران 
۱۸9۶ بود که بعدها به عنوان رئیس 
کمیته بین المللی المپیک نیز انتخاب 

شد.
قاره  پنج  نماد  المپیک  حلقه  پنج 
آبی  آمریکا،  نماد  قرمز  است.  جهان 
نماد اقیانوسیه، سیاه نماد آفریقا، زرد 

نماد آسیا و سبز نماد قاره اروپاست.

رئیس سابق فدراسیون 
کشتی: 
مرا

 شش بار 
بیرون کردند

آبروی  به  حراج  =»چوب 
علی دایی زدند«.

=»باید التماس کنند تا علی 
به  دادکان  محمد  و  کریمی 

فوتبال برگردند«.
رئیس پیشین فدراسیون کشتی ایران 
ضمن انتقاد از رفتار مسئولان جمهوری 
پر  و  مشهور  ورزشکاران  با  اسلامی 
طرفدار که با حضور در تیم های معروف 
دنیا برای ایران افتخار کسب کرده اند، 
گفته: امثال من و محمد دادکان رئیس 
از  را  ایران  فوتبال  فدراسیون  اسبق 
کار برکنار کردند چون با سلامت کار 
خیلی ها  دلیل  همین  به  و  می کردیم 

حضور ما را بر نمی تابیدند.
محمد رضا طالقانی ادامه داده: گناه 
دیگر من این بود که عاشق این مملکت 
که  زمانی  گفته:  او  هستم.  مردم  و 
محمد دادکان رئیس فدراسیون فوتبال 
بود، قدر او را ندانستند. دادکان کسی 
است که ساختمان فدراسیون فوتبال 
را خریداری کرد! و برای فوتبال کشور 
خیلی زحمت کشید. او سی سال استاد 
معلومات  و  اطلاعات  و  بوده  دانشگاه 
مدیریت  در  وی  امثال  دارد.  وسیعی 
فدراسیون و ورزش ایران امتحان عالی 
پس داده اند. اما با بی خردی، امثال او را 
حذف می کنند تا افراد نالایق سر کار 
بیایند و کار به جایی برسد که ساختمان 

یک فدراسیون را توقیف کنند.
طالقانی اضافه کرده: یک روز علی دایی 
را به زور آوردند و دو روز بعد به آبروی او 
چوب حراج زدند و بیرونش کردند. باید 
از دایی حمایت می شد تا در »فیفا« و 
ای.اف.سی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
مقامات بالا برسد. چون شرایط و لیاقت 
اینکه آبرویش را ببرند  آن را دارد. نه 
که حالا تصمیم گرفته در اروپا کار کند. 
دادکان  امثال  که  کنید  التماس  باید 
بازگردند. فوتبال  به  کریمی  علی  و 

انتخابات  اولین  که  است  گفتنی 
فدراسیون فوتبال ایران بعد از تصویب 
فوتبال  فدراسیون  جدید  اساسنامه 
کشور از سوی »فیفا« روز هشتم اسفند 
کریمی  علی  شد.  خواهد  برگزار  ماه 
اسطوره فوتبال ایران نیز نامزد ریاست 

این فدراسیون شده است.
او در دوران فوتبال حرفه ای ۱۸ ساله 
سابقه  تا ۱۳9۳،  از سال ۱۳۷5  خود 
بازی در لیگ های ایران، آلمان، امارات و 
قطر را دارد.  او از سال ۱۳۷۷ تا ۱۳9۱، 
بیش از یک دهه بازیکن تیم ملی بود 
و با ۱2۷ بازی و ۳۸ گل ملی، سومین 
بازیکن تاریخ ایران از نظر تعداد بازی 
ملی و سومین گلزن برتر این تیم بطور 
مشترک با جواد نکونام به شمار می رود.

علی کریمی با لقب های  »جادوگر« 
و »مارادونای آسیا«، در سال 2۰۱۸، با 
کسب ۹۱٪ آراء  کاربران وبسایت رسمی 
عنوان  به  آسیا،  فوتبال  کنفدراسیون 

ملت های  جام  تاریخ  بهترین  هافبک 
آسیا شناخته شد. او با تیم ملی در جام 
ملت های  2۰۰۴ مقام سوم را کسب 
کرد و همزمان »آقای گل« این مسابقات 
»مرد  جایزه  سال   همین  در  او  شد. 
سال فوتبال آسیا« را از کنفدراسیون 
نمود. خود  آن  از  آسیا  فوتبال 

کریمی در سال ۱۳9۳ با دستیاری 
سرشناس  سرمربی  کیروش  کارلوس 
پرتغالی در تیم ملی ایران پا به عرصه 
برای  همچنین  او  گذاشت.  مربیگری 
مدتی هدایت تیم سپیدرود را به عهده 
داشت.لازم به توضیح است که باشگاه 
»اورتون« انگلستان که صاحب آن فرهاد 
مشیری از اعضای خانواده کیهان دکتر 
برای  دایی  علی  از  است،  مصباح زاده 
همکاری با این باشگاه دعوت کرده است.

تیم ملی  بازیکن پیشین  علی دایی 
آرمنیا  پرسپولیس،  باشگاه  و  ایران 
برلین،  هرتا  و  مونیخ  بایرن  بیله فلد، 
بهترین گلزن تاریخ تیم ملی ایران به 
در ۱۴9  گل  با ۱۰9  می رود.او  شمار 
جدول  رکوردار  همچنان  ملی،  بازی 
گلزن های تیم های ملی در جهان است. 
کریستیانو رونالدو فوتبالیست پرتغالی با 
۱۰2 گل به دنبال شکستن رکورد علی 
دایی است.علی دایی که 5۱ سال دارد، 
نزدیک به دو سال است که در صحنه 
فوتبال باشگاهی ایران فعالیت ندارد. او 
سایپا  باشگاه  سرمربیگری  بار  آخرین 
البرز در لیگ برتر ایران را به عهده داشت.

قهرمانان  از  زمانی  که  طالقانی 
کشتی ایران بوده گفته: مرا به ریاست 
فدراسیون کشتی گماردند و در زمان 
مدیریت من، تیم های ملی کشتی ایران 
قهرمان جهان شدند. ولی بعد از مدتی 

هر کجا رفتم بیرونم کردند.
طالقانی با توجه به سالگرد درگذشت 
محبوب  قهرمان  تختی  غلامرضا 
گفت:  ایران  کشتی  دور  سال های 
با  همراه  و  انسان  یک  تختی  زنده یاد 
مردم بود و حالا که جامعه ما از بزرگان 
ورزش تهی شده، متوجه شده اند که او 

چه عظمتی داشته است.

جدال دو کاپیتان سیدجلال حسینی و وریا غفوری برای توپ

محمدرضا طالقانی

کلت کلر در میان جمعیتی که به کاپیتول هجوم بردند
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آیا با رفتن ترامپ اسرائیل در منطقه تنها می  شود؟
 تل  آویو از بایدن چه می  خواهد؟

=پایگاه خبری »اکسیوس«: 
اسرائیل نگران است که بایدن 
نه تنها به دنبال یک توافق با 
رژیم ایران باشد، بلکه روابط 
عرب  شرکای  با  واشنگتن 
تل  آویو در منطقه سرد شود.
حاکم  حزب  عضو  =یک 
لیکود و از متحدان بنیامین 
دوباره  آمریکا  اگر  نتانیاهو: 
بازگردد  توافق هسته ای  به 
رژیم  علیه  دوباره  اسرائیل 
و  بود  خواهد  تنها  ایران 
این یعنی تهران برای ادامه 
خود  تسلیحاتی  برنامه  های 
چراغ   سبز دریافت می  کند.
ئیل  ا سر ا ن  ا هبر ر =
بایدن  دولت  می  خواهند 
مطمئن  تا  کنند  تشویق  را 
سیاست  های  تغییر  شوند 
خاورمیانه  ای واشنگتن منجر 
ایران  افزایش نفوذ رژیم  به 
همکاری  های  و  نمی  شود 
تهدیدات  علیه  منطقه ای 
تهران را به خطر نمی  اندازد.
افزایش  با  تهران  =اگر 
حوزه  در  امنیتی  تهدیدات 
قصد  شکی  مو و  تمی  ا
جو  دولت  از  باج  خواهی 
داشته  اروپایی  ها  و  بایدن 
ست  د ئیل  ا سر ا  ، شد با
و  نگذاشته  دست  روی 
مختلف سیاسی  گزینه  های 
و نظامی را برای خنثی کردن 
ایران  رژیم  تاکتیک  های 
است. داده  قرار  میز  روی 
ی  ر جمهو ت  ا ید تهد =
به  اسرائیل  علیه  اسلامی 
جریان  های  بعضی  تقویت 
ئیل  اسرا داخل  سیاسی 
جه  د بو ص  ختصا ا و 
ی  بخش  ها به  بیشتر 
است. شده  منجر  نظامی 

برای ریاست  را  بایدن که خود  جو 
در کاخ سفید آماده می کند قول داده 
است که حقوق بشر و دموکراسی را 
ایالات  خارجی  سیاست  اولویت  در 
متحده قرار دهد. وضعیت حقوق بشر 
در عربستان سعودی و جنگ یمن از 
موضوعات مورد انتقاد بایدن هستند. 
این در حالیست که ریاض اکنون در 
حال تبدیل شدن به یکی از متحدان 
علیه  منطقه  در  اسرائیل  نزدیک 

تهدیدات رژیم ایران است.
پایگاه خبری »اکسیوس« می نویسد 
اسرائیل قصد دارد با رهبران سعودی، 
که  مسائلی  مورد  در  امارات  و  مصر 
با  بایدن  جو  با  آنها  سر  بر  احتمالاً 
مشکل روبرو خواهد شد مذاکره کند. 
این مسئله به این دلیل اهمیت دارد 
که اسرائیل روابط اطلاعاتی و امنیتی 
با هر سه کشور را رکن اساسی برای 
مقابله با تهدیدات رژیم ایران می  داند 
و اکنون اسرائیل نگران است که بایدن 
رژیم  با  توافق  یک  دنبال  به  تنها  نه 
با  واشنگتن  روابط  بلکه  باشد،  ایران 
شرکای عرب تل آویو در منطقه سرد 

شود.
سیاست  های  می  دانند  اسرائیلی  ها 
از  متفاوت  خاورمیانه  در  بایدن 
همین  بر  است.  ترامپ  سیاست  های 
که   هستند  آن  دنبال  به  آنها  اساس 
دولت بایدن را تشویق کنند تا مطمئن 
شوند تغییر سیاست  های خاورمیانه  ای 
نفوذ  افزایش  به  منجر  واشنگتن 
و  نمی  شود  ایران  اسلامی  جمهوری 
همکاری  های کشورهای منطقه  علیه 
تهدیدات تهران را به خطر نمی  اندازد.

باراک  به  اسرائیل  دفاعی  مقامات 
راوید نویسنده  این گزارش اکسیوس 
گفته اند قصد دارند در ارتباط با دولت 
که  کنند  مطرح  را  پرونده ای  بایدن 
او و دولت اش بفهماند که منطقه  به 
کرده  تغییر  گذشته  سال  چهار  طی 
و اسرائیل روابط خود را با کشورهای 

عربی تقویت می کند.
دریایی  نیروی  رزمایش  جریان  در 
خلیج  در  اسلامی  جمهوری  ارتش 

به  آمریکایی  زیردریایی  یک  فارس 
منطقه رزمایش نزدیک شد اما با وجود 
همه تنش  ها میان جمهوری اسلامی و 
افتاد چیزی فراتر  اتفاق  آمریکا آنچه 
هلی  کوپتر  یکطرفه خلبان  مکالمه  از 

ایرانی با زیردریایی آمریکایی نبود.
کل  فرمانده  جانشین  فدوی  علی 
اسلامی چهار  انقلاب  پاسداران  سپاه 
ماه پیش از این نیروهای آمریکایی در 
گفته  و  کرده  تهدید  را  فارس  خلیج 
فارس  به خلیج  آنها  بود »بهتر است 
و  تیررس  در  آنصورت  در  و  بیایند 
اما بعد  در دسترس ما خواهند بود« 
در  درست  زیردریایی  این  حضور  از 
منطقه رزمایش نیروی دریایی ارتش 
تکان  آب  از  آب  اسلامی  جمهوری 

نخورد!
حکومتی  خبرگزاری  های  هرچند 
بیگانه«  زیردریایی  »رصد  تیتر  با 
خوراک تبلیغاتی به ولایتمداران دادند 
این  شدن  نزدیک  است  بدیهی  اما  
زیردریایی به منطقه رزمایش نیروهای 
ایرانی آگاهانه صورت گرفته و می  تواند 
حاوی این پیام باشد که احتمال وقوع 
جنگ در منطقه بیشتر یک هیاهوی 

سیاسی است.
نرمش  های  که  احتمال  این  البته 
به  نسبت  بایدن  آمدن  با  واشنگتن 
و  نیست  بعید  شود  بیشتر  تهران 
رهبران اسرائیل نگران همین مسئله 
هستند که در سایه این سیاست رژیم 

ایران گستاخ  تر از گذشته شود.
 ۱۴ پنجشنبه  هیوم«  »اسرائیل 
دنبال  به  اسرائیل  داد  گزارش  ژانویه 
به  زدن  ضربه  برای  برنامه  ریزی 
و حمله  است  ایران  اتمی  برنامه  های 
نظامی یکی از گزینه  ها برای رسیدن 
به این هدف است. در این طرح که به 
زودی به دولت اسرائیل ارائه می  شود 
درخواست افزایش بودجه دفاعی شده 

است.
این زاچی هانگبی عضو حزب حاکم 
نتانیاهو  از متحدان بنیامین  لیکود و 
تهدید کرده است که اگر دوباره ایالات 
متحده به توافق اتمی بپیوندد، اسرائیل 
حمله  ایران  اتمی  برنامه  به  می  تواند 
آمریکا  »اگر  می  گوید:  هانگبی  کند. 
دوباره به توافق هسته ای بازگردد- و 
به نظر می  رسد که این سیاست اجرا 
نیز خواه شد- نتیجه عملی این خواهد 
بود که اسرائیل دوباره علیه رژیم ایران 
برای  تهران  یعنی  این  و  بماند  تنها 
ادامه برنامه  های تسلیحاتی خود چراغ   

سبز دریافت می  کند.«
»البته  می  افزاید  ادامه  در  هانگبی 
ما این اجازه را نمی  دهیم. ما قبلًا نیز 
دو بار آنچه را باید انجام شود، انجام 
برنامه  علیه  سال ۱9۸۱  در  داده ایم، 
علیه   2۰۰۷ سال  در  و  عراق  اتمی 
برنامه اتمی سوریه.« اشاره این مقام 
اسرائیلی به حمله های هوایی اسرائیل 
عراق  و  سوریه  رژیم  رآکتورهای  به 

است.
روزنامه »اسرائیل هیوم« در بخشی 
از گزارش خود همچنین به نقل از بنی 
گانتز وزیر دفاع این کشور می نویسد 
»اسرائیل باید یک گزینه نظامی روی 

میز داشته باشد.«
امیدواری  ابراز  اسرائیلی  مقامات 
کرده اند که بایدن »فشار حداکثری« 
اجرا  ایران  رژیم  علیه  ترامپ  که  را 
می  کرد ادامه دهد. سیاستی که شامل 
تحریم  های سنگین است و برنامه  های 
تأثیر  تحت  شدت  به  را  تهران  اتمی 

قرار می  دهد.

دارایی  وزیر  کاتس  یسرائیل  اما 
اسرائیل به رادیو ارتش گفته »در مورد 
دولت  با  ارتباط  ]در  ایران  چشم انداز 
بایدن[ اختلافاتی وجود دارد که البته 

چالش برانگیز خواهد بود.«
مقامات اسرائیلی می خواهند دولت 
موشک  های  مورد  در  بحث  بایدن 
با  احتمالی  مذاکره  در  را  بالستیک 
می  شود  گفته  بگنجاند.  ایران  رژیم 
مختلف  کانال  های  از  اسرائیل  دولت 
امنیتی  مسائل  مورد  در  دارد  قصد 
با  ایران  رژیم  سر  بر  ویژه  به  منطقه 

دولت بایدن گفتگو کند.

افزایش همزمان تهدیدات رژیم افزایش همزمان تهدیدات رژیم 
اضطراری  بودجه  های  و  اضطراری ایران  بودجه  های  و  ایران 

اسرائیلاسرائیل
تهدیدات  اخیر  سال های  در 
به  اسرائیل  علیه  اسلامی  جمهوری 
سیاسی  جریان  های  بعضی  تقویت 
بودجه  اختصاص  و  اسرائیل  داخل 
منجر  نظامی  بخش  های  به  بیشتر 
شده است. اسرائیلی  ها از کارزار فشار 
حداکثری ترامپ حمایت می  کردند با 
ایران  رژیم  تهدیدات  که  توجیه  این 
را کاهش داده است. بررسی  ها نشان 
می  دهد از سال 2۰۱۷ تا پایان دولت 
اسم  به  مرحله  دو  دست کم  ترامپ 
تشکیل  و  ایران  تهدیدات  با  مقابله 
برنامه ای  چارچوب  در  ایران«  »ستاد 
 ۱۱ حداقل  »مومنتوم«  به  موسوم 
دریافت  مازاد  بودجه  دلار  میلیارد 
توسط نهادهای مربوطه دریافت شده 
و اکنون نیز طرح سه  گزینه  ای تدوین 
شده که برای اجرای آن با آمدن جو 

بایدن به بودجه بیشتری نیاز است.
اکنون اسرائیل بیخ گوش جمهوری 
امیر  دارد.  پایگاه  ایران  اسلامی 
محمدباقر  ویژه  دستیار  عبداللهیان 
یک  در  بین الملل  امور  در  قالیباف 
اظهار نظر گفته حضور نظامی اسرائیل 
در  آذربایجان  جمهوری  خاک   در 
منطقه  در  صلح  و  امنیت  با  تعارض 

است.
اینهمه در حالیست که تلاش دولت 
اسرائیل  و  اعراب  صلح  برای  ترامپ 
که با »پیمان ابراهیم« تحکیم یافت، 
در  اسرائیل  نظامی  و  سیاسی  نفوذ 
ائتلاف  و  داده  افزایش  را  خاورمیانه 
منطقه  عربی  کشورهای  با  تل  آویو 
آخرین  طبق  است.  کرده  تقویت  را 
گزارش  ها یک زیردریایی اسرائیلی در 
حال نزدیک شدن به آب  های جنوبی 

ایران است.
با  تهران  اگر  می رسد  نظر  به 
حوزه  در  امنیتی  تهدیدات  افزایش 
از  باج   خواهی  قصد  موشکی  و  اتمی 
داشته  اروپایی  ها  و  بایدن  جو  دولت 
دست  روی  دست  اسرائیل  باشد، 
نخواهد گذاشت و گزینه  های مختلف 
سیاسی و نظامی را برای خنثی کردن 
تاکتیک  های رژیم ایران روی میز قرار 
داده است. دست تل  آویو برای عملی 
کردن این گزینه ها به مراتب بازتر از 
اروپا و آمریکاست. اسرائیل در گذشته 
بخشی از  این توانایی را با انفجارهای 
پیاپی در تأسیسات اتمی و استراتژیک 
ایران و حذف فیزیکی عاملان اتمی- 
نظامی جمهوری اسلامی و همچنین 
مداوم جنگنده  های  و  حملات وسیع 
قدس  سپاه  پایگاه های  به  اسرائیلی 
انقلاب  پاسداران  سپاه  به  وابسته 
اسلامی و عوامل آن مانند »فاطمیون« 
در سوریه و انهدام تجهیزات و کشتن 

آنها نشان داده است.

به آتش کشیدن پرچم آمریکا و اسرائیل در یکی از راهپیمایی  های 
=وزارت خزانه  داری آمریکا حکومتی به مناسبت »۲۲ بهمن«

این  کرد  اعلام  بیانیه ای  در 
سه سازمان به اتهام دخالت 
انتقال،  یا  فروش  تامین،  در 
به  یا غیرمستقیم،  مستقیم 
رژیم ایران یا از رژیم ایران، 
یا برای استفاده یا به نفع رژیم 

ایران تحریم شدند.
این  نهادهای  از  =هر کدام 
فهرست برای سپاه و ارتش 
تجهیزات مرگبار و تسلیحات 
کشتار جمعی شامل قایق های 
موشک،  نواع  ا تهاجمی، 
پهپادهای جنگی و تجهیزات 
دیگر برای رژیم ایران با هدف 
تروریسم  نیازهای  تأمین 

بین  المللی می  سازند.
=وزارت خزانه  داری آمریکا 
در  را  عظیمیان  حمیدرضا 
ارتباط با شرکت فولاد مبارکه 
مدرس  محمدرضا  و  ایران 
خیابانی را در ارتباط با خطوط 
کشتیرانی جمهوری اسلامی 
و  »اتباع  فهرست  به  ایران 
تحریم شده«  خاص  افراد 

اضافه کرد.
 ۱5 جمعه  آمریکا  خارجه  وزارت 
ژانویه )2۶ دی  ماه( همزمان با برگزاری 
رزمایش دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
و رزمایش موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در کویر مرکزی ایران »سازمان 
اسلامی«  جمهوری  دریایی  صنایع 
هوافضا«  صنایع  »سازمان   ،)MIO(
)AIO( و »سازمان صنایع هوایی ایران« 

سه سازمان صنایع هوایی، دریایی و هوافضا و چهار 
شرکت و دو شخص مرتبط با صنایع نظامی جمهوری 

اسلامی تحریم شدند

)IAIO( را به لیست تحریم  ها اضافه کرد.
در بیانیه وزارت خارجه آمده است که 
گسترش تسلیحاتی رژیم ایران تهدید 
دائمی برای امنیت منطقه ای و بین المللی 
است. همانطور که با ادامه حمایت نظامی 
ایران و انتقال تسلیحات به سوریه، لبنان، 
عراق، یمن و مناطق دیگر درگیری  ها 
ادامه یافته و این موضوع اثبات شده است.

این بیانیه ادامه می دهد، در تاریخ 2۱ 
سپتامبر 2۰2۰ ما دستورالعمل ۱۳9۴9 
را به اجرا گذاشتیم که ابزارهای بیشتری 
در اختیار ایالات متحده گذاشت تا علیه 
بازیگرانی که قصد همدستی با رژیم ایران 
در حمایت از گروه های مسلح منطقه از 
طریق انتقال سلاح و تجهیزات نظامی 
دارند اقدام شود. اولین فهرست شامل 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی و همچنین سازمان 
نیکلاس  و  ایران  رژیم  دفاعی  صنایع 
مادورو رئیس جمهور نامشروع ونزوئلا 

بود.
این سه نهاد به اتهام دخالت در تامین، 
فروش یا انتقال، مستقیم یا غیرمستقیم، 
به رژیم ایران یا از رژیم ایران، یا برای 
استفاده یا به  نفع رژیم ایران تحریم شدند.

این  در  سازمان  ها  این  از  کدام  هر 
نظامی  نیروی های  برای  فهرست 
جمهوری اسلامی شامل سپاه پاسداران 
تجهیزات  ارتش   و  اسلامی  انقلاب 
جمعی  کشتار  تسلیحات  و  مرگبار 
شامل قایق های تهاجمی، انواع موشک، 
دیگر  تجهیزات  و  جنگی  پهپادهای 
برای رژیم ایران با هدف تأمین نیازهای 

تروریسم بین  المللی می  سازند.
وزارت خارجه آمریکا از تمامی کشورها 
انتقال  یا  تأمین  فروش،  »از  خواسته 
تسلیحات و تجهیزات مربوطه به ایران 

یا از ایران، خودداری کنند.«
در پایان بیانیه وزارت خارجه آمریکا 

آمده »ایالات متحده به همکاری با شرکا 
و جامعه بین المللی برای فشار به رژیم 
رفتارش  بنیادین  تغییر  با هدف  ایران 
ادامه می دهد، کشورهای صلح طلب باید 
در یک همکاری مشترک فعالیت های 
شرورانه رژیم ایران را محدود کنند. ما 
در  شرکایمان  و  متحدان  همکاری  از 
حفظ صلح و امنیت بین المللی استقبال 

می کنیم.«
هر سه نهادی که وزارت خارجه آمریکا 
در واپسین روزهای دولت دونالد ترامپ 
تحریم کرده نبض تعمیر و نگهداری و 
اورهال )به روزرسانی( کشتی  ها و ناوها و 
هواپیماهای متعلق به ارتش و سپاه را در 
دست دارند و در مواردی طراح و سازنده 
انواع قطعات یدکی برای تسلیحات نظامی 
رژیم ایران از جمله انواع موشک و پهپاد 

و قایق هستند.
وزارت  دارایی  های  کنترل  دفتر 
در  نیز   )OFAC( آمریکا  خزانه  داری 
بیانیه  ای هشت نهاد و سه شخص مرتبط 
با صنایع نظامی و تسلیحاتی جمهوری 

اسلامی را تحریم کرد.
شرکت »ایران ترانسفو«، شرکت توزیع 
صنایع  سازمان  زنجان«،  »ترانسفورمر 
مبارکه  فولاد  ایران، شرکت  هوافضای 
ایران، خطوط  هوایی  صنایع  اصفهان، 
ایران،  اسلامی  جمهوری  کشتیرانی 
سازمان صنایع دریایی ایران و شرکت 
خطوط دریایی »پیام سفیران دریا« در 

فهرست تحریم  ها قرار گرفته اند.
وزارت  بیانیه  اساس  بر  همچنین 
خزانه  داری آمریکا حمیدرضا عظیمیان 
در ارتباط با شرکت فولاد مبارکه ایران 
و محمدرضا مدرس خیابانی در ارتباط 
با خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران به فهرست »اتباع و افراد خاص 
این  سوی  از   )SDN( تحریم شده« 

وزارتخانه اضافه شده اند.

آشیانه اورهال جنگنده های اف-5 در سازمان صنایع هوافضا
 )هواپیمایی هایی که به اسم جنگنده ایرانی تبلیغ می شود(

فرش قرمز آیت الله برای واکسن کمونیستی؛ 
هم ویروس و هم واکسن از چین!

در حالی که به تازگی خبری مبنی بر تأثیر پایین واکسن ساخت »جمهوری خلق چین« منتشر شده 
اما »جمهوری اسلامی ایران« اصرار دارد که بجای تهیه ی واکسن های معتبر اروپا و آمریکا از »جمهوری 
مسئول  مقامات  التفات  با  است،  چین  از  آن  منشأ  که  نیز  کرونا  ویروس  بخرد!  واکسن  چین«  خلق 
جمهوری اسلامی و در کمال دست و دلبازی در پروازهای رفت و آمد بین تهران و پکن در روزها شیوع 

این ویروس در ایران و جهان، به کشور وارد شد!



دولت آبادی ادامه می دهد:
»نگارنده به همین ترتیب رفتار می کند و 
همه در خانۀ مستوفی جمع می شویم غیر از 
مشیرالدوله که مریض شده و حاضر نمی شود.

نگارنده عنوان می کند چون ما شش نفر 
عضو مجلس مشاورۀ خصوصی هستیم آیا 
لازم نمی دانید پیش از رفتن به دربار خاطر 
سردار سپه را مسبوق کنیم که چنین دعوتی 
شده و به امر رئیس مجلس باید به دربار برویم 
و چون امشب، شب جلسه )با سردار سپه( 
است نتیجۀ مذاکرات روز در جلسۀ شب گفته 
شود تا اسباب بدگمانی سردار سپه فراهم 
از قدری مذاکره، پیشنهاد من  نگردد. بعد 
پذیرفته می شود و میرزا حسین خان علاء 
مأمور می گردد برود با سردار سپه مذاکره 
کند. بدیهی است سردار سپه از این احضار و 
از این حضور ما برای رفتن نزد ولیعهد خبردار 
شده است و رضایت ندارد و نمی خواهد اظهار 
کند. این است که فرستادۀ ما را که می داند 
او  و  نمی پذیرد  است  آمده  کار  چه  برای 
ملاقات نکرده برمی گردد و ناچار ساعتی بعد 
از ظهر به دربار می رویم، ولیعهد را در نهایت 

پریشان احوالی مشاهده می کنیم.
نفر  من شش  که  این  می گوید  ولیعهد 
معیّن از نمایندگان را خواستم برای این بود 
که با همان عده اشخاص که طرف مشورت 
باشم.  داشته  صحبت  هستند  سپه  سردار 
پادشاه  مگر  ببینم  بفرمایید  آقایان  خوب، 
اعطای  مگر  نیست؟  مجریه  قوه  رئیس 
فرماندهی قوا به کسی، از وظایف خاص او 
نمی باشد؟ به موجب چه ماده ای از مواد قانون 
اساسی مجلس می خواهد در وظیفه رئیس 
قوه مجریه دخالت کند و عالی ترین درجات 
نظامی را که ریاست قوای مملکت باشد به 

کسی بدهد بی اطلاع پادشاه مملکت.
می دارد  صحبتی  حاضرین  از  یک  هر 
را  اساسی  قانون  مصدق  محمد  دکتر  و 
شده  استناد  او  به  که  را  ماده ای  درآورده 
است می خواند، ولیعهد حیرت می کند که 

هیچ متذکر این ماده نبوده است.
خلاصه، مذاکرات این مجلس بیش از یک 
ساعت طول می کشد بی آن که ولیعهد از این 
مذاکرات نتیجه ای برای خود گرفته باشد و 
ضمناً به او حالی می شود که این ارتکاب اقلّ 
محذورین است یعنی اگر این کار نشود سردار 
سپه به واسطۀ متزلزل بودن مقام خود برای 
مخالفت قانون اساسی کردن صریح حاضر 
شده است. ولیعهد هم تصور می کند سردار 
سپه به این منصب قناعت خواهد کرد. در 
این وقت که ما در دربار هستیم دستجات 
نمایندگان کار تصویب شدن پیشنهاد دادن 
ریاست قوا را به سردار سپه تمام کرده خبرش 
را حاضر می کنند که فردا در مجلس علنی 

خوانده و رأی گیری شود...«
دولت آبادی در ادامۀ مطلب می نویسد:

خصوصی  مشاورۀ  مجلس  باید  »امشب 
مزاج  کسالت  به ملاحظۀ  و  شود  منعقد 
مشیرالدوله اجتماع در خانۀ او می شود، سردار 

سپه هم حاضر می گردد.
سردار سپه در این مجلس خود را قدری 
گرفته به گفتۀ عوام »شاه دستوری« صحبت 
می دارد چون که اطمینان یافته است فردا 
مقام او ثابت خواهد شد و نگرانی ها برطرف 

می شود و به مقصود خود نزدیک می گردد.
در  ما  رفتن  و  روز  آن  واقعۀ  به  راجع 
دربار، یک کلمه هم  به  ولیعهد  احضار  اثر 
صحبت نمی دارد بلکه به محض نشستن و از 
صاحبخانه احوالپرسی کردن، رو به حاضرین 
کرده می گوید انگلیسیان چند مطلب از ما 
می خواهند که مدتی طول کشیده است و 
تکلیف تعیین نشده است. اخیراً در موضوع 
مبلغی که بابت مخارج پلیس جنوب مطالبه 
می کنند وزیر مختار آنها که از لندن برگشته 
را  مبلغ  این  نصف  کرده،  اقدام  آنجا  است 
صرف نظر کرده اند و این همراهی است که 
محل  و  داد  را  دیگر  نصف  باید  حالا  شده 
از  یا  جنوب  نفت  عواید  از  یا  آن  پرداخت 
گمرک های بنادر خواهد بود. این مطلب را 
به طور مسلّم می گوید و نمی گذارد کسی در 

این باب حرفی بزند.
سردار سپه از روی روحیات نظامی حرفها 
پوست کنده  عوام،  به اصطلاح  و  صریح  را 
جلسه های  از  یکی  در  که  چنان  می زند 
دکتر  منزل  در  که  خصوصی  مشاورۀ 
از  بود  منعقد  مصدق السلطنه  محمدخان 
وطنپرستی صحبت به میان آمد. او گفت مثلا 
مرا انگلیسها سر کار آوردند اما وقتی آمدم 
به وطنم خدمت کردم. خلاصه در آخر این 
مجلس نگارنده نام شخصی از نمایندگان را 
می برد که اگر صلاح باشد او هم عضو این 
مجلس بشود. سردار سپه می گوید حالا  که 
دیگر کار این مجلس به آخر رسیده است 
مشاورۀ  کار  که  می فهماند  بیان  این  با  و 

خصوصی به پایان رسید چنان که بعد از این 
دیگر جلسه ای منعقد نمی شود.

فردای این روز در مجلس شورای ملی خبر 
کمیسیون ها در باب پیشنهاد مزبور خوانده 
می شود و با اکثریت هنگفتی ریاست ثابت کل 
قوای مملکت به سردار سپه تفویض می گردد. 
سردار سپه این منصب را به منزلۀ نیم سلطنت 
تصور می نماید و آثاری بر آن مترتب می کند 
که ازجمله افزودن بر بی اعتنایی به ولیعهد 
می باشد به حدی که یک عده نظامی پاسبان 
ارگ همایون و دربار سلطنت را برمی دارد و 

دربار بی پاسبان می ماند.
بعد از ظهری است. با همکاران خود که 
از دستجات مختلف از هر دسته ای دو نفر 
مجلس،  رئیس  به اتفاق  شده اند  برگزیده 
مؤتمن الملک، به دربار می رویم. درباری که 
بوی مرگ می دهد. نه پاسبانی، نه تشریفاتی، 
نه آمد و شدی، نزدیک عمارت یکی دو سه 
پیشخدمت دیده می شوند که مانند عزاداران 
سر به گریبان ایستاده انتظار ورود نمایندگان 
را دارند. یکی از آنها پیش افتاده ما را به اطاقی 
که ولیعهد نشسته است رهبری می کند و 
این اطاق پهلوی طالار برلیان می باشد. وارد 
می شویم. ولیعهد ایستاده است و از بس گریه 

کرده چشمهای او خون آلود به نظر می آید و 
در عین حال که می خواهد صورت رسمیت 
خود را نگاهدارد گریه امانش نمی دهد و به 

سکسکه افتاده است.
رئیس مجلس به جای نطق معمولی که 
تسلیّ  را  او  بشود  باید  جاها  گونه  این  در 
نمایندگان  و  می نشیند  ولیعهد  می دهد. 
در برابر او می نشینند. ولیعهد می خواهد از 
توهینی که به او شده و دربار را بی پاسبان 
گذاشته اند شکایت کند. حالش وفا نمی کند. 
تنها یکی دو کلمه می گوید و باز سکسکه و 
گریه شروع می شود. چند دقیقه مجلس به 
این صورت می گذرد. رئیس مجلس می گوید 
مجلس شورای ملی آنچه بتواند می کوشد که 
این توهین جبران شود و پاسبانان درباری را 
به جای خود برگردانند. ولیعهد برمی خیزد و 

نمایندگان خارج می شوند.
جلسۀ  در  بازگشته  مجلس  به  هیأت 
خصوصی خبر این ملاقات را عنوان نموده 
رأی گرفته می شود که به سردار سپه نوشته 
شود پاسبانان دربار را به جای خود برگردانید. 
این کار همان روز انجام می گیرد و سردار 
واقع  بی موقعی  کار  می شود  ملتفت  سپه 

شده است«.
طرح قانونی مربوط به تفویض فرماندهی 
کل قوا به سردار سپه سرانجام با امضای ۱9 
تن از نمایندگان فراکسیون های مجلس به 
این شرح تدوین و برای تصویب پیشنهاد شد:

که  اخیره  سنوات  در  که  این  به  »نظر 
استقرار  و  قشون  زمامداری  و  سرپرستی 
امنیت را آقای سردار سپه عهده دار شده اند 
مسلح  قوای  ایشان  و جدیت  اقدامات  با  و 
از  مملکتی به طور غیر مترقب به مدارجی 
ترقی و انتظام رسیده که آرزوی هر ایرانی 
وطنخواه بوده و می باشد، و نظر به این که 
به برکت این قوه منظم و عملیات قشونی و 
مراقبت جدّی آقای سردار سپه امنیت کامل 
در تمام مملکت حکمفرما گردیده و جای 
تا  تأمینیه هنوز  قوۀ  این  نیست که  تردید 
سنوات عدیده، بالضروره باید در دست موجد 
خود باقی بماند تا به درجۀ کمال رسیده و 
استفادات سیاسی، اقتصادی ملت ایران در 
پرتو امنیت عمومی کامل شود، علیهذا مادۀ 
واحدۀ ذیل را پیشنهاد و تقاضای تصویب آن 

را به فوریت در این جلسه می نمائیم:
مادۀ واحده

مجلس شورای ملی ریاست عالیۀ کل قوای 
دفاعیه و تأمینیه مملکتی را مخصوص آقای 
رضاخان سردار سپه دانسته و با اختیارات 
تامه، درحدود قانون اساسی و قوانین مملکتی 
انجام وظیفه نماید و سمت مزبور بدون رأی 
و تصویب مجلس شورای ملی از ایشان سلب 

نتواند شد.«
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دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران  
)۲۰3(

احمد احـرار ) کیهان لندن شماره 1384 (

محمدحسن میرزا ولیعهد

باید  لبنانی ها  برای  =نصرالله 
توضیح دهد که آیا موشک هایی که 
رژیم ایران به او داده تا کشورشان 
با  تهران  مقابله  مقدم  خط  به  را 
حاکمیت  از  کند،  تبدیل  اسرائیل 
این  یا  می کند  محافظت  لبنان 
موشک ها ابزاری برای نابودی لبنان 

خواهند شد؟
ایران  =طبق گزارش های موثق، 
رژیم  به  دلار  میلیارد   15 سالانه 
دیکتاتوری اسد، ۷۰۰ میلیون دلار 
 36۰ حداقل  و  لبنان  حزب الله  به 
میلیون دلار به حوثی ها، 15۰ میلیون 
دلار به شبه نظامیان عراقی و 36۰ 
میلیون دلار به حماس کمک می کند 
را صرف  ایران  ملت  اموال  بقیه  و 
ساخت  جاه طلبانه ی  سیاست های 
برنامه  و  بالستیک  موشک های 
هسته ای که هیچوقت اجازه تحقق 

آن را نخواهد داشت، می کند.
سال  طول  در  بارها  =لبنانی ها 
گذشته این تصاویر را سوزاندند و آنها 
را لگدمال کردند و فیلم های واکنش 
و شبکه های  لبنانی ها در رسانه ها 
اجتماعی منتشر شده است. حسن 
نصرالله انگار از تمسخر لبنانی ها به 
رفتارهایش بی خبر است زیرا او در 
سخنرانی اخیرش باز همه لبنانی ها را 
مخاطب قرار داد. در حالی که حقیقت 
نیست.  می پندارد  او  که  اینگونه 
سخنان نصرالله در میان بیش از سه 
چهارم جمعیت لبنان خریداری ندارد.
نظر  از  که  سلیمانی  =تصاویر 
نصرالله یک قهرمان است، نه تنها 
در لبنان بلکه در عراق، ترکیه و غزه 
نیز سوزانده شد. اگر حسن نصرالله 
عاشق شخصی چون سلیمانی است 
و  نیزه  سر  زور  به  نمی تواند  ولی 
عشق  این  شبه نظامیانش  اسلحه 
قاسم  کند!  تحمیل  دیگران  بر  را  
سلیمانی تا قبل از انقلاب هیچ عددی 
در معادلات ایران نبوده و در دوران 
و  آب  سازمان  در  خمینی  انقلاب 
فاضلاب در زادگاهش در کرمان کار 
به »سپاه  انقلاب  از  و پس  می کرد 
پاسداران انقلاب اسلامی« پیوست.

=سوری ها به قاسم سلیمانی که پس 
از جنایت های مداوم به مقام سردار 
سپاه و فرمانده سپاه قدس رسید، 
داده اند. کودک کش«  »ژنرال  لقب 
=در سال ۲۰۰6 سلیمانی نامه ای از 
طریق جلال طالبانی رهبر  کردهای 
عراق و رئیس جمهور وقت به صورت 
ژنرال  پترائوس  دیوید  به  محرمانه 
آمریکایی در بغداد فرستاد و به او 
تاکید کرد که وی تنها کسی است 
ایران در منطقه  که سیاست رژیم 
را هدایت می کند و بنابراین ایالات 
و  گفتگو  او  با  باید  آمریکا  متحده 

معامله کند!
هدی الحسینی )شرق الاوسط( - اگر لبنان 
زیربناهای  تمام  که  تحمیلی شود  وارد جنگی 
اقتصادی و نظامی اش در  آن نابود گردد، حتی 
اگر جمهوری اسلامی ایران پیروز چنین جنگی 
شود، حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان چه 
نفعی خواهد برد؟! آیا نصرالله در ایران جایگاهی 
یا نقشی خواهد داشت؟ با اینکه همه ما می دانیم 
حکومت کنونی ایران، سرکش و متمرد از قوانین 
بین المللی است، اما نصرالله نقشی یا جایگاهی مانند 
آنچه اکنون در لبنان دارد در هیچ کشوری از جمله 

در ایران نخواهد داشت.
این پرسش برای بسیاری از لبنانی ها مطرح است 
که چرا باید سالگرد کشته شدن سلیمانی به دست 
آمریکا برای لبنان به مشکل تبدیل شود؟ این 
مشکل برای چیست و چه ربطی به لبنان دارد؟!

نصرالله برای لبنانی ها باید توضیح دهد که آیا 
موشک هایی که رژیم ایران به او داده تا کشورشان 
را به خط مقدم مقابله تهران با اسرائیل تبدیل 
کند، از حاکمیت لبنان محافظت می کند یا این 
موشک ها ابزاری برای نابودی لبنان خواهند شد؟

آیا به نظر نصرالله گشودن چند شعبه کوچک 
بانک محلی و دادن وام »قرض الحسنه« در ازای 
عنوان  به  نیازمند  خانواده های  طلای  گرفتن 

ضمانت، یا ایجاد انجمن خیریه می تواند جایگزین 
حاکمیت ملی کشور لبنان و نهادهای مدنی و 
اقتصادی آن شود؟ آیا حاکمیت لبنان برای قاچاق 
اموال و خیرات ملت لبنان از طریق مرزها به سوریه 

برای پشتیبانی از رژیم دیکتاتوری اسد است؟
وقتی دولتی در لبنان نباشد، مسلما حملات 
اسرائیلی ها راحت تر و آسان تر خواهد بود. پس از 
ستایش و ثنای نصرالله از قاسم سلیمانی، اسرائیل 
در روزهای گذشته شهر »القصیر« در مرز لبنان- 
سوریه را هدف حملات سنگین هوایی و موشکی 
قرار داد. بمباران اسرائیل زاغه های اسلحه و مخازن 
گاز و نفتی را که افراد حزب الله به صورت قاچاق 
به سوریه ارسال کرده و به فروش می رسانند، به 

کلی نابود کرد.
بنابراین نصرالله خوب می داند که سه چهارم 
لبنانی ها که همواره در سخنانش آنها را تهدید 
می کند نه حرف او را می شنوند و نه از او تبعیت 
می کنند. آیا نصرالله فکر می کند اگر تهدیدهای 
خود را علیه  اسرائیل عملی کند و موشک های 
اسرائیل شلیک  به سمت  را  جمهوری اسلامی 
کند از نظر داخلی آماده رویارویی با این مشکل 
را دارد؟! آیا در صورت حمله اسرائیل به لبنان 
رژیم ایران حاضر است نیروهای خود را برای دفاع 
از لبنان وارد جنگ کند یا مثلا به تاسیسات و 
پایگاه های آمریکایی در عراق حمله کند یا اینکه 
تنها به برگزاری تظاهراتی در بغداد و شهرهای 
شیعه نشین در جنوب برای اعلام حمایت از نصرالله 

اکتفا خواهد کرد؟
نصرالله خوب می داند اگر لبنان مورد هجوم 
اسرائیل قرار گیرد، دایره ی مانور جمهوری اسلامی 
ایران فراتر از یک تظاهرات که طرفداران رژیم ایران 

در عراق برگزار خواهند کرد، نخواهد بود.
آیا نصرالله نمی داند رژیم تهران که از پیروان خود 
در منطقه به ویژه در کشورهای عربی می خواهد 
در جنگ و کشمکش با آمریکا در منطقه از آن 
پیروی کنند و افکار عمومی را به تایید سیاست های 
دهند، خود جمهوری  اسلامی سوق  جمهوری 
اسلامی از سوی ملت ایران منفور و طرد شده است 
و اکثریت مردم ایران با سیاست توسعه طلبانه  رژیم 

ایران در منطقه مخالف هستند؟
و چهارمین  طبیعی  گاز  ذخایر  دومین  ایران 
ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد اما متاسفانه 
برای  این کشور  ملی  از سرمایه  درآمد حاصله 
حمایت از دیکتاتورهایی چون بشار اسد و احزابی 
مانند حزب الله لبنان، حماس، حوثی های یمن و 
شبه نظامیان عراقی و فاطمیون افغان در سوریه 
که اغلب در لیست گروه های تروریستی جهان 

قرار دارند، هزینه می شود.
طبق گزارش های موثق، ایران سالانه ۱5 میلیارد 
دلار به رژیم دیکتاتوری اسد، ۷۰۰ میلیون دلار 
به حزب الله لبنان و حداقل ۳۶۰ میلیون دلار به 
حوثی ها، ۱5۰ میلیون دلار به شبه نظامیان عراقی 
و ۳۶۰ میلیون دلار به حماس کمک می کند و بقیه 
اموال ملت ایران را صرف سیاست های جاه طلبانه ی 
ساخت موشک های بالستیک و برنامه هسته ای که 
هیچوقت اجازه تحقق آن را نخواهد داشت، می کند.

در  سلیمانی  عکس های  انتشار  با  نصرالله 
و  تمثال  نصب  یا  بیروت  ورودی  دروازه های 
حومه  در  الغبیری  منطقه  در  او  مجسمه های 
جنوبی چه سودی بجز نفرت و انزجار مردم لبنان 
خواهد برد؟ لبنانی ها بارها در طول سال گذشته 
این تصاویر را سوزاندند و آنها را لگدمال کردند و 
فیلم های واکنش لبنانی ها در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است. حسن نصرالله انگار 
از تمسخر لبنانی ها به رفتارهایش بی خبر است 
زیرا او در سخنرانی اخیرش باز همه لبنانی ها را 
مخاطب قرار داد. در حالی که حقیقت اینگونه که 
او می پندارد نیست. سخنان نصرالله در میان بیش 

از سه چهارم جمعیت لبنان خریداری ندارد.
اگر نصرالله می خواهد دولتی مستقل از دولت 
لبنان تشکیل دهد، چرا اقدام نمی کند تا راحت تر 
نبرد با اسرائیل را آغاز کرده و علیه تل آویو اعلان 
جنگ دهد؟! آیا این همانچیزی نیست که رژیم 
ایران از او می خواهد؟ اجازه دهید کارش را انجام 

دهد تا پیامدهای این اقدامات را با هم ببینیم.
هم رژیم ایران و هم حسن نصرالله خوب می دانند 
که اکنون تمام  معادلات منطقه ای و جهانی به 

کلی تغییر کرده است.

کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس دیگر تمایلی 
به تعارف و رودربایستی با رژیم تهران ندارند. آنها 
دیگر سیاست مهار کردن تهران از موضع ضعف را 
کنار گذاشته اند. همچنین اهانت های حسن نصرالله 
در سخنرانی هایش به مناسبت های مختلف علیه 

کشورهای عربی، دیگر اهمیتی برای آنها ندارد.
جمهوری اسلامی ایران در کنار تهدید کشورهای 
منطقه ، اخیرا تهدید کرده که میزان غنی سازی 
اورانیوم را به مقدار بیش از 2۰ درصد افزایش 
خواهد داد؛ البته این تهدید بجای آنکه به نفع 

ایران باشد به زیان آن تمام خواهد شد.
هر جنگی که حسن نصرالله آن را آغاز کند تنها 
لبنانی ها هزینه آن را خواهند پرداخت. اما اگر لبنان 
به کلی سقوط کند، حزب الله دیگر قادر نخواهد 
بود از پولی که از ایران دریافت می کند اگرچه 
مقدار آن اکنون به شدت کاهش یافته، بهره مند 
شود. حزب الله در سایه حمایت دولت لبنان و چتر 
حمایت بین المللی آن توانست اینگونه به غولی 
بزرگ تبدیل شود. با سکوت سیاستمداران لبنانی 
و عدم مخالفت آنها با عملکردهای مخرب حزب الله 
و رهبرش در لبنان و منطقه، اکنون کشور لبنان در 

آستانه سقوط کامل قرار گرفته است.
تصاویر سلیمانی که از نظر نصرالله یک قهرمان 
است، نه تنها در لبنان بلکه در عراق، ترکیه و غزه نیز 
سوزانده شد. اگر حسن نصرالله عاشق شخصی چون 
سلیمانی است ولی نمی تواند به زور سر نیزه و اسلحه 
شبه نظامیانش این عشق را  بر دیگران تحمیل کند!

حال ببینیم قاسم سلیمانی کیست که حسن 
نصرالله اینطور عاشق اوست که می خواهد او را به 

همه لبنانی ها قالب کند؟!
قاسم سلیمانی تا قبل از انقلاب هیچ عددی در 
معادلات ایران نبوده و در دوران انقلاب خمینی در 
سازمان آب و فاضلاب در زادگاهش در کرمان کار 
می کرد و پس از انقلاب به »سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی« پیوست. این سپاه به دستور خمینی 
بنیانگذار جمهوری اسلامی تأسیس شده زیرا او به 
ارتش منظمی که ایران داشت، هیچ اعتماد نداشت.

سلیمانی شخصاً در سرکوب مخالفان در کردستان 
ایران در سال ۱9۸۰ شرکت کرد و سپس به تعقیب 
و سرکوب دیگر گروه های سیاسی مخالف رژیم به 
ویژه نیروهای چپ و »مجاهدین خلق« را در دهه 
در  بی شماری  جنایت هایی  او  پرداخت.   ۱9۸۰
حق همه ایرانیان مرتکب شد و سپس در جنگ 
ایران و عراق به علت فقدان  تجربه نظامی باعث 
کشته شدن صدها هزار جوان ایرانی در جبهه های 
جنگ شد. جوانانی کم سن و سال که سلیمانی و 
هم قطاران او در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
آنها را فوج فوج به میدان های مین می فرستادند 
تا راه را برای پیشروی فرقه های دیگر سپاه هموار 
به  مداوم  ارتکاب جنایت های  از  او پس  سازند. 
درجات بالا در سپاه پاسداران رسید و زمانی که 
مقامات رژیم جمهوری اسلامی درجه ها را کیلویی 
و سلیقه ای و نه بر اساس تحصیلات آکادمیک و 
نظامی به عناصر سپاه اعطا می کردند، سلیمانی 
نیز از درجه صفر به درجه سرتیپ ارتقا یافت.

قاسم سلیمانی یکی از فرماندهان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در جنگ ایران و عراق بود. او مانند 
فرستادن  حربه  از  سپاه  فرماندهان  از  بسیاری 
برای گشودن میادین مین  انسانی«  »موج های 
استفاده می کرد؛ عملیاتی که باعث کشته شدن 
بسیاری از جوانان ایرانی به ویژه کودکان ۱۶ تا 
این کودکان معصوم  ۱۸ ساله شد. عکس های 
و بی گناه در تصاویر و آرشیوهای جنگ ۸ ساله 

ثبت شده است
در سال ۱99۸ قاسم سلیمانی به عنوان فرمانده 
بازوی خارجی سپاه  عنوان  به  »نیروی قدس« 
پاسداران منصوب شد. او در سال 2۰۱۱  به دلیل 
دخالت های سپاه قدس در کشورهای عربی به ویژه 
در قتل  عام مخالفان و مردم قیام کرده در سوریه 

به درجه سرلشکری رسید.
»ژنرال  لقب  سلیمانی  قاسم  به  اما  سوری ها 

کودک کش« داده اند.
برخی از مدافعان رژیم تهران مانند محمد صالح 
رضوی قمیلی خراسانی استاد »معارف اسلامی« 
در دانشگاه مشهد، به نفرت اهالی سوریه از قاسم 
سلیمانی و شبه نظامیان تحت فرمان او اعتراف 
کرده  و اذعان داشته که او نتوانست مردم منطقه 

را به انقلاب اسلامی پیوند دهد.

تهدیدهای نصرالله برای انتقام خون سلیمانی؛ لبنانی ها 
سلیمانی را نکشتند که حالا برای او باید کشته شوند!

۱۷ ادامه در صفحه

قاسم سلیمانی و حسن نصرالله
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۱ ـ علمی است
2 ـ از دستگاههای 

موسیقی ایرانی ـ دغلکار 
و حقّه باز

۳ ـ تکخال ـ بلوا و ناآرامی 
ـ حرف همراهی

۴ ـ از شعرای برجسته و 
معاصر فقید ایران

5 ـ به شیرینی مثال است 
ـ حرف تعجب

۶ ـ اجداد ـ قالب و بدن
۷ ـ آب هرز ـ از شهرهای 

عربستان سعودی

۸ ـ از شعرای معروف ایران 
در دوران صفویه

9 ـ طمع ـ علامت جمع ـ 
او هم حرفه ای دارد

۱۰ ـ زبانی است ـ معرفت
۱۱ ـ شدید ـ از غلات ـ 

کشوری است

پیشین  رؤسای  از  ـ   ۱
دانشگاه تهران

و  ی  ر ا د د خو ـ   2
بازایستادن ـ اسرار

طول  ـ  تو  و  من  ـ   ۳
ـ مانع

۴ ـ هم تردست است و 
هم چالاک ـ مدخل

5 ـ از شعرای معروف و 
معاصر ایران

۶ ـ می شنود ـ خانم
قسمتی  ـ  زشت  ـ   ۷

از اندام

۸ ـ خوراکی است ـ ویزا
9 ـ عددی است ـ هم 
هم  و  است  باغبان 

دشت بان
ـ  چهارپایان  از  ۱۰ـ 

پایه ای و اساسی
خدعه  ـ  ـ صاحب   ۱۱

و فریب
اعدام  از نخست وزیران  ـ   ۱

شده در قرن گذشته
2 ـ شاگرد اول دارالمعلمات و 
عضو نخستین گروه ده نفره 
وارد   ۱۳۱۴ سال  در  که 

دانشگاه تهران شد
ـ  ست  ا ی  د عد ـ   ۳
پسوند  ـ  سرماخوردگی 

تشبیه ـ فوق
۴ ـ فرمانروا ـ تکرار یک حرف 

ـ از روی قصد
5 ـ از سبزیجات ـ از شهرهای 

تاریخی اروپا
۶ ـ خوانندۀ فقید ایتالیایی اپرا 

با شهرتی عالمگیر
ـ  به عربی ـ سلسله  نه  ـ   ۷

سوگ
۸ ـ همقدم ـ آخر ـ جزیره ای 

متعلق به ایران
9 ـ پژوهشگر، ادیب و استاد 
دانشگاه  فقید  و  ممتاز 

تهران

۱۰ ـ نیستی ـ وسطی ـ مایه 
حیات

۱۱ـ اهل ادب ـ از کشیدنی ها 
ـ تنبلی و کهولت

ـ  ما  کشور  از  بخشی  ـ   ۱2
بلندی زمین ـ چشمداشت

۱۳ ـ گذشته ـ کناره گیری ـ 
ظرفی است

۱۴ـ واجد اهمیت ـ خانمها ـ 
قسمتی از صورت

مدیترانه  در  ـ جزیره ای   ۱5
معظم  کارخانجات  از  ـ 
ـ  ن  جها زی  هرسا ا جو

رویگردان

 ۱ ـ ادیب، پژوهشگر و استاد ممتاز و 
فقید دانشگاه تهران ـ تله

2 ـ از نوشیدنیهای الکلی ـ زبونی و 
بیچارگی

ـ  سطح  گیری  اندازه  واحد  ـ   ۳
مهاجرت ـ دست به سوی دیگران 

دراز کردن ـ شراب
۴ ـ ضروری ـ نوار تزیینی ـ حماقت

شهرهای  از  ـ  هستی  جهان  ـ   5
ایران ـ نام

۶ ـ از بلایای اجتماعی ـ زبان موسیقی 
ـ کفالت

۷ ـ درد ـ منطقه ای در کنار کوه ـ 
بالاپوشی است

۸ ـ پشت نیست ـ سلسله کوهی است 
ـ برابر ـ بی دین ها

9  ـتصویر  ـاز قربانیان انقلاب کبیر فرانسه
۱۰ ـ او هم حرفه ای دارد سنتی ـ از 

روزهای هفته ـ او
سلسله های  ـ  خطاب  حرف  ـ   ۱۱
حکومتی در مصر قدیم  ـمقام و منزلت

۱2 ـ از جنگ افزارهای مخرب ـ حد 
ـ قسمتی از مسجد

۱۳ ـ خداحافظی ـ مطلع ـ بهشت
۱۴ـ دردها و غم ها ـ گلی است ـ شکوه

۱5 ـ دوستی و محبت ـ سنگی است 
ـ تهور و شجاعت

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوکو(

آسیاب های آبی دزفول یکی از آثار 
ارزشمند تاریخی شهرستان دزفول به 
شمار می روند و به شماره ۳9۸۴ در 
ردیف آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.
لکیت  ما رای  دا آسیاب ها  ین  ا  
به  آسیابان  به  که  بوده  خصوصی 
اصطلاح محلی لوُینه می گفتند. تعداد 
آسیاب ها در دوره  صفویه حدود 5۰ 
تا ۶۰ عدد بود که بخشی از آنها در 
اثر سیلاب های فصلی تخریب شدند. 
آسیاب های آبی دزفول در بخش های 
مختلف رودخانه دز قرار دارند. بخشی 
از  متر   ۸۰۰ حدود  فاصله  به  آنها  از 
جنوب  در  و  )دزفول(  تنظیمی  سد 
تفریحگاه ساحلی دز، بخشی در زیر 
پل جدید )دوم( دزفول و بخشی دیگر 
نیز در کنار پل قدیم این شهرستان 

ساخته شده اند.
آبی  بهای  آسیا تاریخی  پیشینه 
دزفول در ارتباط با پل قدیم )دژپل( 
بوده که به دوره ساسانیان بازمی گردد 
اما عمده آثار موجود از آسیاب ها که 
در سه بخش از رودخانه موجود است 
قاجاریه  و  صفویه  تاریخی  دوره  به 
مصالحی  از  سازه ها  این  بازمی گردد. 
و  آجر  رودخانه ای،  قلوه سنگ  چون 
با ملات ساروج ساخته شده اند. شکل 

آسیاب های آبی دزفول

سبک  از  برگرفته  آسیاب ها  معماری 
معماری بومی شهرستان دزفول بوده 
و به صورت یک مجموعه به هم پیوسته 
ساخته شده و به هم مربوط هستند.

قدمت و تغییرات 
هنر  کتاب  در  گیرشمن  رومن 
قدیمی ترین  را  سیستم  این  انسان 
دوره  در  جهان  آبیاری  سیستم های 
آن  قدمت  و  کرده  معرفی  باستان 
سال   ۱5۰۰ تا   ۱۴۰۰ حدود  در  را 
عنوان می کند که پژوهش های جدید 
این قدمت را تأیید می کنند. همچنین 
در وسط رودخانه بر یکی از دهانه ها 
شبیه  که  است  عظیمی  طاق  آثار 
ایوان های ساسانی بوده و با توجه به 
علاقه شاهان ساسانی می توان آن را 
یا شخص  و  سردار  جایگاه  باقیمانده 
محتشمی در گذشته در نظر گرفت. 
این سازه ها پل بند عظیمی هستند که 
بعدها با تغییراتی در قسمت های آن 
به آسیاب تبدیل شد. با توجه به طول 
و  سیلاب ها  توسط  تغییراتی  زمان، 
عوامل انسانی رخ داده و در آنها آخرین 
تغییرات را می توان در زمان صفویه با 
تکامل سیر تولید آجر و تغییر در ابعاد 
اندازه ۱۸.5 در ۱۸.5 در ۳.5  به  آن 

سانتیمتر برشمرد.

پرده
و  شاعران  نزد  تنها  نه  پرده  واژه 
نویسندگان ایرانی جایگاهی ویژه دارد، 
بلکه در مکالمات روزمره ما ایرانیان با 
تیزبینی، مملو از کنایات و استعارات 
زیبا به کار می رود. گاهی این استعارات 
کاملًا حرفه ای و فنی، گفتگو را غنی تر 
خود  که  حافظ  می کند.  معناتر  پر  و 
موسیقی شناس قابلی بوده این واژه را 

نزدیک به پنجاه بار به کار برده است.
در علم آکوستیک، فاصله دو صدا را 
که گوش، توانایی تشخیص آن را داشته 

باشد،»پرده« می گویند. 
در موسیقی علمی کلاسیک اروپایی، 
از اواسط قرن هجدهم، برای هم اندازه 
کردن صداهای یک گام روشی به کار 
بردند تا بتوانند آن را که شامل هشت 
طریق  به  می باشد،  متوالی  صدای 
مساوی بخش کنند و این روش را در 
تاریخ موسیقی اروپایی »نت های تعدیل 
نامیدند،  اگِال«  »تامپرامان  یا  شده« 
نیم  به دو  را  از آن زمان یک پرده  و 
در  فاصله  کوتاه ترین  را  آن  و  کرده 
موسیقی قرار دادند. در موسیقی ایرانی 
و هندی و گروهی دیگر مانند موسیقی 
افغانی، ترکی، عربی، تاجیکی، و دیگر 
موسیقی  ایران،  همسایه  کشورهای 
نیز  کوچک تر  فواصل  دارای  طبیعتاً 
می باشد که آن را ربع پرده و سه ربع 
پرده می نامند. این بحث پر سروصدا و 
قرن ها  بگوئیم  می توانیم  که  پیچیده 
خود  به  را  موسیقیدانان  فکر  است 
مشغول کرده، در زمان ما هنوز ادامه 
دارد، ولی آنچه همه بر آن باور دارند 
ایرانی  موسیقی  فواصل  که  است  این 
پرده  چهارم  یک  براساس  ظاهراً  را 

شناسایی کرده اند.
غزلیاتش  از  بسیاری  در  حافظ 
به  گوناگون  معنی های  در  را  »پرده« 
کار می برد. پرده به معنی مقام، به معنی 
کوک، به معنی نوا و نغمه و ترانه، به 
معنی ساز، به معنی گوشه موسیقی، 
به معنی دستگاه موسیقی و به معنی 

پرده و حفاظ.
مطرب بساز پرده که کس بی اجل نمرد 

                 موسیقی در شعر حافظ )3(

)یعنی ساز خود را کوک و آماده کن(
کند ترانه سراید، خطا  این  نه  کو  وان 
عراق راه  بزن  و  بگردان  پرده  مطربا 
نکرد یاد  زما  و  یار  بشد  راه  بدین  که 

کوک  معنی  به  بگردان«  »پرده 
ه  را »بزن  و  است  کردن  عوض 
بنواز.  را  عراق  مقام  یعنی  عراق« 
کوشش می شود تا حد امکان، تنها 
اشعارش  در  حافظ  که  مواردی  به 
از  و  توجه  کرده  اشاره  موسیقی  به 

توضیحات دیگر پرهیز شود. 
به طوری که از لابلای اشعار حافظ 
برمی آید، او علاقه خاصی به مقام عراق 

داشته است.
مقام »عراق« نهمین مقام از مقام های 
دوازده گانه است که ابونصر فارابی و ابن 
سینا و همچنین صفی الدین ارموی، آن 
را تدوین کرده اند. باید خاطرنشان کرد 
که هشت مقام مربوط به زمان بهرام 
از:  عبارتند  ساسانی  پادشاهان  و  گور 
راست، اصفهان، زنگوله، نوا، چهارگاه، 
سه گاه، شور و همایون. در دوران پس از 
اسلام، چهار مقام دیگر با نام های عربی 
بر آنها اضافه شد، ازاین قرار: حسینی، 

عراق، عشاق، حجاز.
در زمان ما، استادان موسیقی، کمتر 
از واژه مقام استفاده می کنند و واژه های 
دستگاه، آواز، و گوشه، را به کار می برند.

شاعران  از  بسیاری  مانند  حافظ 
ساز  اجرای  نحوه  از  گاه گاه  ایرانی، 

سخن می گوید:
مطرب ماه  ای  چنگ  پرده  در  بزن 
وی از  بخروشم  تا  بخراش  رگش 

با  را  مقامی  که،  است  این  منظور 
چنگ بنواز و سیم آن را خراش بده 
)زخمه بزن( تا من از شنیدن آن به 
البته  آواز.  زیر  بزنم  و  بیایم  خروش 
وَتر  با  که  است  سیم  »رگ«،  منظور 

هم نام می باشد.
به  را  سرا  پرده  و  پرده  واژه  حافظ 
صورت شگفت انگیز و با مهارت و زیبایی 

خاصی به کار برده است.
این چه پرده است کزین پرده سرا می آ ید
وین چه نغمه است کز این پرده سرا می آید

در واقع در این تشبیهات زیبا، حالت 
نمودار  حافظ  اشعار  رالیستی  سور 
می گردد و فضایی تازه و دنیایی دیگر در 
خیال ما می پروراند. منظور او در واقع 
همان پرسش همیشگی اوست، یعنی 
نقطه ای که همه شاعران ما به زبان ها و 
جملات ویژه خود به آن اشاره کرده اند و 
این پرسشی است که هیچکس تا کنون 

پاسخی برای آن نداشته است.
برای  که  آنجا  یا  الهی  بارگاه  او 
همه نامعلوم بوده، را به »پرده سرا« و 
می پرسد:  و  کرده  تشبیه  »سراپرده« 

)پرده(  است  ترانه ای  و  نغمه  این چه 
که سازنده )پرده سرا( و دنیا و مافیها 
این کدام آهنگی  و  ما می سازد  برای 
است که از این بارگاه و قدرت نامعلوم 

و فوق تصورمی شنویم؟
بدون  »پرده«  واژه  زیر،  اشعار  در 

ارتباط با موسیقی به کار رفته است:

در سراپرده ما پرده سرا حاجت نیست
زآنکه مستان همه طوطی شکر دستانند؟

چه؟ یعنی  برانداخته ای  پرده  ناگهان 
مست از خانه برون تاخته ای یعنی چه؟

پرده از خود برفکندی یک نظر در جلوه گاه
وزحیا حور و پری را در حجاب انداختی

ز پرده کاش برون آمدی چو قطرۀٌ اشک
بودی روان  او  ما حکم  دیدۀ  دو  بر  که 

برافتاد پرده  من  دل  راز  ز  نه  تنها 
بود پرده دری  او  شیوه  فلک،  بود  تا 

ترسم که اشک در غم ما پرده دَر شود
وین راز سر به مُهر به عالم سمَر شود

مُردم در این فراق و در این پرده راه نیست
نمی دهد نشانم  پرده دار  و  هست  یا 
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سیاسی  فضای  همایون  داریوش 
ایران را چنین ترسیم می کند:

معمولی  روشنفکر  هنوزیک   ...«
سال   5۷ نمی تواند  لیبرال  یا  چپ 
بداند.  تاریخی  دوره  یک  را  پهلوی 
بر جامعه  و خوبی که  بد  تأثیرات  با 
ایرانی گذاشت. باسرمایه ای که فراهم 
کرد تا آیندگان برآن بسازند و پیش 
پیشرفت های  به  اشاره ای  اگر  بروند. 
آن دوران کند با بی میلی است و فوراً 
پای ضرورت های تاریخی و اقتصادی 
محیط را پیش می کشد. در عوض در 
بر شمردن کم وکاستی ها گشاده دست 
است و هیچ یادی نیز از ضرورت های 
نمی کند.  محیط  واقتصادی  تاریخی 
در  غوطه زدن  موارد،  همه  درتقریباً 
سیلاب دشنام وزشت گویی نخستین 
است.  او  واکنش  همه  و  واکنش 
همچنانکه یک سلطنت طلب معمولی 
از  یادی  برابر کمترین  در  نیز  ایرانی 
لیبرال و چپگرایان با حالتی پیروزمند 
و حق به جانب هر صفت زشتی را که 
پایگاه فرهنگی اش اجازه دهد نثار آنان 

خواهد کرد«.
محمود اعتمادزاده ملخص به م.الف.

پهلوی  دوران  در  بار  چند  به آذین؛ 
راهی  اسلامی  جمهوری  در  یکبار  و 
زندان شد و هر دوبارخاطرات زندان 
را به تحریر درآورد؛ در دوران پهلوی 
آخرین بار از 2۱ تیرماه تا ۱۱ آبانماه 
سال۱۳۴9؛ به گفته خودش »مهمان 
آن آقایان« بود و خاطراتش را به همین 
نام منتشرکرد؛ باردوم به مدت هشت 
سال در زندان جمهوری اسلامی بسر 
برد و خاطراتش پس از مرگ او در چند 

سایت اینترنت منتشرشد. 
معیارسلامت و پویائی هرحکومتی، 
زندان و زندانبان است. نحوه برخورد 
زندان  درون  مکانیسم  و  زندانبان 
در  حاکم  قانون  از  است  تصویری 
جامعه و حقوق شهروند؛ طبیعی است 
از دموکراسی و  درجامعه ای می توان 
احترام به حقوق انسانها سخن گفت 
که کسی به جرم فعالیت سیاسی روانه 

زندان نگردد.
خاطراتش  دو  هر  در  به آذین 
ـ سلطنتی  دوسیستم  زندان  درهای 
و جممهوری اسلامی ـ را بروی ما باز 
می کند؛ ما را با خود به درون زندان 
می برد و چهره واقعی سیستم پهلوی و 
خمینی را لخت و عریان نشان می دهد.

او خاطراتش را از زندان شاه چنین 
آغاز می کند: 

»ناهارآماده می شد. خورش رشتی 
که دوست دارم: میرزا قاسمی. زنگ 
زدند. کاوه در بازکرد.آمد وگفت: »آقای 

دبیری است. شما را می خواهد.
»دبیری ؟ که باشد؟«.

رفتم دم در. مردی بود شاید سی 
میانه  روشن؛  گندمگون  ساله،  وپنج 
عینک  وشلوارتیره؛  تنه  بانیم  بالا. 

دودی به چشم
»مرا نمی شناسید؟« 

»نه. فرمایشی دارید؟« 
»لطفاً چند دقیقه بیائید تا سازمان«

فهمیدم. پس از بازداشت سپانلو و 
رحمانی نژاد؛ انتظارش می رفت؛ گرچه 

آنها را هفته پیش آزاد کرده اند.....
»پس؛ بروم لباس بپوشم.«

... دم در مرد  »خواهش می کنم« 
می کشید...  سرک  و  بود  ایستاده 
ماشین پژو به رنگ آبی روشن؛ کنار 
خیابان ایستاده بود. راننده پشت فرمان 
نشست. دبیری مرا در صندلی عقب 

نشاند و خود پهلوی من جا گرفت...
به آذین را به قزل قلعه می برند... 

بسته  دری  مقابل  راه  نیمه  »در 
ایستادیم، در زده شد؛ باز کردند و به 
درون رفتیم؛ از دری دیگرگذشتیم و 
به دهلیزی رسیدیم؛ شمالی ـ جنوبی. 
در وسط یک راهرو کوتاه عمودی با 
طرف  دو  در  حیاط.  به  نیم باز  دری 
هرکدام؛  روی  به  تختی  سکو؛  دو 
یخ  آب  پارچ  و  برقی گردان  بادبزن 
از  بعد  خواب  که  سرگروهبان  برای 
او  اشاره  به  بود...  ظهرش حرام شده 
در برابرش ایستادم. دست پیش آورد 

برای بازرسی بدن.
»باید ببخشید« 

»طبیعی است«  
را  جیبش  محتوی  سرگروهبان 
خالی می کند »اما پول هایم را به من 

پس داد«....
»به دستور سرگروهبان؛ سربازی مرا 
به سلول شماره 2۰ برد ودر را به رویم 
بست. یک چهاردیواری تنگ؛ کمتر از 

دو متر در دو متر...
به  سرودی  زن  و ر پشت  ز ا «
عمومی  بند  جوانان  می رسد.  گوش 
که  است  تازه ای  آهنگ  می خوانند. 

تاکنون نشینده ام . ... سرود به پایان 
می رسد و بی درنگ سرود دیگری آغاز 
می شود... ازخون ما لاله روید .. پرلاله 

وگل بشود همه جا چون گلستان....
است.  پرکرده  را  سینه ام  غروری 
بر  سر  که  می بینم  را  فردا  ایران 

می دارد....
است؛  زندان  بر  امر  در.  »تق تق 
سربازی با رخت و روی پاکیزه سفید 
با  چیزش  هیچ  زاغ.  روشن، چشم ها 
ظهر  برای  نمی خواند.  سربازها  دیگر 

چه می خواهید از بیرون بخرم؟
»چه چیز؟

لوازم  خوراکی؛  بخواهید.  »هرچه 
دیگر«. پول می دهم وخواهش می کنم 
برایم حوله؛ مسواک؛ صابون؛ لیوان و 
قاشق و بشقاب ملامین بخرد؛ ها، چرا؛ 
یک کیلو هم سیب گلاب و یک جعبه 
بیسکویت ساده ویتانا؛ همه را یادداشت 
می کند و می گوید:»یک بسته هم قند 
حبه برایتان می گیرم؛ این جا خودتان 
نگه دارید؛ پنج ریال هم چای خشک؛ 

هفته ای یک بار نوبت شماست...
»سرگروهبان بند می آید. به دستور 
او لباس می پوشم وکفش به پا می کنم؛ 
مرا به دست   امربری می سپارد تا با یک 
نگهبان مسلح به دفتر زندان ببرد. برای 

بازجوئی. خدا می داند....
قرار بازداشت را جلویش می گذارند 
امضا کند. »می خوانم که آقای دادستان 
نیست(  یادم  دادگستری؛  یا  )ارتش 
جرم  به  من  که  دانسته اند  ضروری 
امنیت داخلی کشور«  برعلیه  »اقدام 
می داشتم؛  کلاه  اگر  شوم.  بازداشت 
نامه ای  اقدام؟  کدام  می افتاد.  ازسرم 
نخست وزیر  عنوان  به  سطری  چند 
و پاره ای دیگر از وزیران؛ رؤسای دو 
مجلس؛ دادستان کل .... نامه ای ساده 
و متین و مؤدب در اعتراض بر بازداشت 

یک نویسنده و تقاضای آزادی او.....
وارد  من  را  اتهام  »این  می گویم 
نمی دانم و امضاء نمی کنم« قیافه اش 
وا می ریزد: »برای خودتان بد می شود. 
تا بیایند و رسیدگی کنند؛ دو و سه 

هفته ای مفت زندانی کشیده اید«... 
»چه باید بنویسم؟ «.»رویت شد و 

امضا کنید«...
در نبودن من؛ امربر چیزهائی که 
دم  است.  آورده  بخرد  بودم  سپرده 
در می روم و آب می خواهم. سرباز با 
پارچ می آید. آب یخ در لیوان خودم. 
شسته  ها.  خریدید؛  »تازه  می پرسد: 
پای  ببرم  بدهید   « »نه«   . نیست؟« 

شیر برایتان بشورم.
»امربر خرید می آید. می گویم یک 
چاشت  برای  شیر  کوچک  شیشه 
»می توانید  »دیگر؟«  بگیرد.  فردایم 
یک دانه تخم مرغ هم بگیرید؟ تازه 

باشد؛ خیلی ریز نه…
»امربر می آید با یک شیشه ماست 
خیار؛  دوتا  صدف،  نمک  بسته  یک 
نیم کیلو انگور و نیز یک حوله و یک 
زیرشلواری دبیت ایرانی »سرگروهبان 
می آید »لباس بپوشید. برای بازجوئی...

بازجوئی شروع می شود...
خواهر؟  برادر؛  مادر؛  پدر؛  »اسم؟ 

زن دارید؟ فرزند؟ پسر و دختر؟ کجا 
پسرتان  می کنند؟  کار  چه  هستند، 
است؟  پزشکی  دانشجوی  گفتید 
دانشگاه  لابد  مسکو.  نه  تهران؟  کجا 
من  فرستادش؟  شما  بله.  لومومبا؟ 
فرستادمش آلمان پس از چند ماهی 
برود.  توانست  و  کرد  اقدام  خودش 
شغلتان؟ کدام وزارتخانه؟ دست تان چه 

شده؟ کی؟ شهریور بیست. چه کاره 
وظیفه؟  نیروی دریائی،  افسر  بودید؟ 
خیر سروان مهندس... سینه ای صاف 
می کند و می گوید: »خوب اگر اجازه 
بدهید سؤال هایی هست؛ درباره این 

اعلامیه...«
ورقه اعتراض نویسندگان ایران را به 
بازداشت فریدون تنکابنی پیش روی 
این  درتنظیم  می دارد.....آیا  نگه  من 
اعلامیه شما شرکت داشتید؟ می گویم 
نوشته ام  خود  من  را  چندسطر  این 
.بامشورت دوستان نویسنده و شاعرم...

صدای ناآشنائی می گوید: »راستش 
هیچی  دیشب  از  گرسنه ام.  خیلی 
در  و  پچ پچه  همان  باز  و  نخورده ام« 
چلوکباب  ممنون.  »خیلی  جوابش: 
که این ورها پیدا نمیشه نه؟ پس یک 
ساندویچ مرغ برام بگیرند با یک شیشه 
پپسی یا کوکا.... ای، یک کم هم انگور 
با سیب یا شلیل«. مهمان تازه ای داریم. 
بلند و خودمانی حرف می زند با صدای 
بم تودماغی وته لهجه قزوینی. گویی 
غذا  دستور  رستوران  پیشخدمت  به 
می دهد. هیچ چیزرا فراموش نمی کند. 
با  خمیردندان؛  و  مسواک  و  صابون 
باشد؛ چیزی  بازاری  باید  حوله.  یک 
مانند بساط داران اسلامبول. با همان 
سرگروهبان  خرج.  در  خودنمایی 
بیرون آمده است و چفت را می بندد. 
و او از پشت در؛ باشتاب: »آخ راستی 
سرکارقربان لطفتان! دوتا بسته سیگار 
برام بخرند«. کیست  زرین هم بگید 

این؟ کمی ناجور می نماید...
سرگروهبان  می کنند.  باز  را  در 
از  بپوشید.  را  »لباستان  است.  بند 
در  اکنون  می روید«...ماشین  جا  این 
خیابان های غرب تهران می رود. نگرانم 
کجا می برندم؟ جاده کرج؟...بااینهمه 
نمی توانم بدانم درکدام خیابان حرکت 
می کنیم. ها، چرا اینک از پشت باغشاه 

به خیابان سی متری می آئیم و این 
هم خیابان سپه... دیگرحدس می زنم 
و  پهلوی  چهارراه  کجائیم.  رهسپار 
میدان حسن آباد را پشت سر می گذاریم 
و به زودی از دروازه باغ ملی می پچیم. 

زندان موقت شهربانی ...
انباردار رختکن لطفی به من دارد... 
من  به  تازه شسته ای  سربازی  پتوی 
می دهد با یک کاسه مسی و یک جفت 
می آیم.  بیرون  پلاستیکی...  پائی  دم 
زندانی رسمی؛ یک تن از ده ها هزار 
در ایران... به طبقه سوم می رویم... نه 
چندان گرسنه، اما تشنه ام. می پرسم 
این جا فروشگاه دارد؟ بله دارد. طبقه 
دوم... چشم از اتاقی بدین بزرگی با تنها 
دو نفری که درآن هستند بر نمی توانم 
گرفت. یکیشان به دیوار سمت راست 
است.  خواندن  سرگرم  و  داده  تکیه 
دیگری  اما  نمی شود.  دیده  درست 
در وسط اتاق رو به ما نشسته است؛ 
ساق ها چلیپا شده و دست ها در پیش 
شلوارکوتاهی  پیوسته.  هم  به  آن 
پوشیده است از پارچه آبی خاکستری؛ 
ورزیده  چرکمرده.  زیرپیراهن  یک  با 
بزرگ  سر  با  می نماید  عضلانی  و 
بادامی،  و  درشت  چشم ها  تراشیده 
ابروها پهن و پیوسته سرتاسری. بینی 
زمخت،  آرواره ها  فراخ؛  دهن  راست؛ 
به  باز  است؛  نشسته  تا  گردن ستبر. 
آدمیزاد بیگانه نمی نماید. اما می بینم 
بالاتنه  است.  برخاستن  درتلاش  که 
ـ پیش  به زحمت  را کم کم ـ گوئی 

باز  هم  از  پایش  و  دست  می آورد؛ 
می رود.  بالا  به  رو  آهسته  و  می شود 
می رود. تاکجا؟ پناه برخدا! و بی شتاب 
می آید با نوسان آهسته شانه وکمر و 
لگن. دم در اتاق می ایستد ـ دست ها 
گشاده.  هم  از  پاها  و  زده  کمر  به 
هیولائی است! جامی خورم؛ بی اغراق 
و شاید ازآن رو که من نشسته ام و او 
ایستاده .تصوری که از او به من دست 
می دهد؛ همانند جنایت پیشه بی باکی 
است که دزدان و آدمکشان هم از او 
نزدیک  حریمش  به  و  می کنند  پروا 
نمی شوند... با اینهمه ناچاریم. تا صبح 
که نمی توانیم ویلان بمانیم. می پرسم: 
»ببخشید.! این جا ممکنه یک گوشه ای 
پتومان را پهن کنیم؟«. »راستش من 
ایشان  اتاق  رئیس  امروزآمده ام.  تازه 
به  اشاره  با دست  و  آن جا«  هستند؛ 
مرد نشسته می کند. گفتارش ساده و 

بی تکلف است...
»جوانی که ساعتی پیش از هیبتش 
یک  و  است  نشسته  بودم  جاخورده 
شماره مجله اشپیگل را ورق می زند 
کوتاهی  مکث  صفحه ای  در  وگاه 
می کند. می گویم: »خوش به حالتان! 
بهتان مجله داده اند. من که آن جا یک 

سرنوشته نتوانستم بخوانم...
»مال من نیست. یک مرد آلمانی 
........... به من داده«  او  را  این  هست 

جوان ادامه می دهد: »مهندسه. مدتی 
در افغانستان و هند و پاکستان بوده. 
وقتی آمد ایران؛ از تو ماشینش چند 
کیلو حشیش و این جور چیزها پیدا 
کردند. حال چهل، پنجاه روزی است 
یکبار؛  هفته  دو  هر  جاست.  این  که 
کنسول که به دیدنش می آید از این 
می آره«.  براش  قدیمی  مجله های 
می نشینم.  جوان  پهلوی  و  می روم 
خوب  شما  نی  لما آ « می پرسم: 
می دانید؟«. »خوب خوب که نه. ولی 
چهار پنج سال در اتریش بوده ام«. »اوه! 
پس سؤالم بی جا بوده. ببخشید!«. » نه. 
تعارف نمی کنم. خوب دانستن زبان به 
این آسانی ها هم نیست... گفت وگوی ما 
گل می اندازد. و من از زبانش می شنوم 
که س. ل نام دارد و اصلش از کرمانشاه 
است.... می گوید که در اتریش ـ هنگام 
تحصیل در رشته مهندسی ماشین ـ 
دو سه سال در»سازمان انقلابی حزب 
توده ایران« جانانه فعالیت داشته است. 
برای  چند  یک  او  عنوان؛  همین  به 
مطالعه به کوبا می رود و شش ماهی 
به سر می برد. دو سال  نیز در چین 
کار  تا شرایط  می آید  ایران  به  پیش 
انقلابی را بررسی کند و گزارش بدهد. 
اما در بازگشت به اروپا برسر ارزیابی 
و  شیوه ها  و  ایران  سیاسی  موقعیت 
گروه خود  با  انقلابی  مبارزه  امکانات 
اختلاف پیدا می کند وکناره می گیرد. 
اکنون او برای خود نظرهایی دارد که 
باید با مطالعه وتعمق بیش ترآن ها را 
گسترش دهد. ازگرفتاریش می گوید 
زمستانی،  تعطیلات  در  پارسال؛  که 
خود  ماشین  با  دیدارخانواده  برای 
رهسپار ایران می شود به این امید که 
یکماهه برگردد و خود را برای امتحات 

اما همین  کند.  آماده  تحصیل  پایان 
که به مرز ایران و ترکیه می رسد، او را 
می گیرند و به تهران می آورند و راست 
در قزل قلعه جا می دهند. اکنون هفت 
ماه است که در زندان به سر می برد و 
با آنکه با هیچ دسته وگروهی بستگی 
انقلابی  آرمان  به  نمی خواهد  ندارد؛ 
خود پشت کند و برای رهائی از زندان 
درآید  سازش  در  از  موجود  وضع  با 
داعیه داران  برخی  ـ همان کاری که 

کرده اند ...
جوانی صاحب نظر؛ باسابقه فعالیت 
است  نخستین بار  اروپا!...  در  انقلابی 
گفت وگو  به  کسی  همچو  با  من  که 
می نشینم. خشنودی دیده و دل، هر دو 
وشوق شنیدن. می بینم که زندان دری 
به جهان جوانان به روی من می گشاید. 
سپاسگزارم ازآقایان. به راستی. ازکنج 
انزوا به زور بیرونم کشیدند... و اینک 
در»ل«  ...آنچه  من  گشاده  آغوش 
این که به جبهه مخالف به  می بینم 
ویژه حزب توده ایران بیش تر می تازد 
تا به حکومتی که سرنیزه را در ایران 
حاکم میدان سیاست کرده است و باز 
شوروی را بیش تر دشمن دارد تا امریکا 
که پنهان وآشکار در چهارگوشه جهان 
دستش تا آرنج به خون آغشته است. و 
این همه به نام مارکسیسم لنینیسمی 
آمده  ازکجا  و  چیست  نمی دانم  که 
است. از چین ؟ یا به احتمال بیش تر؛ 

از خود آمریکا؟
سرموئی  درگفته اش  و  می گوید 
سازمان  برای  نیست:»  پیدا  شک 
ما  ایران؛  در  انقلاب  نیروهای  دادن 
ناچاریم صفوف خودمان را پاک کنیم 
مرحله  یک  این  بشیم.  یکپارچه  و 
مقدماتی انقلابه که تا ازآن بگذری، هر 
اقدامی که بکنیم محکوم به شکسته«.

»آیا صفوفی دارید که بخواهید پاک 
همه  باشیم؟  نداشته  »چرا  کنید؟«. 

عناصرانقلابی ایران!«.
انقلاب  واژه  به  جوان  این  چه قدر 
دلبستگی نشان می دهد! مدام غرغره اش 
می کند.....می گویم: »بدبختانه از این 
سردرگم؛  و  گیج  و  پراکنده  عناصر 
راه   » انقلاب  نیروهای  تا»صفوف 
درازی هست؛ نه؟«. جواب نمی دهد؛ 
یکی دو ثانیه هر دو خاموش می مانیم. 
باز می پرسم:»خوب صفوفتان را از چه 
می خواهید پاک کنید؟«. باکینه ای در 
بقایای  از   « بی درنگ می گوید:  نگاه. 
زمینه  در  هم  توده.  حزب  پوسیده 
ایدئولوژی، هم در زمینه تشکیلاتی« 
بلشویک ها  مبارزه  و  لنین  از  برایم  و 
من  می آورد.  شاهد  منشویک ها  با 
نمی دانم.  این باره  در  درستی  چیز 
این  که  می شنیدم  روزگاری  اما 
بوده  حزب  یک  جناح  دو  مبارزه 
مشخص  پایگاه  با  حزبی  ـ  است 
در  وسیع  رویهم  برد  با  و  کارگری 
سال ها  و  ـ  روسیه  رنجبران  میان 
درچارچوب یک سازمان از بالا تا پائین 
جریان داشت. روزی هم که شکاف و 
جدائی ناگزیرگردید؛ جنبش کارگری 
آن قدرگسترش یافته و نیرومند شده 
بود که درکل زیانی از آن نبیند. اما در 
ایران امروز با این پراکندگی و ترس و 
این فشارخرد کننده .... کجاست امکان 
کجاست  انتخاب؟  و  بررسی  و  بحث 
میان  به  اندیشه ها  کشاندن  امکان 
مردم؟ شوخی و سبکسری است یا چیز 
دیگر؟...... »ل« همچنان برایم از چین 
که شوروی ها  این  از  وکوبا می گوید. 
اقتصاد کوبا را وابسته به شکر کرده اند 
)درست آنچه شنیده ام در زمان سلطه 
داشته  وجود  امریکائی  سرمایه های 
در  را  فلزکاری  کارخانه  یا  و  است( 
جائی ساخته اند که مواد اولیه نیست.... 
نمی دانم چه بگویم. چه اصراری دارد 
این جوان؟.شب بخیر ! می روم و روی 

پتویم دراز می کشم...
به  مسی  بزرگ  مجمعه  »عباس 
سر می آید ـ با هیجده بیست کاسه 
آش آلو که غذای امروز زندان است. 
برزمین  را  کمک می کنند و مجمعه 
اکنون  و  ناهارخورده ایم  می گذارند... 
می کند.  پاره  هندوانه ای  سمنانی 
قاشق را به چابکی درگوشت هندوانه 
می گرداند.  بر  تکه هارا  و  می برد  فرو 

می خوریم. شیرین است وآبدار...
گوش  تا  گوش  زندان.  »آرایشگاه 
بیرون  نیز  گروهی  و ند  نشسته ا
ایستاده اند. سه ریال می دهیم و یک 
تکه کاغذ زرد رنگ می گیریم ـ بلیط 
برای اصلاح صورت. سه آرایشگرتند و 

چابک درکارند ...
»ل. ازدستشوئی برمی گردد و خبر 
می آورد که گفته اند آماده رفتن باشیم 

ـ زندان قصرـ.
دنباله دارد

میس لمبتون

نگاهی به یادداشت های یک زندانی سیاسی از دو زندان در دو رژیم قبلی و فعلی
مهمان پسران شاطرنانوا! )1(

نخستین روزهای  زندان و گفت وگو با یک مارکسیست انقلابی که عقیده داشت راه 
انقلاب را باید با تصفیه بقایای پوسیده حزب توده هموار کرد

محمود اعتمادزاده که با نام مستعارش »م.ا. 
به آذین« شهرت دارد، از چهره های سرشناس 
ادبی ـ سیاسی چپ ایران در دوره قبل و بعد از 
انقلاب به شمار می رود. او که سه سال قبل )1۰ 
خرداد 1385( درگذشت، دو دفتر خاطرات از 
خود بر جای نهاده است و فضای عمومی زندان 
سیاسی را در هر دو دوره براساس مشاهداتش 

تصویر می کند.دفتر خاطرات به آذین از زندان 
پیش از انقلاب »مهمان این آقایان« نام دارد و 
خاطراتش را از زندان بعد از انقلاب »بار دیگر، و 
این بار...« نام نهاده است.ایرج هاشمی زاده، ازین 
دو دفتر بخش هایی را در معرض مطالعه شما قرار 
می دهد و عقیده دارد که در شرایط کنونی ایران 

یادآوری آن ضروری است.

بر  جارختی  یک  تصویر  مثل  امام  »خط   
دیواربود که سران حزب توده تلاش می کردند، 

لباس های خود را به آن آویزان کنند.
شادروان ایرج اسکندری
به نقل از مصاحبه فرهاد فرجاد با رادیو آلمان

ایرج هاشمی زاده 

زندگینامۀ م.ا. به آذین:
 . ا . م ( ه  د ا ز د عتما ا د  محمو
شمسی   1۲93 سال  در  به آذین( 
در رشت به دنیا آمد. پس از خاتمه 
تحصیلات متوسطه، در سال 1311 
به  ایران  اعزامی  دانشجویان  جزو 
فرانسه رفت و در رشته مهندسی 

دریانوردی تحصیل کرد.
در سال 131۷ به ایران بازگشت 
در  پیوست.  دریایی  نیروی  به  و 
چهارم شهریور 13۲۰ که نیروهای 
کردند  حمله  ایران  به  متفقین 
در  و  بود  دریایی  نیروی  افسر  او 
زخم  )انزلی(  بندرپهلوی  بمباران 

قطع دست  به  منجر  که  برداشت 
چپ او شد و بقیه عمر را به دست 

راستش متکی بود.
وارد  که   ۲۰ دهۀ  اوایل  در 
از  بود  شده  سیاسی  فعالیت های 
ارتش استعفا داد و به وزارت فرهنگ 
منتقل شد و به تدریس زبان فرانسه 
و ریاضیات در دبیرستان ها پرداخت. 
از همان زمان به کار تألیف و ترجمه 
و  نویسنده  به عنوان  و  روی آورد 

مترجم شهرت یافت.
در تیر ماه 1349 بازداشت شد و 
چهار ماه در زندان های قزل قلعه و 
قصر به سر برد. در سوم آذر 1356 

برگذاری  در  که  نقشی  سبب  به 
و  گوته«  »انستیتو  شب شعرهای 
نیز فعالیت های دوره جدید کانون 
نویسندگان ایران داشت، بار دیگر 
از  پس  و  شد  زندانی  روزی  چند 
انقلاب هم در سال 1361 در جریان 
اعضای حزب  دستگیری گستردۀ 
توده به زندان رفت و تا سال 1369 

در زندان ماند.
وی در روز چهارشنبه 1۰ خرداد 
1385 بر اثر ایست قلبی در تهران 

درگذشت.
از به آذین نوشته ها و ترجمه های 

متعددی بر جای مانده است.
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در  »شرط بندی«  و  =»قمار« 
اعلام  »حرام«  اسلامی  جمهوری 
وبسایت های  فعالیت  اما  شده 
مربوطه زیر سایه جمهوری اسلامی 
شکل   با  و  سازماندهی شده  بطور 
گرفتن یک شبکه فعال در داخل 

و خارج از ایران ادامه یافته است.
کانال های  و  وبسایت ها  =تعداد 
اما  قمار  زمینه  در  فعال  تلگرامی 
ناگهانی طی سه سال  در جهشی 
گذشته به بیش از 3۰۰۰ عدد رسیده 

است.
=هزاران میلیارد تومان از طریق 
پرداخت آنلاین شبکه بانکی ایران 
و  قمار  وبسایت های  حساب  به 
شرط بندی آنلاین واریز شده است.
از  پنهان  دست های  از  =ردی 
اسلامی  سوی حکومت جمهوری 
و  شرط بندی  وبسایت های  پشت 

قمار دیده می شود.
می تواند  تنها  نه  شبکه  =این 
تحریم ها را دور بزند بلکه حتی در 
توافقی  و  مذاکرات  انجام  صورت 
دوباره میان ایالات متحده آمریکا و 
جمهوری اسلامی و برداشته شدن 
تحریم ها، می تواند حمایت جمهوری 
از گروه های تروریستی و  اسلامی 
رژیم  حمایت  مورد  شبه نظامیان 
تهران را از همین مسیر و با محو 

کردن ردها و نشانه ها ادامه دهد.
روشنک آسترکی - از سه سال پیش تا کنون 
فعالیت وبسایت های قمار و شرط بندی بسیار 
گسترش یافته و با وجود اینکه مدت هاست درباره 
فعالیت این وبسایت ها اظهار نظرها و خبرهایی 
منتشر شده اما جمهوری اسلامی به تازگی اعلام 
کرده که در حال برخورد با شبکه افرادی است 
که این وبسایت ها را مدیریت و هدایت می کنند.

بسته  فضای  که  معتقدند  تحلیلگران  برخی 
سیاسی و اجتماعی ایران میلیون ها نفر از درون 
ایران را به این وبسایت ها کشانده و برخی نیز به 
دلیل بیکاری و ناامیدی نسبت به داشتن آینده 
روشن اقتصادی به »شانس و اقبال« برای خلاصی 

از مشکلات مالی رو آورده اند.
»قمار« و »شرط بندی« در شریعت از جمله 
احکام  اساس  بر  و  شده  اعلام  »حرام«  موارد 
فقهی »پولی که از این راه به دست آمده باشد، 
تصرف در مال غیر محسوب شده و حرام می باشد 
و هرگونه معامله و داد و ستد با این پول، باطل 
است«. با اینهمه پرسش اینجاست که چرا این 
وبسایت ها زیر سایه جمهوری اسلامی به شدت 
فعال شده اند و به چه دلیل در سه سال گذشته 
فعالیت آنها بطور سازماندهی شده و از قرار معلوم 
با شکل  گرفتن یک شبکه فعال در داخل و خارج 

از ایران ادامه یافته است.

حرام های جذاب و پر تقاضا!حرام های جذاب و پر تقاضا!
جمهوری اسلامی چهار دهه است که با معیار 
تکلیف  تعیین  جامعه  برای  حرام«  و  »حلال 
می کند و جالب آنکه همه مواردی که به دلیل 
»حرام بودن« توسط حکومت اسلامی »ممنوع« 
اعلام شده، بیشتر از سوی مردم مورد استقبال 
قرار می گیرد و تقاضای آنها افزایش پیدا می کند.

و  فروش   5۷ انقلاب  از  پس  نمونه  برای 
توزیع نوشیدنی های الکلی ممنوع اعلام شد و 
برای معامله، نگهداری و مصرف نوشیدنی های 
اسلامی«  »حد  اساس  بر  و  جرم انگاری  الکل 
مجازات هایی نیز برای متخلفان تعیین شده است.

با اینهمه نه تنها تقاضا برای نوشیدنی های الکلی 
هیچگاه کاهش نیافت بلکه مصرف آن با تولیدات 
حتا خانگی هر ساله افزایش پیدا کرد. بجز واردات 
قاچاق نوشیدنی های الکلی، طی سال های گذشته 
تولید خانگی نوشیدنی هایی چون وُدکا )معروف 
به عرق(، شراب و آبجو نیز به صورت زیرزمینی 
افزایش یافت که به نوشیدنی های »دست ساز« 

معروف شدند.
حالا پس از چهار دهه تلاش ناکام جمهوری 
اسلامی برای ساختن جامعه ای اسلامی و ایجاد 
هسته اصلی »امُت شیعه«، مردم ایران در مصرف 
رئیس  هستند.  رکورددار  الکلی  نوشیدنی های 
انجمن مددکاران اجتماعی ۸ سال پیش خبر 
داد که علاوه بر تولید داخلی نوشیدنی الکلی، 
سالیانه ۶۰ تا ۸۰ میلیون لیتر نوشیدنی الکلی 

وارد ایران می شود.
با وجود ممنوعیت واردات، معامله و مصرف 
الکل در ایران اما گزارش دو سال پیش سازمان 
در  ایرانیان  می داد  نشان  نیز  جهانی  بهداشت 
مصرف الکل رتبه نهم را در میان ۱۸9 کشور 
که  اسلامی  نهایت جمهوری  در  دارند.  جهان 
معامله و مصرف نوشیدنی الکلی را بطور کامل 
ممنوع و »حرام« اعلام کرده، در سال ۱۳92 
ناچار شد مجوز تأسیس مرکز ترک اعتیاد الکل 
را صادر کند و فعالیت مراکز ترک الکل از حالت 

زیرزمینی به صورت رسمی درآمد.
جالب آنکه مشروب الکلی مورد تقاضا در ایران 
جمهوری  مقامات  گفته  به  و  وارداتی  عمدتا 

اسلامی به صورت قاچاق وارد کشور می شود. در 
همین حال برخی گزارش ها رد پای مافیاهای 
وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در 
این واردات و سود هنگفت به جیب زدن این نهاد 
نظامی از این راه را بسیار پر رنگ ارزیابی می کنند.

نهایت  در  که  دست  این  از  ممنوعیت های 
سبب افزایش تقاضا و گستردگیِ آن به عنوان 
پدیده ای غیرقابل کنترل یا نامتعارف بروز پیدا 
می کند، به تازگی در استقبال شهروندان عادی از 
وبسایت های شرط بندی و قمار نیز دیده می شود.

سه  در  قمار  وبسایت  هزاران  سه فعالیت  در  قمار  وبسایت  هزاران  فعالیت 
سال گذشتهسال گذشته

از اوایل دهه ۸۰ خورشیدی مردمی که در ایران 
زیر انواع سانسور و فشار حکومتی قرار دارند از 
فعال شدن شبکه های اجتماعی که گردش آزاد 
اطلاعات و محتوای سانسور نشده را امکان پذیر 

می کرد بسیار استقبال کردند.
در این میان، طی سال های گذشته وبسایت های 

شکل  به  و  کرده  کار  به  آغاز  نیز  شرط بندی 
تبلیغات رو در رو )فیس تو فیس( و عضوگیری 

خوشه ای به فعالیت پرداخته اند.
آمار قابل توجه حضور ایرانیان در شبکه های 
اجتماعی، بستر لازم برای وبسایت های شرط بندی 
را ایجاد کرده تا تبلیغات و جذب مشتری را بجای 
روش های سنتی تبلیغات، با تمرکز بر روی همین 

شبکه ها پیش ببرند.
تعداد وبسایت ها و کانال های تلگرامی فعال در 
زمینه قمار اما در جهشی ناگهانی طی سه سال 
گذشته به بیش از ۳۰۰۰ رسیده است. همزمان 
تبلیغات آنها در اقدامی بی سابقه در شبکه های 
اجتماعی علنی شده و در نهایت برخی مقامات 

نظام را به »واکنش« وا داشت.
محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت 
روحانی که پیشتر در وزارت اطلاعات فعال بود 
در اوایل سال ۱۳9۷ در توئیتر درباره فعالیت 
مقامات  داد  نشان  و  نوشت  قمار  وبسایت های 
وبسایت ها  این  فعالیت  از  اسلامی  جمهوری 

مطلع هستند.
یکسال  از  بیش  جهرمی  آذری  محمدجواد 
سکوت کرد و دوباره در تیرماه ۱۳9۸ در توئیت 
دیگری با نوشتن روایتی از دو نفر که در این 
وبسایت ها سرمایه گذاری کرده بودند نوشت که 
»باید شرط بندی ها و بخت آزمایی ها را در فضای  
مجازی متوقف کنیم. لطفا ایده ها و نظرهای خود 

را بفرمایید. به ما خیلی کمک می کند.«
او در حالی کاربران در توئیتر را خطاب قرار 
داد که تا ماه ها بعد هیچ اقدامی از سوی دولت، 
اینباره صورت  قوه قضاییه و بانک مرکزی در 
نگرفت اما گاهی اظهار نظرهایی از سوی برخی 

شخصیت های نظام شنیده می شد.
کشور  کل  دادستان  منتظری  محمدجعفر 
»ارتکاب  اینکه  اعلام  با  تابستان سال گذشته 
قمار با هر وسیله و ابزاری ولو در فضای مجازی 
تأکید  است«  و جرم  حرام  قمار  سایت های  و 
کرده بود هم کسانی که شرط  بندی می کنند و 
هم کسانی که و بسایت های شرط بندی را اداره 

می کنند، مجرم هستند.
دادستان کل کشور همچنین بخشنامه ای با 
سایت های  درباره  رویه  وحدت  »ایجاد  هدف 
قمار یا شرط بندی در فضای مجازی« را خطاب 

به دادستان های سراسر کشور ابلاغ کرد.
مسئولان کشور در حالی توجه افکار عمومی 
را به سمت »قمار آنلاین« در ایران جلب کردند 
که اقدام در اینباره همچنان با کُندی و حتی 

بی تفاوتی روبرو بوده است.
ارتباطات  وزیر  جهرمی  آذری  جواد  محمد 
جمهوری اسلامی در هشتمین همایش بانکداری 
بهمن ماه  در  پرداخت  نظام های  و  الکترونیک 
بود  تأکید کرده  برگزار شد،  تهران  در   ۱۳9۷
که بسیاری از وبسایت های قمار و شرط بندی از 
درگاه های بانکی استفاده کرده اند. وی از اقدامات 

وزارت ارتباطات و بانک مرکزی برای »سرکوب 
سایت های شرط بندی و حذف درگاه های بانکی« 

خبر داد.
هرچند آذری جهرمی به عنوان نقطه مثبتی در 
کارنامه دولت و همکاری وزارت ارتباطات و بانک 
مرکزی این موضوع را مطرح کرد اما درواقع وصل 
بودن درگاه های بانکی ایران به وبسایت های قمار 
و شرط بندی یک رسوایی بزرگ برای جمهوری 

اسلامی به شمار می رفت.
بخش مرتبط با این موضوع در بانک مرکزی 
»معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی« است 
که عبدالناصر همتی طی دوران فعالیت اش به 
عنوان رئیس کل بانک مرکزی بر عملکرد مثبت 

این معاونت تأکید داشته است.
بر اساس گزارش ها هزاران میلیارد تومان از 
به  ایران  بانکی  شبکه  آنلاین  پرداخت  طریق 
حساب وبسایت های قمار و شرط بندی آنلاین 

واریز شده است.
این آبروریزی از جمله عواملی بود که عبدالناصر 

همتی را آخر شهریورماه ۱۳9۸ )یعنی حدود 
هشت ماه پس از اظهارات جهرمی در همایش 
بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت( ناچار 
به برکناری ناصر حکیمی معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی کرد و در حکمی مهران محرمیان 

جانشین ناصر حکیمی شد.
انتصاب  حکم  در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
مهران محرمیان نوشته بود: »با توجه به اهمیت 
تقویت، به روزرسانی و کارآمدسازی سامانه های 
لازم  شفافیت  ایجاد  و  مرکزی  بانک  نظارتی 
اقتصادی بر اساس سیستم های فناوری اطلاعات 
در حوزه های ارزی و ریالی و نظارت و کنترل 
جدی بر شرکت های حوزه پرداخت الکترونیکی 
افق های  در  لازم  برنامه ریزی  است  ضروری 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای پیشبرد 

امور فوق الذکر انجام گیرد.«
با گذشت چند ماه از این انتصاب و ادعاهای وزیر 
ارتباطات برای جلوگیری از فعالیت وبسایت های 
قمار اما فعالیت و جذب مشتری در این وبسایت ها 
همچنان با سرعت ادامه یافت. علنی بودن فعالیت 
این  در  عضویت  برای  مشتری  جذب  شبکه 
وبسایت ها که از دید مقامات نظام »فعل حرام« 
انجام می داده اند، رسوایی دیگری برای دستگاه 
امنیتی و قضاییِ »مدعی« جمهوری اسلامی به 

شمار می رود.
همین امر سبب شد که بالاخره آذرماه 99 
عبدالناصر همتی دو سال پس از اعلام رسمی 
برای  ایران  در  بانکی  درگاه های  از  استفاده 
پرداخت به وبسایت های قمار، خواهان برخورد با 
این موضوع شود و بگوید: »بانک ها باید حداکثر 
تلاش خود را برای مبارزه با این درگاه ها و نظارت 

بر تراکنش ها به کار بگیرند.«
چند روز بعد و در دی ماه ۱۳99 نیز علی القاصی 
مهر دادستان عمومی و انقلاب تهران از تشکیل 
کارگروه ویژه ای در دادستانی برای رصد و شناسایی 
وبسایت های شرط بندی و گردانندگان آنها خبر داد.

خروج یک میلیارد دلار سرمایه از کشور!خروج یک میلیارد دلار سرمایه از کشور!
بی علاقگی مقامات جمهوری اسلامی، از بانک 
مرکزی تا قوه قضاییه، برای جلوگیری از قطع 
دسترسی وبسایت های شرط بندی به درگاه های 
بانک های ایران در حالیست که میزان گردش 
هزاران  شرط بندی  و  قمار  وبسایت های  مالی 
میلیارد تومان برآورد شده و گفته می شود که 
یک میلیارد دلار سرمایه از این طریق از کشور 

خارج شده است.
خبرگزاری فارس 2۶ آبان ۱۳99 در گزارشی 
نوشت »2۱۰۰ سایت شرط بندی فارسی، ۳۰ 
کانال تلگرامی و ده ها صفحه اینستاگرامی در 
خدمت سایت های شرط بندی مشغول به فعالیت 
هستند. در این زمینه سال گذشته پلیس فتا 
اعلام کرد که 2۰۰ سایت شناسایی و مسدود 
شده اند که بیشتر گردانندگان آن سایت ها کشور 

ترکیه بوده است.«
چند هفته بعد در ۶ دی ۱۳99 خبرگزاری 
مهر به نقل از یک »فعال فضای مجازی« میزان 
تخمینی تراکنش های یکساله قمار آنلاین در 

ایران را ۱5 هزار میلیارد تومان اعلام کرد.
در این گزارش آمده است که پلیس فتا ۳۸۰۰ 
وبسایت قمار و شرط بندی را شناسایی و دست کم 
این  مشتری  به  نفر  هزار   ۳۰۰ و  میلیون   2
وبسایت ها تبدیل شده  و حداقل یکبار پرداخت 

در آنها انجام داده اند.
حسن نوروزی عضو کمیسیون قضائی مجلس 
شورای اسلامی خروج سرمایه از کشور توسط 
این وبسایت ها را که به گفته او »بین 2 تا ۳ 
میلیون ایرانی را مشغول خود کرده اند« معادل 
یک میلیارد دلار عنوان کرده است؛ رقمی بیش 

از 2۶ هزار میلیارد تومان!

نقش  شبکه ضدتحریمِ صرافاننقش  شبکه ضدتحریمِ صرافان
خبرگزاری مهر به نقل از یک مقام مسئول 

در نظام بانکی نوشت که 2۰ هزار درگاه بانکی 
متخلف خدمات دهنده به وبسایت های قمار از 

سوی بانک مرکزی شناسایی و مسدود شدند.
این مقام مسئول توضیح داده بود که »صاحبان 
سایت های شرط بندی از طریق اجاره درگاه و یا 
کارت های بانکی که مالکین آنها از طبقات نیازمند 
و کم آگاه جامعه هستند، سرمایه را جذب کرده 
و پس از انتقال به چند حساب آن را به صورت 

کاغذی از کشور خارج می کنند.«
در شرایطی که بانک مرکزی، وزارت ارتباطات و 
پلیس فتا مدعی اند که طی همکاری با هم راه های 
پرداخت رسمی از طریق بانک های ایرانی به این 
وبسایت ها مسدود شده، این پرسش مطرح است 
که پس پرداخت ها به وبسایت های قمار و خروج 
سرمایه ای که حسن نوروزی آن را یک میلیارد 
دلار عنوان کرده به چه شکلی انجام شده و ادامه 

یافته است؟!
شبکه  است:  روشن  پاسخ  می رسد  نظر  به 
صرافانی که جمهوری اسلامی برای دور زدن 

تحریم ها ایجاد کرده است!
در  غیررسمی  و  رسمی  صراف های  فعالیت 
کشورهای آسیایی یکی از راهکارهای جمهوری 
اسلامی برای دور زدن تحریم ها در دور پیشین 
تحریم ها در اوایل دهه 9۰ خورشیدی بود. از سال 
۱۳9۷ و با خروج پرزیدنت دونالد ترامپ از برجام 
و بازگشت دوباره تحریم ها، فعالیت صرافی های 
غیررسمی در کشورهایی چون ترکیه، گرجستان، 
مالزی و دبی برای جابجایی پول و پولشویی به 

نفع جمهوری اسلامی افزایش یافت.
با توجه به اینکه پیش و پس از امضای برجام 
دهه 9۰  اوایل  در  تحریم ها  زدن  دور  راه های 
شناسایی  متحده  ایالات  سوی  از  خورشیدی 
شده بود، دور تازه تحریم ها با سختگیری بیشتری 
ادامه پیدا کرد و همین موضوع سبب توجه بیشتر 
برخی کشورها به موضوع پولشویی هایِ تحریمی 

جمهوری اسلامی شد.
برای نمونه تنها پنج ماه پس از اعلام خروج 
ایالات متحده از برجام مقامات امنیتی گرجستان 
هرگونه نقل و انتقال وجه در صرافی های ایرانی 
مستقر در تفلیس ممنوع اعلام کردند و دست کم 
مهرماه  چهارشنبه ۱۷  غروب  در  صرافی   ۱2
طی یک عملیات ضربتی پلمپ و مدیران آنها 

بازداشت شدند.
پلیس گرجستان هم اعلام کرد از خانه برخی 
ایرانیان ساکن تفلیس پایتخت گرجستان که 
چند ماه زیر رصد نیروهای امنیتی قرار داشتند 
مبالغ هنگفتی ارز نقد و دستگاه کارتخوان متعلق 
به شبکه بانکی ایران کشف و ضبط شده است.

مقامات امنیتی گرجستان اعلام کردند که این 
شبکه به پولشویی برای ایران مشغول بوده و طی 
حواله های غیرقانونی خارج از سیستم بانکی، ارز از 

گرجستان به ایران منتقل می کرده اند.
با اینهمه همچنان برخی کشورها از جمله ترکیه 

محلی برای فعالیت شبکه ضدتحریم هستند که 
به عنوان صرافان غیررسمی به جابجایی پول برای 

افراد حقیقی و حقوقی ایرانی مشغول اند.
دستگاه های  طریق  از  ارز  جابجایی  پیشتر 
کارت خوان متصل به شبکه بانکی ایران )دستگاه  
اسلامی  جمهوری  اما  می شد  انجام   )POS
به دلیل »انجام نمایش اجرای لوایح مبارزه با 
کارتخوان  دستگاه های  دسترسی  پولشویی«، 

خارج از شبکه داخلی را قطع کرد.
از فعالیت شبکه  اما به جلوگیری  اقدام  این 
صرافانِ ضدتحریم منتهی نشد و آنها با استفاده از 
پرداخت نقد ارز در خارج و دریافت ریال از طریق 
پرداخت کارت به کارت یا اینترنتی در ایران به 

فعالیت خود ادامه داده  و می دهند.
اما چرا بانک مرکزی که صرافی های رسمی و 
مجوزدار در ایران را طی سال های گذشته به بهانه 
»نظارت و کنترل نرخ ارز« زیر تیغ گذاشته در 

اینباره اقدامی انجام نمی دهد؟!
واقعیت اینست که شبکه صرافان در حال حاضر 
اصلی ترین راه دور زدن تحریم های بانکی و رهایی 
از محدودیت هایی است که قرار گرفتن ایران در 
 )FATF( فهرست سیاه کارگروه اقدام ویژه مالی

ایجاد کرده است.
برخورد با این صرافی ها از یکسو بدون شک 
هزینه های زیادی برای جمهوری اسلامی خواهد 
داشت و از سوی دیگر با محدود شدن تبادلات 
مالی شهروندان عادی ایران با خارج از کشور از 
از  ایرانی خارج  جمله خانواده های دانشجویان 
کشور، احتمال بروز نارضایتی های تازه در کشور 

افزایش می یابد.
قابل توجه اینکه پرداخت به وبسایت های قمار 
و خروج مبالغ ارزی این شبکه به خارج از کشور 
نیز از سوی صرافان غیررسمی به ویژه در ترکیه 

صورت می گیرد.
»صراف نما«  با  گزارشی  در  ایلنا  خبرگزاری 
خواندن افراد فعال در این شبکه نوشته که انتقال 
پول برای وبسایت های شرط بندی و قمار توسط 
همین زنجیره انتقال ریال و ارز از ایران به ترکیه 

صورت گرفته است.
در این گزارش آمده که »جمعیت صراف نماها 
و  کارشناسان  که  می یابد  افزایش  روز  به  روز 
بانک  معتقدند  حوزه  این  در  رسمی  فعالان 
را مهار کند؛ بستر  افراد  این  مرکزی می تواند 
فعالیت غیرمجاز افراد در حوزه صرافی را خود 
بانک مرکزی فراهم آورده و می تواند بساط آنها 

را هم جمع کند.«
یک کارشناس ارزی به خبرگزاری ایلنا گفته که 
»تمام کالاهایی که به صورت قاچاق وارد ایران 
ارزی  می شوند حجم گردش مبادلات مالی و 
آنها از طریق همین صراف نماها انجام می شود.«

او همچنین گفته بسیاری از تجار که صادرات 
و واردات رسمی دارند نیز بخشی از ارز خود را 

با همین شبکه »صراف نماها« جابجا می کنند.
نکته مهم اینست که اغلب وبسایت های قمار و 
شرط بندی آنلاین در سه سال گذشته کار خود 
را گسترش داده و شبکه جذب مشتری از طریق 

شبکه های اجتماعی را فعال کردند.
همانطور که اشاره شد در حالی که نخستین 
واکنش به فعالیت وبسایت های قمار و شرط بندی 
در بهار ۱۳9۷ توسط وزیر ارتباطات مطرح شد 
اما پس از دو سال و نیم، تازه طی هفته های 
گذشته خبری درباره مسدود شدن وبسایت ها و 
بازداشت افرادی به عنوان مدیران این وبسایت ها 
یا سرشبکه عضوگیری در شهرستان ها منتشر 

شده است.
برای  مرکزی  بانک  مقامات  دیگر  سوی  از 
شناسایی و مسدود کردن کانال پرداخت آنلاین 
از طریق بانک های ایران به این وبسایت ها، نیاز 
به زمان یا عملیات پیچیده ای نداشته اند اما بیش 
از دو سال برای چنین اقدامی وقت کشی کردند و 
اکنون نیز مشخص نیست چند وبسایت  همچنان 

در زمینه شرط بندی و قمار فعال هستند.
اینهمه اما ردّی از دست های پنهان از سوی 
حکومت جمهوری اسلامی پشت وبسایت های 

شرط بندی و قمار بر جا گذاشته است.
ماه  شبکه  امنیت  کارشناس  صفری  امیر 
گذشته گفته بود که »تمام درگاه های پرداخت 
بنابراین  است  کشور  داخل  در  سایت ها  این 
تعامل  این  در  بدون شک  قدرتی  دست های 

دست دارند!«
نشانه ها از حضور مافیایی در این عرصه خبر 
می دهد که به اسم قمار و شرط بندی از طریق 
این وبسایت ها به پولشویی و جابجایی ارز برای 
جمهوری اسلامی مشغول است. منابع از مقصد به 
عنوان کاربر وبسایت و به اسم شرط بندی پرداخت 
کرده و از طریق این وبسایت ها و به اسم کاربر 
برنده، به مقصد ارسال می شود. در همین حال 
با استفاده از سلبریتی ها و اصطلاحا »شاخ «های 
فضای مجازی، کاربران زیادی به این وبسایت ها 
کشیده شده و از نظر کمّی فعالیت شبکه قمار 
را گسترده می کند تا رد پول های هنگفتی که 

جابجا می شود، محو شود!
را دور  تنها می تواند تحریم ها  نه  این شبکه 
و  مذاکرات  انجام  صورت  در  حتی  بلکه  بزند 
و  آمریکا  متحده  ایالات  میان  دوباره  توافقی 
تحریم ها،  برداشته شدن  و  اسلامی  جمهوری 
می تواند حمایت جمهوری اسلامی از گروه های 
رژیم  مورد حمایت  و شبه نظامیان  تروریستی 
تهران را از همین مسیر و با محو کردن ردها و 

نشانه ها ادامه دهد.

گزارش ویژه؛
 وبسایت های 

قمار و 
شرط بندی 

بخشی از شبکه 
پولشویی 
جمهوری 
اسلامی؟!
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وزیر سابق وزارت 
اطلاع رسانی اردن:
سلیمانی نه 

»شهید قدس« 
بلکه یک 

قاتل و قربانی 
توسعه طلبی 
فرقه ای رژیم 

ایران بود
= اگر سلیمانی و جنگ های 
فرقه ای او نمی بود امروز لبنان 
با مشکلی مانند وجود دولت 
این  در  و دودستگی  موازی 
به  نمی بود.  روبرو  کشور 
و  ایران  رژیم  دخالت  دلیل 
با  و  قاسم سلیمانی  شخص 
اموال  و  سلاح  و  زر  و  زور 
که  است  اسلامی  جمهوری 
به  لبنان  حزب الله  مافیای 
در  قیرت  امپراتوری  یک 
لبنان تبدیل شده و کشور را 
از شمال تا جنوب و از شرق 
تا غرب با همه تمام طوایف و 
فرقه های مسیحی و اسلامی 
سنی- شیعی  دچار بی ثباتی 

کرده است.
رهبر  هنیه  =اسماعیل 
بدون  را  غزه  که  »حماس« 
و  کرده  ترک  بازگشت 
تهران، دمشق،  بین  همواره 
جنوبی  ناحیه  و  استانبول 
بغداد  هم  گاهی  و  بیروت 
است،  و سفر  حال سیر  در 
حق ندارد قاتلی مانند قاسم 
را »شهید قدس«   سلیمانی 
توصیف کند. سلیمانی هیچ 
ارتباطی با قدس نداشت؛ او 
تنها قاتلی است که روس ها 
را به مداخله در سوریه و قتل 
عام مخالفان برای حمایت از 
رژیم  جنایتکار اقلیت علوی 

در سوریه ترغیب کرد.
یکسال پیش در چنین روزهایی در 
اوایل ماه ژانویه 2۰2۰، ایالات متحده 
مسئولیت قتل قاسم سلیمانی فرمانده 
ابومهدی  راهش  رفیق  و  قدس  سپاه 
عراق  حشدالشعبی  معاون  المهندس 
را در حمله موشکی که توسط پهپاد 
شد  انجام  بغداد  فرودگاه  نزدیکی  در 
چهارده  و  سلیمانی  گرفت.  عهده  بر 
تن از نزدیکترین افراد شبیه و همفکر 
او  که جنگ فرقه ای در عراق، سوریه 
و لبنان را با کمک آنها اداره می کرد، 
در این حمله هوایی کشته شدند. این 
ضربه  تکان دهنده در شرایط منطقه ای 
از  مثابه هشداری  به  عراق  قلب  در  و 
وابستگانش  و  تهران  به  آمریکا  سوی 

در عراق بود.
اما قاسم سلیمانی برخلاف توصیفات 
جنبش حماس   رهبر  هنیه  اسماعیل 
که  او را »شهید القدس« توصیف کرد، 
او نه تنها شهید قدس نیست بلکه قاتلی 
خون  به  دستش  که  بوده  خون آشام 
لبنانی  و  عراقی  سوری،  هزار  صدها 
آغشته است. اگر  قاسم سلیمانی با قتل 
عام مردم غیرنظامی در سوریه نمی بود 
و اگر او جنگ فرقه ای را با فرا خواندن  
شبه نظامیان فرقه گرای افغان، عراقی و 
با  آنها  تسلیحاتی  تجهیر  و  پاکستانی 
سلاح های سنگین و سبک و قتل بیش 
از نیم  میلیون سوری و آواره کردن 9 
میلیون شهروند این کشور  را بر مردم 
نمی کرد  تحمیل  سوری  مخالفان  و 
شاید امروزی خبری از رژیم سرکوبگر 
.این  نمی بود  اسد  بشار  دیکتاتوری  و 
حقیقت بر حسن نصرالله  رهبر گروه 
حزب الله لبنان مستقر در حومه جنوبی 
بیروت نیز منطبق است. اگر سلیمانی و 
جنگ های فرقه ای او نمی بود امروز لبنان 
با مشکلی مانند وجود دولت موازی و 
دودستگی در این کشور روبرو نمی بود. 
ایران و شخص  به دلیل دخالت رژیم 
قاسم سلیمانی و با زور و زر و سلاح و 
اموال جمهوری اسلامی است که مافیای 
حزب الله لبنان به یک امپراتوری قیرت 
در لبنان تبدیل شده و کشور را از شمال 

تا جنوب و از شرق تا غرب با همه تمام 
طوایف و فرقه های مسیحی و اسلامی 
سنی- شیعی  دچار بی ثباتی کرده است.

اما اسماعیل هنیه که از دوم دسامبر 
و  کرده  ترک  را  غزه  نوار  سال 2۰2۰ 
درواقع  است،  نگشته  باز  آن  به  هنوز 
اولین مأموریتش در خارج از فلسطین، 
حذف خالد مشعل از رهبری این جنبش 
و به حاشیه راندن اوست. جنبش حماس 
توسط شیخ احمد یاسین بنیانگذاری 
شد احمد یاسین پس از سال ها زندان 
در اسرائیل پس از آزادیش در بیست و 
دوم مارس 2۰۰۴  دریک حمله هوایی 
اسرائیل هنگام خروج از مسجد »المجمع 
الاسلامی« که  در نزدیکی خانه اش بود 
کشته شد. اسماعیل هنیه همیشه در 
کنار احمد یاسین بود و هر روز او  را 
از مسجد  از خانه به مسجد و سپس 
اما سحرگاه  می کرد  همراهی  خانه  تا 
آن روز هنیه نه به خانه احمد یاسین 
آمد و نه او را از مسجد همراهی کرد 
فلسطینی  مقام  این  نمی خواهم  البته 
را به خیانت یا همکاری با اسرائیل در 
ارتکاب جنایت قتل شیخ احمد یاسین 
متهم کنم اما این رفتار  استثنائی او در 
بامداد آن روز هم عادی و عاری از تردید 
نیست. البته اسرائیل پس از تلاش های 
ناموفق بسیاری سرانجام شیخ یاسین را 

به قتل رساند.
نکته ای که در اینجا می خواهم به آن 
اشاره کنم این است که اسماعیل هنیه 
رهبر »حماس« که غزه را بدون بازگشت 
ترک کرده و همواره بین تهران، دمشق، 
استانبول و ناحیه جنوبی بیروت و گاهی 
است،  و سفر  بغداد در حال سیر  هم 
حق ندارد قاتلی مانند قاسم سلیمانی را 
»شهید قدس«  توصیف کند. سلیمانی 
هیچ ارتباطی با قدس نداشت؛ او تنها 
قاتلی است که روس ها را به مداخله در 
سوریه و قتل عام مخالفان برای حمایت 
از رژیم  جنایتکار اقلیت علوی در سوریه 
تحت  که  است  او کسی  کرد.  ترغیب 
شعار »سوریه اولین خط دفاعی برای 
مقاومت« که البته منظورش مقاومت 
برای حفظ و بقای رژیم های سرکوبگر 
است  اسد  رژیم  و  اسلامی  جمهوری 
تمام فرقه گرایان مانند حزب الله لبنان، 
شبه نظامیان شیعه عراقی، شبه نظامیان 
متشکل از فرقه علویان سوریه که به 
وسیله فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب 
سوریه  به  می دیدند،  آموزش  اسلامی 
گسیل کرد و برای سرکوب و آواره کردن 
مردم شهرهای قیام کرده حما، حمص 
و درعا و دیرالزور از آنها استفاده کرد. 
سلیمانی و گروه های تحت فرمانش چه 
فجایعی که در سوریه و عراق مرتکب 
نیست  قدس  سلیمانی شهید  نشدند. 
او قربانی اهداف توسعه طلبانه جمهوری 
اسلامی است که با تشکیل شبه نظامیان 
و  انقلاب  »هرج  برای صدور  فرقه گرا 
مرج« به منطقه تلاش می کرد و برای 
رسیدن به این هدف تمام تشکل های 
فرقه ای با عناوین و نام های مختلف در 
عراق، سوریه، یمن و لبنان را تاسیس 
نفوذ  برای گسترش  او   بنابراین  کرد. 
می کند  تلاش  که  تروریستی  رژیمی 
دریای  تا  فارس  خلیج  از  را  نفوذش 
سرخ  دریای  المندب  باب  و  مدیترانه 
گسترش دهد، و در راه تحقق ماموریتش 
برای این اهداف کشته شد. سلیمانی 
درواقع حاکمیت چهار کشور عربی را را 
عملا تهدید کرده بود و کسانی که در 
یمن، عراق وسوریه و لبنان با سلیمانی 
دفاع  برای  حقیقت  در  می جنگیدند، 
کشورهایشان  حاکمیت  و  سیادت  از 
می جنگیدند. بنابراین رهبر »حماس« 
که غزه را بدون بازگشت ترک کرده این 
حق و اجازه را ندارد که قاتلی جنایتکار 
همچون قاسم سلیمانی را به قدس ربط 
بیت  »شهید  عنوان  به  را   او  یا  دهد 
المقدس« توصیف کند… اعوذ بالله اگر 
چنین لقبی به شخصی چون سلیمانی 

اطلاق شود.

منابع  اینکه  از  =پس 
رژیم  توسط  حزب  الله  مالی 
آنها  یافت  کاهش  ایران 
 1۰ تنها  که  شدند  متوجه 
درصد از افرادشان به دلیل 
حاضر  ایدئولوژیک  اهداف 
گروه  این  با  همکاری  به 
هستند نه بیشتر، بقیه آنها 
تنها چیزی که می خواستند 

دستمزدشان بود.
ز  ا که  =دموکرات  ها 
فعالیت های کارگری در همه 
می  کنند  حمایت  دنیا  جای 
فعالیت ها  این  از  نباید  چرا 

در ایران حمایت کنند؟!
می شود  سادگی  =به 
بجای رساندن پول به رژیم 
صرف  را  پول  این  ایران، 
طریق  از  و  کرد  اعتصابات 
اتحادیه  های کارگری مستقل 
کنفدراسیون  های  طریق  از 
بین  المللی هزینه ی کارگران 

نمود.
هر  به  یران  ا =رژیم 
خود  کار  در  که  سازمانی 
مشکوک  می کند  پیشرفت 
است و این ترس را دارد که 
آنها از سپاه پاسداران سبقت 

بگیرند.
ند  ا می  تو ن  ید با =
معطوف  را  خود  کمک  های 
بیشتر  که  کند  ایرانیانی  به 
رژیم  سوی  از  هرکس  از 
سرکوب شده   و تحت فشارند 
و نه آنهایی که رژیم را اداره 

می  کنند.
مایکل روبین )اینساید سورسز(- 
انتخاباتی  مقاله  یک  در  بایدن  جو 
در  پیروزی  از  قبل  هفته  چندین 
بطور  ایران  »اگر  داد  قول  انتخابات 
کامل به مفاد توافق اتمی متعهد شود، 
آمریکا به عنوان اولین قدم برای شروع 
مذاکرات به برجام می  پیوندد که نقطه 
آغاز مذاکرات بعدی خواهد بود.« در 
خطربرنامه  متوجه  بایدن  که  حالی 
او  تیم  اعضای  ایران شده  رژیم  اتمی 
با خصومت نسبت به استراتژی کارزار 
وزیر  پمپئو  مایک  حداکثری  فشار 
خارجه دولت ترامپ، ابزارهای پیروزی 

را به خطر می اندازند.
»فشار  کارزار  بایدن  هم حزبی  های 
حداکثری« را سیاستی اشتباه و بی  اثر 
می  دانند. آنچه پمپئو می  خواهد پایان 
توقف  ایران،  رژیم  تروریسم  به  دادن 
اتمی  فعالیت های  و  گروگا نگیری 
گسترش  منع  همچنین  و  غیرقانونی 
دادن  پایان  و  بالستیک  موشک های 
اینکه  است.  منطقه  بی ثبات سازی  به 
تیم بایدن ادعا کند این درخواست ها 
واقع بینانه نیست در واقع جریانی ست 
که تلاش می کند رفتارهای خصمانه و 
عادی  را  اسلامی  غیرعادی جمهوری 

نشان دهد.
ایده پشت سیاست فشار حداکثری 
کاملًا روشن است. وجود این فشارها 
رفتار  تغییر  باعث  بار  دو  کنون  تا 
رژیم ایران شده است. در سال ۱9۸۱ 
آیت  الله خمینی گروگان  های امریکایی 
را آزاد کرد تا بتواند ایران را از انزوای 
بین  المللی نجات دهد. پس از آن نیز در 
سال ۱9۸۸ او »جام زهر را سرکشید« 
و با پذیرفتن آتش بس در جنگ ایران 
و عراق پذیرفت که این تنها راه نجات 

رژیم است.
به  ترامپ  زمان  در  تهران  اینکه 
فعالیت  های اتمی خود سرعت بخشید 
قابل انکار نیست اما به این معنا نیست 
که سیاست  های ترامپ شکست خورده 
است. همه  ی استراتژی  ها بطور دقیق 
مطابق با تقویم سیاسی آمریکا نیست. 
رهبران رژیم ایران به امید اینکه بتوانند 
تا در دوران ترامپ دوام بیاورند تمام 
منابع ارزی خود را خرج کردند به این 
امید که او دور دوم انتخاب نشود. در 
اکتبر سال 2۰2۰ طبق برآورد صندوق 
بین المللی پول، ذخایر ارزی ایران به 
۸/۸ میلیارد دلار رسید که با کاهش 
9۰ درصدی نسبت به شش ماه قبل 

همراه بود.
ریزش ناگهانی و شدید ارزش پول 
ایران از نشانه  های این ادعاست. در ماه 
دسامبر من در جنوب لبنان در منطقه 
کنترل  تحت  کاملًا  که  »النبطیه« 
نیروهای حزب الله است حضور داشتم. 
پس از اینکه منابع مالی حزب  الله توسط 
متوجه  آنها  یافت  کاهش  ایران  رژیم 
شدند که تنها ۱۰ درصد از افرادشان 
به دلیل اهداف ایدئولوژیک حاضر به 
همکاری با این گروه هستند نه بیشتر، 
بقیه آنها تنها چیزی که می خواستند 
در  جمعی  کشتار  بود.  دستمزدشان 
سوریه در حالی که حزب الله خودش 
کشته شدن چهار هزار جنگجو را تایید 
کرده و همچنین ناتوانی حکومت ایران 
در پاسخ دادن به ترور فرمانده ها سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و نیز یکی از 
رژیم  حیثیت  خود  اتمی  متخصصان 
پیش  از  بیش  را  اسلامی  جمهوری 

بر باد داد.
دست  از  نجات  برای  ایران  رژیم 
ترامپ همه چیز را بر سر قمار گذاشت. 
تیم بایدن ممکن است ترامپ را تحقیر 
کند، اما بایدن می تواند از این میراث 
مجبور  اینکه  بدون  ببرد  بهره  ترامپ 
را  دیپلماسی  برای  خود  تمایل  شود 
زیر پا بگذارد. دولت اوباما با پیشنهاد 
کشاندن  برای  فقط  دلار  میلیارد   ۱2
جمهوری اسلامی ایران سر میز مذاکره 
اشتباه بزرگی مرتکب شد. اگر ذخایر 
برسد  »صفر«  نزدیک  به  ایران  ارزی 
بتواند  راحتی  به  است  ممکن  بایدن 

دیپلماسی خودش را اجرا کند.
در  بایدن  موفقیت  راه  تنها  درواقع 
که  است  این  ایران  حکومت  مقابل 
ایران  ارزی  ذخایر  تمام  دهد  اجازه 
تمام شود. امیرعلی حاجی  زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در سالگرد مرگ قاسم سلیمانی 
روی مذاکره بر سر برنامه  های موشکی 
خط قرمز کشید. از بزرگترین اشتباهات 
کشورهای غربی در توافق 2۰۱5، عدم 
درصد   ۴۰ کنترل  که  بود  درک  این 
اقتصاد ایران در دست سپاه پاسداران 
بودجه  اینکه  بجای  ایران  رژیم  است. 
کشور را صرف رفاه حال مردم عادی 
پول   و سرمایه  گذاری های جدید کند 
را به خزانه ی تندروها سرازیر می  کند.

فراهم کردن شرایطی برای کاهش 
سپاه  به  را  فرصت  این  تحریم  ها 
پاسداران خواهد داد تا بجای اینکه به 
همکاری تشویق شود خود را تقویت 
میان  در  رژیم  حیات  پای  اگر  کند. 
مسیر  است  ممکن  خامنه  ای  باشد 
پول  هایی را که به جیب حاجی  زاده و 
حزب  الله سرازیر و  صرف فعالیت  های 
شرورانه می شود به سمت منافع مردم 

ایران تغییر دهد.

تدریجی  سیاست  می تواند  بایدن 
بگیرد.  پیش  در  ایران  مورد  در  را 
دموکرات  ها که از فعالیت های کارگری 
می  کنند  حمایت  دنیا  جای  همه  در 
ایران  در  فعالیت ها  این  از  نباید  چرا 
در سال  بوش  دولت  کنند؟!  حمایت 
از  را  خود  طلایی  فرصت   2۰۰5
اعتراضات  که  زمانی  آن  داد.  دست 
کارگری  فعالان  میان  در  گسترده ای 
برای  آنها  و  بود  گرفته  شکل  ایران 
گرفتن معوقات خود و شرایط بد کاری 
دست به اعتراض زده بودند. هر دلاری 
که سپاه مجبور شود صرف کارگران 
کارخانه های متعلق به خودش کند از 
پول هایی که خرج غنی  سازی و ساخت 
موشک می  کند کم می  شود. به سادگی 
رژیم  به  پول  بجای رساندن  می توان 
اعتصابات  صرف  را  پول  این  ایران، 
کرد و از طریق اتحادیه  های کارگری 
کنفدراسیون  های  طریق  از  مستقل 
کارگران  هزینه ی  را  آن  بین  المللی 

نمود.
بایدن همچنین ممکن است بتواند 
سبزهای اروپا را برای حمایت از فعالان 
محیط زیست ایران و همچنین قدرت 
بخشیدن به آنها متحد کند. هر شخصی 
که یکبار تهران را دیده باشد می داند که 
رژیم تا چه حد نسبت به مسائل زیست 
محیطی ضعیف عمل کرده است. کوه 
دماوند با ارتفاع ۱۸ هزار فوت کمتر از 
5۰ مایل با تهران فاصله دارد اما به علت 
آلودگی شدید هوا قله آن تنها چند بار 
در سال قابل مشاهده از  تهران است. اما 
بجای تقویت فعالان محیط زیست رژیم 
ایران آنها را به زندان می  اندازد. به بیان 
به هر سازمانی که  ایران  رژیم  ساده، 
در کار خود پیشرفت می کند مشکوک 
از  آنها  که  دارد  را  ترس  این  و  است 
سپاه  بگیرند.  سبقت  پاسداران  سپاه 

آلوده کننده ترین  مالک  که  پاسدارانی 
کارخانه  ها در ایران است.

رژیم ایران آنقدر وقت کشی کرد تا 
بایدن  شود.  خلاص  ترامپ  دست  از 
جمهوری  که  کند  کاری  می تواند 
خود  اتمی  جاه  طلبی  های  از  اسلامی 
فاصله بگیرد. او می  تواند وارد مذاکره 
که  حالی  در  فوریت.  بدون  اما  شود 
که طرفداران او ممکن است خواهان 
تحریم  ها  سریع  تر  هرچه  برداشتن 
باشند بایدن می  تواند کمک  های خود 
را معطوف به ایرانیانی کند که بیشتر 
از هرکس از سوی رژیم سرکوب شده   
و تحت فشارند و نه آنهایی که رژیم را 
این  در  موفقیت  برای  می  کنند.  اداره 
مسیر، دیپلماسی باید همزمان هوشمند 

و چندجانبه باشد.
*نویسنده: مایکل روبین
*منبع: اینساید سورسز

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

برای ادامه فشار روی رژیم ایران بایدن می تواند از 
میراث ترامپ سود ببرد

قاسم سلیمانی  نیست که  تردیدی 
و  دار و دسته فرقه گرای وابسته به او 
شایسته وصف »شهید بیت المقدس«  
نیستند حتی خود اسماعیل هنیه هم 
اگر کشته شود شایسته این لقب نیست. 
در طول یک قرن گذشته کاروان هایی از  
مردان بزرگ برای آرمان فلسطین جان 
جانباختگان  آنهمه  میان  از  و  باختند 
تنها یک نفر توانست لقب شهید قدس 
به خود گیرد و آن عزالدین قسام است  
که در سال ۱۸۸۳ در جبله سوریه به 
دنیا آمد. قسام اولین فرمانده فلسطینی 
بود که در دفاع از بیت المقدس در همان 
شهر در سال ۱9۳5 هنگام رویارویی با 
اشغالگران کشته شد و در شهر جنین 
در فلسطین دفن شد و ملت فلسطین 
لقب »شهید القدس« را به وی دادند. 
در اینجا لازم به ذکر است که جنبش 
این لحظه جناح نظامی  تا  »حماس« 
عزالدین  »گردان های  نام  به  را  خود 
شخص  همان  نام  به  یعنی  القسام« 
حق  هنیه  اسماعیل  پس  می خواند. 
ندارد عناوین و »قهرمان های شهادت« 
را به  نمادهای رژیم تهران که با رویکرد 
تباهی  به  را  منطقه  همه  فرقه گرایی  
کشیده اند، توزیع کند. قاسم سلیمانی 
که شواهد غیرقابل انکار تأیید می کند 
که دستانش به خون افراد بی گناه که 
تنها به خاطر انگیزه های فرقه ای آنها را 
به قتل رساند،  آغشته است،  شایسته 
چنین وصفی نیست. حتی یاسر عرفات 
که توسط  موساد اسرائیلی  مسموم شد و 
فرانسوی ها این مسئله را تأیید کرده اند به 
این نام »شهید قدس« وصف نشده است.

مدتی  از  پس  می خواهم  اینجا  در 
طولانی درباره  آنچه در مورد آن سکوت 
درباره   می خواهم  بگویم.  کردم سخن 
نقش اسرائیل در قتل یاسر عرفات رهبر 
فقید فلسطینی ها بگویم .عرفات اولین 
بود که  انقلاب معاصر فلسطین  رهبر 
در سال ۱9۶5 شعله آن را آغاز کرد. 
هنگامی که یاسر عرفات در بیمارستان 
در پاریس بستری بود با محمود عباس 
را جویا  ابوعمار  تا حال  تماس گرفتم 
شوم ابومازن گفت می توانی تلفنی با او 
صحبت کنی؛ محمود عباس گوشی را 
به من داد؛ وقتی حال و سلامتی عرفات 
بسیار  صدایی  با  شدم،  جویا  او  از  را 
ضعیف و ناراحت سلامم را جواب داد 
و گفت:» دوست من صالح… متاسفانه 
آنها بالاخره توانستند کارشان را بکنند! 
صالح  دوستم اکنون همه چیز دیگر 

تمام شده است«.
لحظه ای بود که انتظارش را نداشتم ، 
اگرچه »ابوعمار« چندین بار مورد سوء 
قصد قرار گرفته بود. یک مورد هنگام 
عزیمت وی   از بیروت در سال ۱9۸2 
بود که من یکی از کسانی بودم که در 
این سفر از لبنان به آتن و از آنجا به 
تونس و سپس به فاس در مراکش او 
را همراهی کردم . آنجا برای شرکت در 
دومین اجلاس سران عرب که به ابتکار 
ملک فهد پادشاه وقت عربستان سعودی 

برگزار شده بود حضور داشت.
آرمان  تحقق  برای  فلسطین  ملت 
خود مردان بزرگی را فدای راه آزادی 
عبدالقادر  از  کرده؛  خود  استقلال  و 
الحسینی متولد ۱9۰۸ که در مبارزه 
برای آرمان فلسطین در سال ۱9۴۸ 
به دست اسرائیلی ها  کشته و  در باب 
الحدید شهر قدس دفن شد تا عزالدین 
قسام و یاسر عرفات و ابوجهاد که در 
همه  شد.  ترور  موساد  توسط  تونس 
شایسته  فلسطین  ملی  قهرمانان  این 
لقب »شهید بیت المقدس« بودند اما 
آنها اطلاق نکرد.  نام را به  این  کسی 
بنابراین این نام به هیچ وجه در مورد 
قاسم سلیمانی یا سایر افراد مانند وی 

صدق نمی کند.
*منبع: شرق الاوسط

*نویسنده: دکتر صالح القلاب وزیر 
سابق فرهنگ و اطلاع رسانی اردن

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 13 دی ماه 
1399 گفت توان موشکی قابل مذاکره نیست و غلط می کند کسی 

بخواهد در این زمینه مذاکره کند
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آمار  برق،  قطع  دلیل  به  همچنین 
و  یافته  افزایش  رانندگی  تصادفات 
اداره  رئیس  مؤمنی  احسان  گفته  به 
 ۴۴ پایتخت،  راهور  پلیس  تصادفات 
به  فوت  به  منجر  تصادف های  درصد 
سوی  خیابان هاست.از  تاریکی  دلیل 
درس  کلاس های  برگزاری  دیگر 
امتحانات  برگزاری  و  مدارس  آنلاین 
آنلاین دانشگاه ها نیز با اختلال روبرو 

بسیاری  گذشته  روزهای  طی  شده. 
ناگهانی  دلیل قطع  به  دانشجویان  از 
برق موفق نشدند امتحان بدهند. آنها 
عقب  خود  درسی  برنامه  از  یکسو  از 
افتادند و از سوی دیگر با انتقاد از دولت 
دوباره  گذراندن  برای  باید  می گویند 
کنند. پرداخت  شهریه  درسی،  واحد 

نیست  مشخص  اینکه  ناگوارتر 
ادامه  زمانی  چه  تا  شرایط  این 

تیتر یک : پشت پرده ی آلودگی  ....                       از صفحه ۲

متن منتشر شده در وبسایت دانشگاه 
استنفورد، بدون عنوان و اسم و امضا و 
دارای 2۴ صفحه شامل یک دیباچه، 9 
فصل و 5۸ ماده است. فصل ها و ماده ها 
متون  رایج  نرُم های  از  خارج  بندها  و 
قانونی و با شلختگی پشت هم ردیف 

شده اند.
اصول  اول:  فصل   : از  عبارتند  فصل ها 
اساسی، فصل دو )بدون عنوان(، فصل 
قوه  انتقالی، فصل چهارم:  دولت  سوم: 
مقننه انتقالی، فصل پنجم: قوه مجریه 
قضاییه،  قوه  ششم:  فصل  انتقالی، 
هیأت های  و  ویژه  دادگاه  هفتم:  فصل 
ملی، فصل هشتم: مناطق و استان ها و 
فصل  محلی،  شوراهای  و  شهرداری ها 

نهم: مرحله پس از انتقال
کوتاه  بسیار  متن  این  »دیباچه« ی 
است و چند نکته در آن روشن می شود:

)که  سابق«  استبدادی  »رژیم  یک: 
قاعدتا منظور نظام جمهوری اسلامی 
که  قانون  این  اجرای  زمان  در  است( 
و  کجا  در  و  زمان  چه  نیست  معلوم 
به  و  شده  تدوین  کسانی  چه  توسط 

تصویب می رسد، به گذشته پیوسته.
امور طی  اداره  برای  قانون  دو: »این 
مرحله انتقالی تا تأسیس یک حکومت 
منتخب که در چارچوب قانون اساسی 
دموکراسی  یک  تحقق  برای  دائمی 

کامل است تلاش خواهد کرد.«
از  »دیباچه«  این  نگارش  و  زبان 
شیوه ی متون مدرن حقوقی و قوانین 
دور است؛ درواقع یک بیانیه سیاسی در 
توضیح این قانون است که از این پس 
در این نوشته از آن، چنانکه در دیباچه 
»قانون  عنوان  به  شده،  داده  توضیح 

اساسی انتقالی« نام برده می شود.
است  قرار  جدید  حکومت  سه: 
»منتخب« مردم در »چارچوب قانون 
یک  تحقق  »برای  و  دائمی«  اساسی 

دموکراسی کامل« باشد.
نگارش  و  زبان  در  مهم  هدف  یک 
حقوقی در قوانین این است که: ابهام 
نداشته و تا جایی که ممکن است قابل 
تعبیر و تفسیر نباشد! مشکل ابهام و 
نادقیق بودن این »قانون اساسی انتقالی« 
از همان فصل اول شروع می شود. ولی 
دوره  برای  نه  متن  این   که  آنجا  از 
»انتقالی« و نه به عنوان قانون اساسی، 
قابل اتکا نیست و ارزش بحث کردن 
ندارد، در اینجا فقط به برخی عبارات 
مبهم و پرسش برانگیز آن اشاره می شود:

• »دو مرحله انتقال« )ب/ ماده ۲(
• »ائتلاف موقت« )ماده ۲(

• »مجمع ملی« )ماده ۲(
• »قانون اساسی دائم« )ماده ۲(

• »شورای ریاست جمهوری« )ماده 3(
یا  جمهوری،  حکومتی  »نظام   •
تکثرگرا  و  دموکراتیک  یا  فدرالیستی، 

خواهد بود« )ماده 4(
• »پرچم و سرود و شعارهای مردم در 
تعیین  موقت  دولت  را  انتقالی  مراحل 

خواهد کرد« )ماده 8(
• »نیروهای مسلح مرکب است از عناصر 
احتیاط«  واحدهای  و  عامل  واحدهای 

)ماده ۲6(
به  را  قدرت  موقت…  دولت  »وقتی   •
دست گرفت، دولت موقت ائتلافی منحل 
و شورای حکومتی کارش پایان خواهد 

یافت« )ماده ۲8(
چهارم/  )فصل  انتقالی«  مقننه  »قوه   •

ماده ۲9( )همان »مجمع ملی«(
پنجم/  )فصل  انتقالی«  مجریه  »قوه   •

ماده 34(
می تواند  جمهوری  ریاست  »شورای   •
هر قانونی را که مجمع ملی ]قوه مقننه  
کند«  نقض  می کند  تصویب  انتقالی[ 

)ماده 36(
)در این متن، اختیارات شورای ریاست 
تنها  نه  و  از همه است  بیش  جمهوری 
می تواند قانون مجمع ملی را نقض کند 
را  بلکه می تواند وزیران و نخست وزیر 
همچنین  و   )4۰ )ماده  کند  برکنار  نیز 
عنوان  به  کشور  عالی  دادگاه  اعضای 
بالاترین مرجع قضائی و رئیس آن را نیز 

تعیین می کند )بند ه ماده 43((
• »حکومت فدرالی« )ماده 5۲(

• »قوانین فدرالیسم« )ماده 53(
• »تصحیح مسئله قومیت ها« و »به افراد 
ملی  »هویت  شود  داده  اجازه  متضرر« 
خود و گرایش نژادی شان را بدون اکراه 
یا هرگونه فشاری تعیین کنند« )الف4/ 

ماده 55(
به  اسلامی[  ]جمهوری  سابق  »رژیم   •
خاطر اغراض سیاسی همچنین مرزهای 
اداری را بازیچه خود قرار داد ]مرزهای 
و  جمهوری  ریاست  شورای  اداری؟![. 
این  رفع  خاطر  به  باید  انتقالی  دولت 
تغییرات ناعادلانه به مجمع ملی توصیه 

نمی تواند  جمهوری  ریاست  اگر  کند، 
این موافقت را کسب کند باید حَکَمی 
بی طرف تعیین شود تا موضوع بررسی 
از  باید  نتوانست  هم  باز  اگر  و  گردد 
دبیرکل سازمان ملل متحد خواست تا 
شخصیتی بین المللی و مورد اعتماد را 
برای داوری در این باره تعیین کند/ ب4/ 
اراضی  نهایی  فصل  و  »حل  ماده 55«، 
قانون  تکمیل  زمان  تا  اختلاف  مورد 
قانون  تأیید  زمان  تا  شفاف  برنامه های 
اساسی دائم به تعویق می افتد و باید در 
آن زمان و با توجه به خواست مالکان و 
اختلافات  این  عادلانه  اصلی  مبنای  بر 

حل و فصل شود.« )ج4/ ماده 55(
مقننه  »قوه  که  ملی«  »مجمع  همان   •
ریاست  و »شورای  انتقالی« هم هست 
جمهوری« می تواند قوانین آن را نقض 
را  دائمی«  اساسی  قانون  »باید  کند، 
بنویسد )ماده 56( با »بحث« و »دریافت 

پیشنهادات از شهروندان«.
انتقالی طبق ماده 58 »تا  قانون  این   •
قانون  تصویب[  و  ]تدوین  صدور  زمان 
اساسی دائم و تشکیل یک دولت جدید 

قابل اجرا ]لازم الاجرا؟[ خواهد بود.«
ده ها نکته ی مبهم و تعریف نشده ی 
به  که  دارد  وجود  متن  این  در  دیگر 
دلیل بی مورد بودن چنین متنی، نیازی 
نیست به یکایک آنها پرداخت. یادآوری 
موارد بالا برای این است که بتوان بطور 
مستدل به یک برداشت نهایی از تنظیم 
امانت گذاشتن آن  به  و  چنین متنی 
دانشگاه  استاد  نزد  شجریان  سوی  از 

استنفورد رسید.
نقش  متن  این  در  مهم  نکته  یک 
است که  ریاست جمهوری«  »شورای 
است  رهبری«  یادآور همین »شورای 
اصلاح طلبان  سوی  از  سال هاست  که 
اساسی  قانون  در  و  می شود  تبلیغ 
جمهوری اسلامی نیز در اصل ۱۰۷ به  

آن اشاره شده است.
این »قانون انتقالی« نهاد نخست وزیری 
را نیز پیش بینی کرده که ریاست دولت 

را بر عهده دارد.
به  موارد  برخی  در  که  متن  این 
در  تغییراتی  با  پرداخته،  نیز  جزئیات 
»قانون  از  می تواند  موضوع  و  نگارش 
اساسی انتقالی« به »قانون اساسی دائم« 
تبدیل شود زیرا پیشاپیش همه چیز را 
بریده و دوخته و دوره انتقالی چیزی جز 
»پرو« کردن قبای »جمهوری فدرال« 
که نویسندگان این متن به آن اعتقاد 

دارند، به تن کشور نیست.
نتیجه

دوره انتقال یعنی فراهم کردن بستر 
ثبات.  دوران  برای  حقوقی  و  سیاسی 
نیروهای  همه  معمولا  دوره  این  در 
اجتماعی شرکت دارند و یا به عبارت 
دیگر از سوی جریان هایی که رهبری 
دوران انتقال را به دست دارند به بازی 

گرفته می شوند.
قانون اساسی  تهیه پیش نویس یک 
بشر  حقوق  و  دموکراسی  بر  مبتنی 
ویژه  به  وظیفه ی جریان های سیاسی 
نقش  ایفای  احتمال  که  آنهایی ست 
ایران  آینده ی  و  انتقال  دوران  در  آنها 
می رود. اما این پیش نویس می بایست 
جامعه  مطالبات  و  شرایط  بر  منطبق 
باشد. برای نمونه، در موقعیتی که شکل 
نظام برای بخش مهمی از جامعه ایران 
اهمیت دارد، نمی توان آن را پیشاپیش 
تعیین شده دانست. از همین رو در دوره 
انتقال همزمان با تدوین قانون اساسی 
نوین و لغو تمامی قوانین  ضدبشری 
و ضدایرانی و ضددموکراسی جمهوری 
اسلامی، می بایست نظام حقوقی را که 
میراث انقلاب مشروطه است حفظ کرد. 
پیروزی  از  یکسال  تقریبا  فاصله ی  در 
انقلاب اسلامی تا تصویب قانون اساسی 
آذرماه  ارتجاعی جمهوری اسلامی در 
5۸ نیز نظام حقوقی کشور با لغو قوانین 
مترقی و جایگزینی قوانین ضدبشری 

شرعی حفظ شد!
این واقعیت به این معنی ست که ایران 
برعکس،  نیست!  بی قانون  جامعه ی 
می بایست  حاکم  ضدبشری  قوانین 
سیاسی  جدید  مناسبات  و  شوند  لغو 
دوره  در  که  راهکارهایی  با  حقوقی  و 
انتقالی به کار بسته می شوند، از جمله 
تدوین و تصویب قانون اساسی نوین، بر 

آن حاکم شود.
مهمتر  کاری  هیچ  انتقالی  دوره  در 
نیروهای  با  سابق  رژیم  جایگزینی  از 
اجتماعی پایبند به دموکراسی و حقوق 
بشر نیست. این نیروهای اجتماعی چه 
در بدنه نظام و چه در خارج از آن حضور 
دارند و در شرایط تغییر و تحول به شدت 
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ضد  بر  کلامی  نبود  حاضر  »شاه 
رفیق قدیمی دوران مدرسه اش بشود. 
پول  از  حاکی  گزارش ها  و  شایعات  او 
اطلاعاتی  دستگاه  از  فردوست  گرفتن 
روسیه یا بریتانیا را تهمت می شمرد و 
او گله می کرد که »حتی  رد می کرد. 
نمی توانند یک دوست را به من بینند!« 
شاه به فردوست آنقدر اطمینان داشت 
که به همسرش گفته بود اگر خواست 
از صحت اطلاعاتی مطمئن شود یا اگر 
نتواست جواب مقتضی را از جایی در 
دولت بگیرد نظر فردوست را جویا شود.«

اما حسین فردوست »مار در آستینی 
و  شدید  ظلمی  احساس  از  که  بود 
کینه برانگیز تغذیه می کرد. او هرگز اصل 
و نسب خود را فراموش نکرده بود: پسر 
نظامی دون پایه ای که برای خدمت به 
قدرتمندترین خانواده کشور در سنی 

حساس از والدینش جدا شده بود.«
به هر حال، میوه ی تلخِ قدرتی که 
همراه با رشد اقتصادی، قدرت سیاسی 
را بین نیروهای اجتماعی و شهروندان 
توزیع نکرده بود، در خانواده ی پادشاهی 
فکر  نیک  نام  و  به خدمت  بیشتر  که 
می کرد، به نوشته ی این کتاب، به بارِ 
فساد نشست. فسادی که شاه نه باور و 
نه قبول می خواست بکند. رشد اقتصادی 
دهه پنجاه خورشیدی بدون رشد لازم 
سیاسی از یکسو به اختلاف دارا و ندار 
از  را  از سوی دیگر پادشاه  دامن زد و 
بزنگاه  در  بتوانند  که  مدنی  نهادهای 
باشند  و خدماتش  او  پشتیبان  تاریخ، 
محروم ساخت: پادشاهی که تنها زمانی 
تاجگذاری کرد که »درصد رشد اقتصادی 
ایران از ایالات متحده آمریکا و بریتانیای 

کبیر و فرانسه پیشی گرفته بود«.

نه تنها این، وی در این مراسم، تاج 
و  نهاد  بر سر یک زن  نیابت سلطنت 
خشم و کینه را در دل سیاه مرتجعان 
تا در چهارراه حوادث  شعله ور ساخت 
تاریخ که عوامل متعدد داخلی و خارجی 
در آن نقش بازی می کنند، بنیادگرایی 
اسلامی و خمینی به »چراغ راهنما«یی 
تبدیل شوند که ایران را از »فرّ ایزدی« به 

سوی شرّ اهریمنی رهنمون شد.
توسط  مسیری  چنین  کردن  دنبال 
نیروهای  با  همکاری  در  و  مرتجعان 
از  که  پادشاهی  با  خارجی،  و  داخلی 
صمیم قلب معتقد بود »اگر ملتم مرا 
ماند« چندان  نخواهم  زور  با  نخواهد، 
مشکل نبود. ارتجاع و مشروعه خواهان 
چپ و راست »سحر شاه« و »جاویدشاه« 
را باطل کردند بدون اینکه متوجه این 
از  گذشته  که  باشند  ناگزیر  حقیقت 
از نظر  جنبه های تاریخی و فرهنگی، 
اقتصادی، اگر نتوانند شرایطی بهتر از 
ارمغان  به  ایران  برای  پهلوی ها  دوران 
بیاورند، طلسم »شاه« و »جاویدشاه« 
فراتر از دو شاه پهلوی و به مثابه یک 
گرفت. خواهد  را  آنها  گریبان  نهاد 

»اگر«  بر  تکیه  با  گاهی  که  کسانی 
شاه  اگر  می ماند،  شاه  اگر  می گویند، 
فلان تعداد را می کشت، اگر شاه این 
را می کرد، خمینی و رژیم  یا آن کار 
ارتجاعی اش پیروز نمی شدند، این نکته 
مهم را فراموش می کنند که اگر شاه 
به این »اگر«ها عمل می کرد، از یکسو 
خارجی  و  داخلی  شرایط  به  توجه  با 
معلوم  دوران،  آن  »اگر«های  دیگر  و 
می شد  منجر  نتایجی  چه  به  نیست 
اهریمنی  شرّ  هرگز  دیگر  سوی  از  و 
تجربه  نزدیک  از  اسلامی  جمهوری 

نمی شد تا قدر موهبت هایی که جامعه کتابگزاری؛ بهشتی که ....                               از صفحه ۷
داشت و می بایست برای بیشتر کردن 
چنان  بکوشد،  ویرانی شان  نه  و  آنها 
دانسته شود تا نسل هایی که آن دوران 
را ندیده اند، آینده  را در گذشته ی خود 
بازیابند و آن را در گرو غلبه  بر فاجعه ی 

جمهوری اسلامی بدانند.
و  کامیابی ها  همین  دلیل  به  شاید 
نویسنده  ی  نظر  به  که  ناکامی هاست 
»سقوط بهشت«، »داستان زندگی شاه 
ایران در خور آمدن در شاهنامه« است.

دراماتیک  جنبه های  از  گذشته  اما 
و همه  جا وجود  سیاست که همواره 
یک  است.  منشور  مانند  تاریخ  دارد، 
سطح آن مستندات و سطح دیگر آن 
رویدادها هستند. سطح سوم اما روایاتی 
هستند که بستگی به این دارند که به 
نگریسته  زاویه  کدام  از  تاریخ  منشور 
است که  این  است  آنچه مسلم  شود. 
حقیقت آبادی دوران پهلوی و ویرانی 
چهل و اندی سال اخیر را در این منشور 

نمی توان تحریف کرد.
کتاب »سقوط بهشت« با مستندات و 
روایات متعدد از رویدادها تلاش می کند 
این حقیقت آشکار را در برابر خواننده 
قابل تشخیص کند. از همین رو چه بسا 
خوانندگانی که به این نتیجه برسند که 
این »بهشت« یا »فرّ ایزدی« به مثابه 
یک نشانه ی تاریخی و فرهنگی که به 
یک »فرد« وابسته نیست و نمی تواند از 
مردم و سرزمینی که حامل آن بوده اند، 
جدا باشد، فقط گم شده و باید آنقدر 
را  آن  دوباره  تا  داد  ادامه  جستجو  به 
یافت و همچون داستان های شاهنامه 
جایگزین »شرّ اهریمنی« کرد. آیا تاریخ 
شاهنامه  تراژدی های  به  ایران  معاصر 
که شبیه ترین آنها »داستان ضحاک«  

است، نیست؟!

فعال خواهند شد؛ فقط باید بتوان آنها را 
به مسیر دموکراسی هدایت کرد و این 
بدون مشارکت گسترده ترین نیروهای 
نیست. ممکن  دموکراسی  مدافع 

اما  انتقالی«  اساسی  »قانون  این 
»شورای  مانند  مضامینی  طرح  با 
»جمهوری  و  جمهوری«  ریاست 
نیروهای  پیشاپیش  فدرالی« 
می کند. پراکنده  را  اجتماعی 

این »قانون اساسی انتقالی« با توجه 
به اینکه به هر حال یک متن حقوقی 
است، بیشتر خواننده را به این نتیجه 
می رساند که نویسنده ی این متن نارسا 
و پر از ابهام به احتمال بسیار زیاد نه تنها 
شجریان فقید نبوده بلکه حتا با توجه به 
نظرات سیاسی شجریان این تردید به 
وجود می آید که آیا او اصلا این متن را 
بطور کامل خوانده یا نه! پرسشی که ما 
پاسخ آن را نمی دانیم و عباس میلانی 
نیز، به گفته ی خودش، درباره ابهامات 
کنجکاوی نکرده است.این موضوع مهم 
است که محمدحسین آقاسی حقوقدان 
و وکیل محمدرضا شجریان و همچنین 
خانواده ی وی از وجود چنین متنی ابراز 

بی اطلاعی کرده اند.
بگذریم از این پرسش که چرا متن 
یک قانون اساسی را باید برای انتشار 
به  که،  گذاشت  کسی  مرگ  از  پس 
را  آن  میلانی،  عباس  دکتر  گفته ی 

ننوشته است!
چنین  باید  اصلا  چرا  حال  عین  در 
خود  مرگ  زمان  از  کسی  وقتی  کرد 
خبر ندارد و نمی داند ایران در آن زمان 

در چه شرایطی می توانست باشد!
اساسا در این قانون اساسی نکته ای 
وجود ندارد که سبب خطر برای وی 
از مواضع  نویسندگانش شود! همه  یا 
سیاسی شجریان که خود را »خاک پای 

مردم« می دانست خبر دارند.
و تکرار یک ابهام مهم: چرا نویسندگان 
این متن باید انتشار آن را موکول به 
یا  ننوشته  را  آن  که  درگذشت کسی 
فقط در نوشتن آن مشارکت و یا از آن 

اطلاع داشته، بکنند؟!
همه  پاسخ  در  میلانی  عباس  دکتر 
این ابهامات می تواند بگوید: نمی دانم! 
کنجکاوی هم نکردم! اصراری هم ندارم 

که کسی باور بکند یا نکند!
متن،  این  »فاش« شدن  از  اما پس 
اینباره به  حق مخاطبان است که در 
نگرانی ها  و  ابهامات  و  پرسش  طرح 

بپردازند.
اگر  تأملات،  این  همه  اساس  بر 
موضوع امانت گذاری این متن نزد امین 
را بپذیریم، این احتمال به نظر می رسد 
به واقعیت نزدیک باشد که این متن 
از سوی گروهی از »جمهوریخواهان« 
و  داخل  در  »فدرالیسم«  به  معتقد 
خارج )نوع جمهوری نظام و همچنین 
حکومت فدرالی در »دوره انتقالی« )!( 
از جمله در ماده 52 و 5۳ تعیین شده 
قرار گرفته  اختیار شجریان  است( در 
برای  و  کند  آن  اعتبارِ  را  خود  نام  تا 
انتشارش چه جایی بهتر از »دانشگاه 

استنفورد«!
روزی کسانی مدعی همراهی  شاید 
در نوشتن این متن که بیشتر سیاسی 
است تا حقوقی بشوند. متنی که توسط 
یک دیدگاه سیاسی و نه حقوقی نوشته 
شده است. به نظر نمی رسد شجریان 
و  متن  چنین  تنظیم  اطلاعات  فقید 
مواد مفصلی را می داشت و آن را چنان 
پنهانی انجام داده که خانواده و وکیل  
حقوقی اش نیز از آن بی اطلاع مانده اند.

به هر روی، محمدرضا شجریان که 
تاریخ  ایرانی  موسیقی  در  وی  جایگاه 
معاصر خدشه ناپذیر است، می بایست در 
آرامگاه خود خوشحال باشد که وکیل 
حقوقی وی و همچنین فرزندانش از این 
»قانون اساسی انتقالی« ابراز بی اطلاعی 
بیان  تردید  و  شک  آن  به  نسبت  و 
کرده اند. آدمیزاد است و هزار وسوسه و 
هزار توجیه برای وسیله جهت رسیدن 
به هدف! به همین دلیل است که باید 
در برابر ابن سینای هزار سال پیش سر 
در  را  »قانون«  که  آورد  فرود  تعظیم 
شفای انسان و »شفا« را در علوم عقلی 

تألیف کرد!
*»قانون« و »شفا« از مهمترین آثار 
ابن سینا دانشمند ایرانی قرن یازدهم 
را  »قانون«  کتاب  سینا  ابن  میلادی. 
نوشت که قرن ها در  در علم پزشکی 
می شد.  تدریس  اروپا  دانشگاه های 
اما کتابی را که در آن به علوم عقلی 
و طبیعی و منطق و ریاضی پرداخته 

»شفا« نامید.

قاسم سلیمانی با استفاده از نیروی 
تجارت  برای  مزدورانی  توانست  قدس 
به کار  مواد مخدر و حمل و نقل آن 
گیرد. او حقوق افرادی را که حملات 
طریق  از  می دادند  انجام  تروریستی 
می کرد  تأمین  غیرقانونی  فعالیت های 
سیاست  رسما  بتواند  روش  این  با  تا 
جمهوری اسلامی ایران را در خاورمیانه 
سلیمانی  سال 2۰۰۶  کند.در  ترسیم 
رهبر   طالبانی  طریق جلال  از  نامه ای 
وقت  جمهور  رئیس  و  عراق  کردهای 
به صورت محرمانه به دیوید پترائوس 
ژنرال آمریکایی در بغداد فرستاد و به 
او تاکید کرد که وی تنها کسی است 
را  منطقه  در  ایران  رژیم  سیاست  که 
هدایت می کند و بنابراین ایالات متحده 
آمریکا باید با او گفتگو و معامله کند!

محمدجواد  سلیمانی،  قتل  از  پس 
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  ظریف 
اسلامی نیز در مصاحبه ای گفت که او هر 
سه شنبه با قاسم سلیمانی دیدار می کرد 
و هر دو درباره سیاست و رویکردهای 

تهران در منطقه هماهنگی می کردند.
در سال 2۰۰۷ خزانه داری آمریکا 
را  اسلامی«  انقلاب  پاسداران  »سپاه 
به عنوان یک سازمان تروریستی اعلام 
کرد. اتحادیه اروپا نیز در سال 2۰۱۱ از 

خزانه داری آمریکا پیروی کرد.
از سال 2۰۰۷ اغلب فرماندهان سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تحت پوشش  
امور  در  دخالت  ادامه  برای  دیپلمات 
کشورها و انجام فعالیت های تروریستی 
در منطقه مناصب پست های سفیر و 
کنسولگری بیشتر سفارتخانه های رژیم 
تهران را به دست گرفتند؛ برای نمونه، 
پس از حمله سال 2۰۰۳ آمریکا به عراق، 
جمهوری  از سوی  که  سفیرانی  تمام 
از  اعزام شدند  بغداد  به  ایران  اسلامی 
فرماندهان ارشد سپاه پاسداران بودند 
در  فرقه ای  هدایت جنگ های  برای  و 
وضعیت  این  داشتند.  ماموریت  عراق 
درباره سفیر جمهوری اسلامی در صنعا 
که برای مدیریت کودتاگران حوثی اعزام 

شد نیز صدق می کند.
اما چرا غزه یا لبنان باید در خط مقدم 
قرار  ایران  اسلامی  جمهوری  از  دفاع 
روشن  برای خیلی ها  مسئله  بگیرند؟! 
گذشته  هفته  سخنان  شاید  و  است 
محمود الزهار رهبر ارشد حماس پرده 

از این راز برداشت.
بنیانگذاران  از  یکی  الزهار  محمود 
کانال  با  مصاحبه  در  حماس  جنبش 
تلویزیونی ایرانی »العالم« فاش کرد که 
چگونه در سال 2۰۰۷ زمانی که وزیر 
حماس  خودخوانده ی  دولت  خارجه 
در غزه بود، به ایران سفر کرد و پس 
از ملاقات با محمود احمدی نژاد رئیس 
جمهوری اسلامی وقت ایران، با قاسم 
به  گفت  الزهار  نمود.  دیدار  سلیمانی 
حکومت  در  ما  که  گفتم  سلیمانی 
حماس قادر به پرداخت حقوق کارمندان 
خود نیستیم و ادامه داد: »روز بعد در 
میلیون   22 سلیمانی  قاسم  فرودگاه 
که  در چندین چمدان  نقد  پول  دلار 
وزن هر کدام از آنها ۴۰ کیلوگرم بود، 
به ما داد و از آنجایی که ما تنها نه نفر 
بودیم نمی توانستیم چمدان های دلاری 

بیشتری با خودمان حمل کنیم«.
بودجه های  صلی  ا منبع  لبته  ا
پاسداران  سپاه  فرمانده  سخاوتمندانه 
و  حماس  به  حاتم بخشی ها  این  و 
حزب الله لبنان و غیره دفتر خامنه ای 
است. حزب الله لبنان به عنوان نماینده 
اصلی خامنه ای و مجری سیاست های 
به  خاورمیانه  در  و  ا یانه  فرقه گرا
تمام  نصرالله،  رهبرش، حسن  اعتراف 
هزینه هایش از رژیم ایران تامین می شود.

حسن نصرالله بارها وفاداری خود را 
به رژیم ایران تکرار کرده اما روابط اش با 
قاسم سلیمانی پس از کشته شدن عماد 
مغنیه در سوریه قویتر شد. سلیمانی 
خانواده مغنیه را به ایران برد و دخترش 

را به ازدواج با پسر مغنیه تشویق کرد.
با  را  لبنان  حزب الله  سلیمانی 
تأمین  ایران  مردم  ملی  دارایی های 
می کرد به همین دلیل حسن نصرالله 

پس از قتل سلیمانی وعده داد که از تهدیدهای نصرالله برای ....                               از صفحه 1۲
آمریکایی ها انتقام خواهد گرفت.

اکنون یکسال از قتل قاسم سلیمانی 
همچنان  نصرالله  حسن  اما  می گذرد 
قول انتقام او را به مردم لبنان می دهد! 
او در سخنرانی اخیر خود وعده داد که 
جبهه ای را به این منظور علیه  اسرائیل 
در  اما  رهبر حزب الله  کرد.  باز خواهد 
اولین سالگرد قتل سلیمانی با برگزاری 
مراسمی در نزدیکی مرز لبنان- اسرائیل 

به یک سخنرانی اکتفا کرد.
رژیم  سلیمانی  قاسم  شدن  کشته 
ایران را گیج و دستپاچه  کرد و جانشین 
او اسماعیل قاآنی نیز تا کنون نتوانسته 

جای او را پر کند.
حسن  مانند  قاآنی  اسماعیل  البته 
نصرالله و شماری از مقامات جمهوری 
اسلامی تهدید لفظی به انتقام  سخت 
کرده است. اسرائیل هم از این تهدیدها 
همواره به نفع خود بهره برداری کرده 
حسن  چون  افرادی  نوعی  به  حتا  و 
به  را  آنها  مشابهان  و  قاآنی  و  نصرالله 
ادامه تهدیدها تشویق می کند تا بتواند 
در مسیر اهداف نهایی خود حرکت کند.

البته نصرالله و رژیم ایران اینبار باید 
آنها  محاسبات  اگر  که  بدانند  خوب 
غلط از آب دربیاید و خطایی که انتظار 
می رود از آنها سر بزند، دیگر نه ایران 
امن خواهد بود و نه لبنان! نه زیرزمین 
برای آنها مأمنی خواهد بود و نه روی 
زمین! اینبار رژیم ایران نمی تواند نصر 
الله را جلو بیاندازد و خود در امان بماند! 
کما اینکه نصرالله نیز دیگر نمی تواند از 
کانال زیر زمینی پیام داده و به جنگ 
و موشک پرانی ادامه بدهد. اکنون موتور 
محرکه نصرالله فرسوده و به تاریخ انقضا 
جمهوری  اینبار  است.  شده  نزدیک 
اسلامی ایران نیز از موشک هایی که در 
پاسخ به حسن نصرالله شلیک خواهند 

شد در امان نخواهد ماند.

*منبع: شرق الاوسط
*نویسند: هدی الحسینی

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

نهاد  عنوان  به  دولت  داشت!  خواهد 
و  هماهنگی  برنامه،  هیچ  مسئول 
این  از  خروج  برای  پیش بینی  حتی 
مشکلات ندارد. محمود واعظی رئیس 
دفتر حسن روحانی روز پنجشنبه 25 
پرسش  این  به  پاسخ  در  دی ۱۳99 
وجود  تضمینی  چه  که  خبرنگاران 
نیفتد  اتفاق  برق دوباره  تا قطع  دارد 
برق  قطع  جلوی  »انشاءالله  گفت: 

گرفته خواهد شد!«
روشنک آسترکی
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خود  خودی  به  =موضوع 
چیز عجیبی نیست: امانتی 
نزد فردی گذاشته شده و آن 
فرد مطابق گفته ی امانت گذار 
پرسش های  کرده.  عمل 
با  ارتباط  در  اما  مختلف 
موضوع  فرد،  دو  این  نقش 
امانت و مضمون امانت مطرح 
می شود: شخص امانت گذار و 
شخص امین، اهمیت قانون 
»قانون  مضمون  اساسی، 

اساسی انتقالی«.
=عمده ترین موضوعی که 
که  است  این  شده  مطرح 
چرا یک هنرمند می بایست 
»قانون  نوشتن  به  دست 
امر  یک  که  بزند  اساسی« 
خطیر و تخصصی است. اما 
عباس میلانی در همان خبر 
نخست پس از درگذشت وی 
که  است  گفته  صراحت  به 
»»این قانون اساسی را آقای 
شجریان ننوشتند، این قانون 
اساسی را عده ای در داخل و 
خارج ایران نوشتند...«! ولی 
همانجا می افزاید: »محمدرضا 
شجریان سال ها در تدارک 

این متن بود...«!
=در حالی که این متن تایپ 
شده و دست خط نیست و نام 
و امضای خطی نیز ندارد، و 
در حالی که در جهان امروز، 
خیلی راحت می توان متنی 
را با امکانات اینترنتی رد و 
بدل کرد، چه دلیلی دارد که 
و  کشیده  زحمت  شجریان 
به دفتر عباس میلانی برود 
و »یک نسخه« از یک متن 
تایپ شده را نزد وی به امانت 

بگذارد؟!
=شاید کسانی به این دلیل 
مردم  نزد  سال هاست  که 
بی اعتبار شده اند، بر اساس 
امنیتی  چهره ی  رهنمود 
جمهوری اسلامی »حرفمان 
را از زبان سلبریتی ها بزنیم« 
این »پاکت« را به شجریان 
داده اند تا وی به اعتبار نام 
و مقام خود، آن را در اختیار 
استاد دانشگاهی بگذارد که 
در آمریکا از امکانات خوبی 
برخوردار  آن  انتشار  برای 

است.
و  نظر  اساسی،  =قانون 
و حرف های  آرزو  و  عقیده 
ن  نو قا  ! نیست ب  خو
قرارداد  مهمترین  اساسی 
اجتماعی جوامع و یک سند 
آینه ی  که  است  تاریخی 
تجارب  و  فرهنگ  و  دوران 
ملت  یک  دستاوردهای  و 
است. به همین دلیل هرآنچه 
یا  اساسی«  »قانون  نام  به 
»پیش نویس قانون اساسی« 
یک  یا  فرد  یک  سوی  از 
جریان مطرح شود، چه امروز 
که اصلا زمانش نیست، و چه 
فردا که زمانش خواهد رسید، 
در میان ایرانیان با مقاومت 
وظیفه ی  می شود.  روبرو 
پیش نویس  تدوین  و  تهیه  
با یک  ایران  اساسی  قانون 
گروه متشکل از کارشناسان 
و  علوم سیاسی و  حقوقی 

جامعه شناسی است.

این  در  مهم  نکته  =یک 
متن نقش »شورای ریاست 
یادآور  که  است  جمهوری« 
رهبری«  »شورای  همین 
است که سال هاست از سوی 
اصلاح طلبان تبلیغ می شود 
و در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی نیز در اصل 1۰۷ به  

آن اشاره شده است.
الاهه بقراط - موضوع متنی که از 
)سیاوش(  شجریان  محمدرضا  سوی 
در اختیار دکتر عباس میلانی استاد 
دانشگاه استنفورد قرار گرفته هم پس 
از اعلام این موضوع در سه ماه پیش و 
هم حالا پس از انتشار این متن، سبب 
گفتگوهایی از جمله نقد و اعتراض و 

سرزنش شده است.
طرح مسئله

روز  همان  در  متنی  چنین  وجود 
درگذشت خواننده محبوب موسیقی 
ایرانی )۱۷ مهر 99/ ۸ اکتبر 2۰2۰( 
اکتبر  »فاش« شد. عباس میلانی ۸ 
فارسی«  »بی بی سی  با  گفتگویی  در 
با  مشورت  »در  شجریان  که  گفت 
یک  سیاستمداران«   و  حقوقدانان 
به  گذار  برای  اساسی  قانون  »متن 
ایران دموکراتیک« »تهیه کرده و در 
اختیار او گذاشته بود تا بعد از مرگش 

منتشر کند.«
می گوید  همچنین  میلانی 
»محمدرضا شجریان سال ها در تدارک 
این متن بود چرا که می دانست ایران 
برای رسیدن به حکومت دموکراتیک 
به چنین متنی نیاز خواهد داشت.« 
وی تأکید می کند: »این قانون اساسی 
را آقای شجریان ننوشتند، این قانون 
خارج  و  داخل  در  عده ای  را  اساسی 
و  داشتند  همدلی  که  نوشتند  ایران 
نگران بودند اگر در ایران اوضاع بحرانی 
شود و قرار باشد کشور مدتی در حالت 

گذار باشد چه باید کرد.«
مربوط  خبر  نخستین  در  اگرچه 
به »فاش« شدن این متن، تأکید بر 
انتشار آن پس از »مرگ« این هنرمند 
شده، اما »موقع مقتضی« برای انتشار 
»قانون اساسی دوران گذار« بر اساس 
روز شنبه  گفتگوی  در  میلانی  آنچه 
۱۱ ژانویه 2۰2۱ )22 دی 99( برنامه 
»ایران  تلویزیون  در  »چشم انداز« 
موقعی  یا  کرد،  مطرح  اینترنشنال« 
اطلاع  میلانی  به  شجریان  که  بوده 

دهد و یا پس از درگذشت وی.

که،  سالی  در طول شش  شجریان 
به گفته ی میلانی، این متن در اختیار 
استاد  به  داشت، چیزی  قرار  میلانی 
و وی پس  نگفت  استنفورد  دانشگاه 
بی درنگ  هنرمند  این  درگذشت  از 
موضوع را »فاش« و پس از سه ماه آن 
را در روز ۱۱ ژانویه 2۰2۱ در وبسایت 

این دانشگاه منتشر کرد.
»چشم انداز«  گفتگوی  در  میلانی 
درباره  که  می کند  مطرح  همچنین 
این  تهیه کنندگان  و  تهیه  چگونگی 
متن کنجکاوی نکرده و شجریان نیز 

به وی اطلاعات بیشتری نداده است.
موضوع به خودی خود چیز عجیبی 
نیست: امانتی نزد فردی گذاشته شده 
امانت گذار  گفته ی  مطابق  فرد  آن  و 
اما  مختلف  پرسش های  کرده.  عمل 
در ارتباط با نقش این دو فرد، موضوع 
امانت و مضمون امانت مطرح می شود:
یک: شخص امانت گذار و شخص 

امین
دو: اهمیت قانون اساسی

اساسی  »قانون  مضمون  سه: 
انتقالی«

یک: شخص امانت گذار و شخص 
امین

مطرح  که  موضوعی  عمده ترین 
این است که چرا یک هنرمند  شده 
»قانون  نوشتن  به  دست  می بایست 
و  خطیر  امر  یک  که  بزند  اساسی« 
تخصصی است. اما عباس میلانی در 
همان خبر نخست پس از درگذشت 
وی به صراحت گفته است که »»این 
شجریان  آقای  را  اساسی  قانون 
ننوشتند، این قانون اساسی را عده ای 

در داخل و خارج ایران نوشتند…«!
به  نیست  ترتیب اصلا لازم  این  به 
کند و کاو در این مورد پرداخت چرا 
که هنرمند فقید نویسنده ی این متن 
گفته  همانجا  میلانی  نه!  اما  نیست! 
است: »محمدرضا شجریان سال ها در 

تدارک این متن بود…«!
با  گفتگو  در  بعد  ماه  سه  وی 
شجریان  اینکه  درباره  »چشم انداز« 
نقشی در نوشتن این متن داشته یا نه 
به صراحت قبلی پاسخ نمی دهد بلکه 
می گوید که شجریان شش سال پیش 
در سفر به آمریکا به تنهایی به دفتر 
وی می رود و پاکتی را به او می دهد و 
می گوید »این متن یک قانون اساسی 
از  گروهی  با  من  که  گذاره  دوران 
همکارانم در ایران این را تدوین کردیم 
میخوایم یک نسخه اش خارج از ایران 

باشه…«
در حالی که این متن تایپ شده و 

دست خط نیست و نام و امضای خطی 
جهان  در  که  حالی  در  و  ندارد،  نیز 
امروز، از جمله شش سال پیش، خیلی 
امکانات  با  را  متنی  می توان  راحت 
دلیلی  چه  کرد،  بدل  و  رد  اینترنتی 
و  کشیده  زحمت  شجریان  که  دارد 
و »یک  برود  میلانی  عباس  دفتر  به 
نسخه« از یک متن تایپ شده را نزد 

وی به امانت بگذارد؟!
شجریان  که  می دهد  ادامه  میلانی 
تو  به  من  خود  که  وقتی  »یا  گفت: 
هم  اگر  بکن  پخش  رو  این  گفتم 
اختیار  در  دیگه  بعدش  کردم  فوت 
بکنی  میخواهی  کاری  هر  خودته 
میلانی می افزاید: »واضحه  بکن…« 
در  کار  این  در  ایشان  همکاران  که 
ایران بودند و جزئیات بیشتری به من 
نگفتند که نقش شخص ایشون در این 
قضیه چقدر بوده… ولی قطعا یکی از 
همکارانش بوده و قطعا پروژه ای بوده 
که حاضر بود نام اش رو در کنار این 

پروژه قرار بده.«
در اینجا نیز نکات مبهم وجود دارد:

شجریان  همکاری  با  متن  این  اگر 
چرا  شده،  نوشته  دیگر  گروهی  و 
به  را  آن  انتشار  می بایست  شجریان 
درگذشت خود موکول کند؟! با مرگ 
وی، خطر احتمالی از او رفع شده و نه 

از »همکاران«!
آیا آن »همکاران« که ظاهرا سیاسی 
درباره  تصمیم  هستند،  حقوقدان  و 
این اقدام سیاسی را ترجیح دادند به 
این هنرمند بسپارند؟! چرا؟! به دلیل 
اعتبار نام و محبوبیت وی؟! آیا حالا 
که شجریان نیست، انتشار این متن 

خطری برای آنها به وجود نمی آورد؟!
اگر این متن در زمان حیات شجریان 
منتشر  دیگران  و  وی  نام  ذکر  بدون 
می شد، چه تفاوتی با الان می داشت 

که وی نیست و دیگران هستند؟!
به هر روی، در صحبت های بعدی با 
دکتر میلانی در گفتگوی »چشم انداز« 
نیز نکته ای از ابهامات در این زمینه 
نیز  فقید  هنرمند  نمی شود.  روشن 
نقش  و  ابهامات  به   تا  نیست  دیگر 

خودش پاسخ روشن بدهد.
اما اگر این موضوع را به عنوان یک 
بگیریم که  »قضیه حقوقی« در نظر 
به  تا  پیگیری شود  می بایست حتما 
و  تناقض  راستش  رسید،  حقیقت 
و  که سبب شک  آنقدر هست  ابهام 
تردید درباره اصل ماجرا یعنی »قانون 
آنکه  ویژه  به  شود  انتقالی«  اساسی 
محمدحسین آقاسی وکیل شجریان و 
دو پسر وی، آنگونه که در »چشم انداز« 

چنین  وجود  به  نسبت  شد،  مطرح 
متنی ابراز بی اطلاعی کرده اند.

در یک »قضیه حقوقی«، اصل »ادعا 
در برابر ادعا«، وقتی شواهد و مدارک 
ادعاها  این  از  یکی  اثبات  در  دیگری 
مختومه  سبب  باشد،  نداشته  وجود 
شدن پرونده می شود. به این ترتیب 
موضوع اینکه شجریان این متن را به 
ندارد.  اهمیتی  نداده،  یا  میلانی داده 
اهمیت در جایگاه شجریان و »فاش« 
عباس  دکتر  توسط  متن  این  شدن 

میلانی و مضمون این متن است.
کسی چه می داند؛ شاید کسانی به 
مردم  نزد  سال هاست  که  دلیل  این 
رهنمود  اساس  بر  شده اند،  بی اعتبار 
اسلامی  جمهوری  امنیتی  چهره ی 
»حرفمان را از زبان سلبریتی ها بزنیم« 
این »پاکت« را به شجریان داده اند تا 
وی به اعتبار نام و مقام خود، آن را 
در اختیار استاد دانشگاهی بگذارد که 
در آمریکا از امکانات خوبی برای انتشار 

آن برخوردار است.
شخص  اینکه  دلیل،  همین  به 
امانت گذار شجریان بوده و فرد امین 
عباس میلانی است در بحث هایی که بر 
سر این متن به راه افتاده مهم می شود.

• شجریان هنرمندی شناخته شده 
از مردم محبوب  و در میان بسیاری 
از نفوذ  است. چرا بجای تأثیرگذاری 
و »اتوریته« هنری خود می بایست به 
نوشتن »قانون اساسی انتقالی« برای 

پس از درگذشتش بپردازد؟!
آواز  و  موسیقی  رشته ی  در  که  او 
و  مهارت  بالای  مراحل  به  ایرانی 
که  نمی دانست  رسیده،  تخصص 
و  ماهر  افرادی  و حقوق  در سیاست 
او  از  بهتر  دارند که  متخصص وجود 

می توانند قانون بنویسند؟
و مهمتر از همه اینها، آیا نمی دانست 
»دوران انتقالی« اصلا »قانون اساسی« 
ندارد و نوشتن قانون اساسی هم کار 
مجلس مؤسسان و متخصصان است 

و نه یک فرد یا افراد غیرمتخصص؟!
• دکتر عباس میلانی نیز در رشته ی 
خود شناخته شده و کتاب هایش برای 
دست کم جامعه ی سیاسی و فرهنگی 
به  وی  انتخاب  ولی  آشناست.  ایران 
انقلاب  از  دفاع  وقتی  »امین«  عنوان 
5۷ این دو را دارای پیشینه مشترک 
می کند و سپس مواضع آنها در دفاع 
از جبهه اصلاح طلبان، ظهور این متن 
را با وجود مخالفت آنها با جمهوری 
اسلامی با شک و تردید روبرو می سازد.

نه  که  است  پدیده ای  بی اعتمادی  
تنها بین جامعه و حکومت جمهوری 

اسلامی به شدت عمیق شده بلکه بین 
سیاسی  مختلف  نحله های  و  نسل ها 
نیز ژرف تر از آن است که بتوان آن را 

نادیده گرفت.
دو: اهمیت قانون اساسی

در سال های اخیر دست کم سه قانون 
اساسی مکتوب را از اشخاص مختلف 
خوانده ام! دغدغه ی همه افرادی که به 
سرنوشت ایران و ایرانیان فکر می کنند، 
قابل درک است. اما قانون اساسی که 
بی اعتمادی  به  شود  نوشته  یکنفره 
می زند. دامن  پیش  از  بیش  موجود 

قانون اساسی، نظر و عقیده و آرزو 
قانون  نیست!  خوب  حرف های  و 
اجتماعی  قرارداد  مهمترین  اساسی 
جوامع و یک سند تاریخی است که 
و  تجارب  و  فرهنگ  و  دوران  آینه ی 
این  است.  ملت  یک  دستاوردهای 
نقش مهم را از جمله در قانون اساسی 
اساسی  قانون  می بینیم.  مشروطه 
جمهوری اسلامی نیز یک سند تاریخی 
که  سندی  ماست!  دوران  آینه ی  و 
مانند قوانین دوران فاشیسم و نازیسم 
و کمونیسم آینه دوران ملتی ست که 

به بند کشیده شده است.
هم بر بستر بی اعتمادی و هم به دلیل 
و سرنوشت ساز  تعیین کننده  اهمیت 
قانون اساسی است که هرآنچه به نام 
»قانون اساسی« یا »پیش نویس قانون 
اساسی« از سوی یک فرد یا یک جریان 
مطرح شود، چه امروز که اصلا زمانش 
نیست، و چه فردا که زمانش خواهد 
مقاومت  با  ایرانیان  میان  در  رسید، 
روبرو می شود. وظیفه ی تهیه  و تدوین 
پیش نویس قانون اساسی ایران با یک 
گروه متشکل از کارشناسان حقوقی و  

علوم سیاسی و جامعه شناسی است.
مقاومت و انتقاد درباره متن شجریان 
بیانگر  شده،  سپرده  میلانی  به  که 
به  جامعه  نشدن  مرعوب  و  آگاهی 
و  معنوی  اتوریته های  و  عنوان  و  نام 
اجتماعی است. از این مقاومت و انتقاد 
می بایست استقبال کرد و آن را به فال 
نیکِ آگاهی گرفت تا شاید در آینده ای 
نه چندان دور شرایط غیرعادی کنونی 
بدهد  عادی  به شرایط  را  جای خود 
تا هر فردی در جای خود قرار گیرد 
و  نوشتن  به  مجبور  هنرمند  یک  و 
یا همکاری در تهیه متنی به عنوان 

»قانون اساسی انتقالی« نباشد!
دغدغه ی  از  جدا  پدیده ای  چنین 
هنرمند که قابل درک و همدلی ست، 
اجتماعی  و  سیاسی  فاجعه ی  بیانگر 
است. مقاومت در برابر چنین پدیده ای 
اما می تواند نوید این باشد که جامعه 
و  »تقلید«  دوران  پایان  به  ایران 
تا  می شود  نزدیک  »قیمومیت« 
سرانجام هر شهروندی شهامت داشته 
گیرد  کار  به  را  خویش  خِرد  باشد 
)امانوئل کانت( و در برابر اتوریته های 
جمله  از  اجتماعی  و  سیاسی 

»سلبریتی«ها خاموش نماند.
سه: مضمون »قانون اساسی انتقالی«

مضمون و مشخصات متن امانتی اما 
می تواند نکاتی را نیز درباره مسئله و 
ابهامات بالا روشن کند و مخاطب را 
به نتایجی برساند. از همین رو باید آن 
را خواند! مشخص نیست افرادی که 
در تأیید و تکذیب این موضوع سخن 
می گویند، بجز داشتن نظر و عقیده 
سیاسی، آیا این متن را خوانده اند یا نه.

و  حقوقی  زبان  که  می دانند  همه 
ویژه  کشورها  همه  در  نگارش  شیوه 
زبان  این  پیچیدگی  اگرچه  است. 
کمکی به کسی نمی کند، زیرا حقوق 
و قانون برای مردم است و مردم باید 
بخشی  ولی  بفهمند،  را  آن  بتوانند 
از این ویژگی زبانی به دلیل دقت و 
دلخواه  تفسیر  و  تعبیر  از  جلوگیری 
درست  یک حساسیت  است.  قوانین 
نسبت به خود عبارت »قانون اساسی« 
از همین ویژگی سرچشمه می گیرد: به 
هر متنی نمی  توان گفت قانون اساسی! 
همچنین »دوران انتقالی« بار سیاسی 
و حقوقی معینی دارد که کسی برای 

آن »قانون اساسی« نمی نویسد!

»»قانون اساسیقانون اساسی« « 
شجریان؟! شجریان؟! 

قانون در شفا، قانون در شفا، 
شفا در قانونشفا در قانون
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